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1  
Kalabrien. Tarent. Diobol, 380-334 v. Chr. Kopf der Hera n.r. im Helm, darauf Scylla-
Darstellung. Rv. Nackter Herakles im Kampf mit dem nemäischen Löwen. 0.96 g. Vlast
o Tf. XXXIX,1283 (stgl.)., SNG Cop. 982 ff.var. . Sehr schön, Rv. Gutes sehr schön

2  
Kalabrien. Tarent. Diobol, 3. Jh. v. Chr. Athenakopf im attischen Helm mit Helmzier u
nd Hippokamp n. r. Rv. TARANTINWN Herakles, nackt n. r. stehend, mit dem nemeisch
en Löwen kämpfend, im Felde l. Keule. 1,12 g. Vlasto 137,1272, SNG ANS 1374. Getön
t.. Knapp vorzüglich

3  
Bruttium. Brettioi. Reduzierte Uncia, Bronze, 216-213 v. Chr. Bärtiger Zeuskopf mit L
orbeerkranz n.r., im Felde l. Blitz. Rv. BR-ETTIWN Nackter Krieger mit Lanze und gross
em, ovalem Schild n.r. ausfallend, im Felde r. Traube. 7,53 g. Scheu 56,42, SNG ANS 1
03. SNG München 1328. Dunkelgrüne Patina.. Gutes sehr schön

4  
Bruttium. Rhegion. Pentonkion, 200-89 v. Chr. Weiblicher Doppelkopf mit Polos. Rv.
RHGINWN Bärtiger Asklepios im Himation auf Thron mit hoher Rückenlehne n.l., in der
Rechten langes Szepter haltend; im Felde l. Wertzeichen P über Dreifuss; im Abschnitt
Schlange. 8,13 g. SNG ANS 748. SNG Cop. 1971. Lindgren II,17,381. Selten.. Sehr sch
ön

5  
Bruttium. Rhegion. Bronze, ca. 218 v. Chr. Löwenmaske von vorne. Rv. RHGINWN
Kopf des Apollon mit L. n.l., hinter dem Kopf Blitzbündel. 6,64 g. SNG München 164
6 f vgl. Rutter, HN 2534b) vgl. Knapper Schrötling.. Sehr schön

6  
Bruttium. Terina. Drachme, 400-356 v. Chr. Nymphenbüste mit hochgesteckten Haar
en n. r. Kein Monogramm. Rv. Geflügelte Victoria n. l. auf Cippus sitzend, sie stützt ihre
Linke auf den Cippus und hält einen Vogel in der ausgestreckten Rechten. Im Felde l. a
chtstrahliger Stern. 1,88 g. Holloway-Jenkins 39,88 vgl. . Knapp sehr schön

7  
Sizilien. Akragas. Phintias, Tyrann 287-279. Bronze. AKRAGANTOS Apollokopf mit
L. n.l. Rv. Zwei Adler mit offenen Flügeln auf einem toten Hasen n.l. stehend; der vorder
e reckt den Kopf himmelwärts, der hintere hackt auf das Beutetier ein; im Felde oben FI
5,93 g. Calciati I, vgl. 223,140 (ohne Nennung von Av. -Legende und von FI). Winterthur
601. Sehr seltene Variante. Dunkelgrüne Patina.. Gutes sehr schön

8  
Sizilien. Alaisa. Bronze, ca. 340-330 v. Chr. Greif n.l., darunter Zikade n.l. Rv. KAIN
WN Pferd mit freiem Zügel n.l., darüber achtstrahliger Stern.10,36 g. SNG ANS 1175, C
alciati I, 252,10. Winterthur 619. Hoover, HGC 2, 509. Knapp sehr schön
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9  
Sizilien. Mamertinoi. AE Pentonkion Ca.220-200 v. Chr. Kopf des Ares n.l., mit Beizei
chen Helm im Felde l. Rv. MAMERTINWN Krieger, sein Pferd n. l. führend. 11,69 g. Mü
nchen 698. BMC 112,33. Hoover, HGC 2, 235,849.. Sehr schön

10  
Sizilien. Morgantina. Hemilitron, 350-340 v. Chr. Kopf der Sikelia mit Myrtenkranz n.
r. Rv. MORG-AN-TINWN Adler mit offenen Flügeln n.l. stehend, mit einer Schlange käm
pfend, die er mit den Krallen und dem Schnabel festhält. 8,68 g. Morgantina Studies 23,
7,2, Tf. 3,13. Selten. Dunkelgrüne Patina.. Sehr schön

11  
Sizilien. Syrakus. Tetras, Bronze, um 405 v. Chr. Arethusakopf von vorne, leicht n.l.
geneigt, ein breites Band im üppigen Haar. Oktopus. 1,93 g. Calciati II, 59,29. Dunkelgr
üne Patina. Knapper Schrötling. Rv. leicht dezentriert.. Vorzüglich

12  
Sizilien. Syrakus. Agathokles, 317-289 v. Chr. Bronze, 317-289 v. Chr. Kopf der Per
sephone mit Diadem n. r. Rv. Biga mit Lenker n. r. galoppierend. 8,02 g. Calciati II, 255,
122 Ds 50 R5/3. . Sehr schön

13  
Sizilien. Syrakus. Agathokles, 317-289 v. Chr. Bronze, ca. 310-305 v. Chr. Kopf des
Apollon n.l., dahinter Pileus. Rv. Pegasos n.l., darüber L. 4,65 g. Calciati II, 86. Hoover,
HGC 2,1488. Schrötlingsriss.. Knapp sehr schön

14  
Sizilien. Syrakus. Kopf des bärtigen Zeus mit Lorbeerkranz n.r. Rv. SURAKO-SIWN
Quadriga mit täniengeschmücktem Kultstein oder Statue im Schritt n.r. 8,84 g. SNG AN
S 1060, Calciati II, 428,230. Sehr selten. Dunkelgrüne Patina. Leichte Prägeschwäche
n.. Sehr schön

15  
Thrakien. Abdera. Drachme, c.360-345 v. Chr. Greif n.l. ABDH-RITEWN Rv. Männl.
Kopf n.r. im Quadrat. EPI PUQO-KLE-OS. 2,44 g. May Tf. XXIV,550. . Schön-sehr schö
n

16  
Thrakien. Abdera. Drachme, c.360--345 v. Chr. Greif n.l. ABDH-RITEWN Rv. Männ
l. Kopf im Quadrat. EPI OMHROU. 2,33 g. May Tf. XXIV,546. Schrötlingsriss.. Schön-se
hr schön
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17  
Thrakien. Abdera. Bronze, 2.-1. Jh. v. Chr. Kopf des Poseidon n. r. Rv. ABDHR/ITW
N über und unter Greif, n.l. lagernd. Auf Vs. Runder Gegenstempel: Keule. 7,92 g. Chry
ssanthaki-Nagle 847 Vgl. (825, Tf. 58 mit dem gleichen Gegenstempel). Kleiner Schrötli
ngsriss.. Sehr schön

18  
Thrakien. Maroneia. Bronze, Periode X, ca. 189-45 v. Chr. Kopf des jugendl. Diony
sos mit Efeukranz n. r. Rv. Nackter Dionysos frontal stehend, Kopf n. l. gewendet, in der
R. Weintraube, in der L. Thyrsos haltend, im Feld l. Monogramm, DIONUSOU SWTHR
OS MARWNITWN 14,34 g. Schönert-Geiss, M. Tf. 39,1007. Rv. Dezentriert.. Sehr schö
n

19  
Thrakien. Mesembria. Bronze, 2. Jh. v. Chr. Weiblicher Kopf n.r., eine dünne Binde
im Haar. Rv. METAM-BRIANWN Athena Promachos mit Helm, Schild und Blitz n. l. 7,19
g. - Dazu ein zweites, ähnliches Stück. 4,45 g (2). SNG BM 280. SNG Cop. 661. SNG S
tancombe 235 ff. Dunkelgrüne Patina.. Sehr schön

20  
Thrakien. Odessos. Kleinbronze, 270-280 v. Chr. Jugendl. Kopf (Apollo?) mit Kranz
n.r. Rv. Flussgott, bezw. Großer Gott n.l. lagernd, Patera und Füllhorn haltend. 2,94 g. -
Ein zweites, ähnliches Stück. 2,66 g. (2). AMNG I/2, 343,2188. SNG Stancomb 256. Ho
over, HGC 3, 1592. Sehr schön

21  
Thrakien. Könige von Thrakien. Lysimachos, 323-281 v. Chr. Bronze. Athenakopf n.
r. im Helm mit Helmzier und Palmette. Rv. BASILEWS - LUSIMACOU Löwe n.r. springe
nd, darunter Lanzenspitze. 5,01 g. SNG Cop. 1149. Auf Vs. Windmühlenflügelartiger Ge
genstempel. Schrötlingsriss. Selten. Schön

22  
Thrakien. Könige von Thrakien. Lysimachos, 323-281 v. Chr. Bronze. Athenakopf n.
r. im Helm mit Helmzier und Palmette. Rv. BASILEWS - (LUSIMACOU) Löwe n.r. spring
end, darüber DI, darunter ME. 4,93 g. SNG Cop. 1157. \i. Sehr schön

23  
Inseln vor Thrakien. Thasos. Trihemiobol, 404-355 v. Chr. Nackter Silen n.l. im Knie
lauf, Kantharos l. haltend. Rv. QAS-IWN Volutenkrater (Kantharos). 0,83 g. Hoover, HG
C 6,81,351. Le Rider, Thasos, 27.. Sehr schön

24  
Inseln vor Thrakien. Thasos. Stater, nach 146 v. Chr. Kopf des jugendl. Dionysos n.
r. mit Efeukranz. Rv. HRAKLEOUS/ SWTHROS/ QASIWN Herakles n.l. stehend, Keule
und Löwenfell haltend. Im Felde l. Symbol. 16,16 g. SNG Cop. 1040. . Gutes sehr schö
n
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25  
Makedonien. Könige von Makedonien. Alexander III. der Grosse, 336-323 v. Chr. B
ronze. 336-323 v. Chr. Makedon. Kopf mit D. n. r. Rv. ALEXANDROU Reiter n. r., darunt
er Blitzbündel. 7,48 g. Price 123,340. . Sehr schön

26  
Makedonien. Könige von Makedonien. Philippos V 221-179 v. Chr. Bronze, Halbstü
ck, 211-197 v. Chr. Zeuskopf mit Eichenkranz n. r. Rv. B-A Athena Promachos n. r. schr
eitend, Schild und Speer haltend, im Felde l. F. 4,02 g. SNG Alpha Bank 1075.. Sehr sc
hön

27  
Makedonien. Makedonien, als röm. Provinz. Tetradrachmon. Artemisbüste mit Diad
em, Köcher und Bogen n.r. auf einem makedonischen Schild, dekoriert mit sieben Stern
en und Halbmonden. Rv. MAKEDONWN/PRWTHS Keule, oben Monogramm, das Gan
ze in einem Eichenkranz, l. aussen Blitz. 16,75 g. AMNG III,1,54,159, SNG Cop. 1310-1
1. Getönt.. Sehr schön

28  
Illyrien. Dyrrhachion. Drachme, ca. 229-100 v. Chr. Kuh mit Kalb, im Abschnitt Hun
d n. r. MENISKOS. Rv. Quadrat mit geometrischem Muster; (FIL)/WTA/DUR. 3,15 g. Ma
ier 396. Dezentriert.. Sehr schön

29  
Illyrien. Dyrrhachion. Drachme, ca. 229-100 v. Chr. Kuh mit Kalb, darüber Adler n.r.,
Kopf l. XENWN Rv. Quadrat mit geometrischem Muster; PUR/BA und Keule. 3,41 g. B
MC 7,72, Maier 351, SNG Cop. 489. Dezentriert.. Sehr schön

30  
Illyrien. Dyrrhachion. Drachme, ca. 229-100 v. Chr. Kuh mit Kalb. MENISKOS. Rv.
Quadrat mit geometrischem Muster. DUR-DIO-NU-SIOU. Maier 363. 2,61 g. - Ein zweit
es Exemplar mit Beamtenname QEODOTOS, darüber Stern, auf Rv. DUR-FALA-KRI-W
NOS. Gelocht. Maier 201. 3,08 g. (2). SNG Cop. 459. Dezentriert.. Sehr schön

31  
Korkyra. Pyrrhos auf Korkyra, um 280 v. Chr. Adler mit geschlossenen Flügeln n. r.
stehend, im Felde l. Traube. Rv. Nike im langen Chiton n. l. stehend, Aphlaston und Kra
nz haltend. 4,55 g. SNG Cop. 177, BMC 125,179. Lindgren III,7,112. Kleiner Schrötlings
riss.. Gutes sehr schön, Rv. Sehr schön

32  
Euboia. Chalkis. 180-146 v. Chr. Herakopf mit eingerolltem Haar und Perlenhalsba
nd n.r. Rv. CAL Adler n.r. fliegend, in den Fängen eine Schlange haltend; im Felde r. Ste
rn. 3,72 g. Picard 100, Em. 66. BCD, Euboia 241 ( dieses Exemplar ). Selten. Dunkle, ol
ivgrüne Patina. Av. hohes Relief, mit leichter Prägeschwäche.. Av. Gutes sehr schön. R
v. Sehr schön
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33  
Argolis. Argos. Triobol, ca. 320-270 v. Chr. Wolfsprotome n.l. Rv. Großes A, darübe
r N - I, darunter Mondsichel. 2,59 g. BMC 67. BCD, Peloponnesos, 267,1079.. Sehr sch
ön

34  
Argolis. Argos. Triobol, 480-460 v. Chr. Wolfsprotome n.l. Rv. Großes A, darunter P
unkt, im Quadratum incusum. 2,45 g. BMC 9 var. BCD, Peloponnesos, 253,1015. Selte
n.. Knapp sehr schön

35  
Mysien. Kyzikos. Obol, ca. 525-475 v. Chr. Eberprotome n.l., darunter Thunfisch. R
v. Löwenkopf, darüber K (retrograd), in einem flachen Quadratum incusum. 0,79 g. Vo
n Fritze, Kyzikos 15, Tf. V,17. Klein, KM, Tf. X,266.. Knapp vorzüglich, Rv. Sehr schön

36  
Mysien. Pergamon. Cistophor, 85-76 v. Chr. Cista mystica mit geöffnetem Deckel, a
us dem Innern windet sich eine Schlange, aussen Efeukranz. Rv. Bogentasche zwische
n zwei Schlangen; l. Stadtmonogramm, oben TH und Prytanenmonogramm, r. Thyrsos
mit Schlange. 12,41 g. SNG von Aulock 7483. Beidseits leichte Prägeschwäche.. Sehr s
chön

37  
Mysien. Pergamon. Bronze, 2-1. Jh. Athenabüste n.r. im korinthischen Helm. Rv. A
QHNAS - NIKHFOROU Tropaion; Monogramm PER unter r. 8,41 g. SNG von Aulock 13
74. Slg. Winterthur 2640 Vgl.. Knapp sehr schön

38  
Mysien. Pergamon. Bronze. 133 v. Chr. - Augu Kopf des Asklepios mit L. n. r. Rv. A
SKLHPIOU / SWTHROS Schlange um Netzomphalos gewunden, Kopf r. 8,47 g. BMC 1
29,161, SNG BN Paris 1815. Auf Rv. Ovaler Gegenstempel: Eule.. Sehr schön

39  
Ionien. Teos. Diobol, 320-294 v. Chr. Greif n. r. sitzend mit aufgehobener Vordertatz
e. Rv. Kithara, Beamtername (A)LUPIW(N). 0,89 g. SNG Kayhan 611. Kinns 97. Knapp
er Schrötling, sonst. Vorzüglich

40  
Inseln vor Ionien. Samos. Bronze, 129-20 v. Chr. Herakopf mit Diadem n.r. Rv. SA
MIWN Pfau n.r. stehend, Szepter über der l. Schulter; im Felde l. Monogramm. 4,32 g.
SNG von Aulock 2304 vgl. (Monogramm anders). Hoover, HGC 6,1248. Vs. Dezentrier
t.. Sehr schön
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41  
Inseln vor Ionien. Samos. Kleinbronze, 398-365 Kopf der Hera n.l. Rv. Löwenmask
e von vorne. 1,98 g. SNG Cop. 1695. Hoover, HGC 6,1253.. Sehr schön

42  
Karien. Knidos. Drachme, 390-300 v. Chr. Kopf der Aphrodite n.l. mit Sphendone. R
v. (K)ALL(IFRWN) Löwenprotome n. r. 3,07 g. SNG Keckman -. BMC 89,34, Tf. 15,4. S
elten.. Knapp sehr schön

43  
Inseln vor Karien. Kos. Didrachmon, 220-200 v. Chr. Kopf des jugendl. Herakles mit
Löwenfell n. r. Rv. KWION Krabbe, darunter Keule und Beamtennamer KLEINOS. 6,14
g. BMC 198,51, Tf. 31,6. Hoover, HGC 6, 1311.. Sehr schön

44  
Inseln vor Karien. Rhodos. Rhodos. Didrachmon, c.394-304 v. Chr. Heliosbüste leic
ht n. r. gewendet. Rv. RODI(ON) Blume mit zwei Knospen, unten r. EY. 6,64 g. SNG Co
p. 729 var. HGC 1434 vgl.. Sehr schön

45  
Lydien. Tralleis. Bronze, 2.-1. Jh. v. Chr. Zeuskopf mit Lorbeer n. r. Rv. DIOS LARA
SIOU Buckelstier n.l. 2,39 g. BMC 64-65, SNG von Aulock 3272. Zeus Larasios wurde g
eehrt in Tralleis. Zeno.ru 59726 (dieses Exemplar). Selten.. Knapp sehr schön, Rv. Gute
s sehr schön

46  
Pamphylien. Aspendos. Stater, 370-330 v. Chr. Zwei Ringer auf Bodenlinie; der Lin
ke packte mit beiden Händen den l. Arm des Gegners; zwischen ihnen NF. Rv. ESTFED
IIV(I) Schleuderer r., im Felde r Triskeles; das Ganze in einem vertieften Perlenquadrat.
10,82 g. SNG BN Paris 102, SNG von Aulock 4546. . Sehr schön

47  
Pamphylien. Side. Stater, 380-360 v. Chr. Athena im langen Chiton und mit Helm n.
l. stehend, mit der Linken Lanze und Schild haltend, auf der ausgestreckten Rechten Ni
ke, die auffliegt, um die Göttin zu bekränzen; im Felde l. Granatapfel. Rv. Apollo Sidete
s, in Tunika und Chlamys, n.l. stehend, in der Linken langen Lorbeerzweig haltend, mit
der Rechten aus einer Patera über einem Altar opfernd; zu seinen Füssen Adler n.l.; r. L
egende in einheimischer Schrift. 10,66 g. SNG von Aulock 4770 vgl., SNG BN Paris 65
0 ff. vgl. Auf Rv. quadratischer Gegenstempel: Wolf (?) n.l., darüber liegende Mondsiche
l (siehe SNG v. Aulock 4769). Selten.. Sehr schön

48  
Pamphylien. Side. Tetradrachmon um 200 v. Chr. Athenakopf im korinthischen Hel
m mit Helmbusch n.r. Rv. Nike n.l. fliegend, in der vorgestreckten Rechten Kranz halten
d; im Felde l. Granatapfel, darunter KLE - UC 16,27 g. SNG BN Paris 696. SNG Cop. 4
00. Breiter Schrötling.. Gutes sehr schön
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49  
Pisidien. Selge. Kleinbronze, 2.-1. Jh. v. Chr. Kopf des bärtigen Herakles n. r. Rv. Bl
itzbündel; r. Bogen im Form eines Hirschen. 3,11 g. SNG von Aulock 1982, SNG BN Pa
ris 1979-1981. . Sehr schön

50  
Pisidien. Selge. Obol, 350 v. Chr. -300 n. Chr. Gorgoneion von vorne. Rv. Athenako
pf im Helm n. r., im Felde l. Astragal. 0,66 g. SNG von Aulock 5278, SNG BN Paris 195
4. . Knapp sehr schön

51  
Kilikien. Tarsos. Balakros, Satrap 333-323 v. Chr. Stater. Drap. Athenabüste von vo
rne, Kopf im Helm mit dreifachem Helmbusch, leicht n.l. gewendet. Rv. Baaltars im Him
ation auf einem Diphros n.l. sitzend, mit der Rechten Szepter haltend; im Felde l. Aehre
und Traube, r. Efeublatt; unter dem Thron T. 11,07 g. SNG BN Paris 367 var. (ohne B i
m r. Feld). Getönt. Prüfhieb.. Sehr schön

52  
Kappadokien. Könige von Kappadokien. Ariobarzanes I., 96-63 v. Chr. Drachme, 6
6 v. Chr. Büste mit Diadem n. r. Rv. BASILEWS / ARIOBARZANOU / FILORWMAIOU At
hena n.l. stehend, im Felde l. Monogramm. Jahreszahl nicht lesbar, aber ca. J. 30. 4,24
g. Simonetta 42,45a, Tf 6,7. Mehrere Kratzer.. Schön

53  
Städte in Syrien. Laodikeia. Tetradrachmon, 52-51 v. Chr. Verschleierte Tychebüste
mit Mauerkrone n.r., Stemma. Rv. LAODIKEWN/THS IERAS KAI - AUTONOMOU Zeus
mit Szepter und kranztragender Nike n.l. sitzend, im Felde l. Datum L (Jahr 30) und IS,
unter dem Sitz Monogramm, im Abschnitt KA ; das Ganze in einem Lorbeerkranz. 14,94
g. Morkholm MN 28 104,18a. Hornsilberüberzug.. Sehr schön

54  
Königreich der Seleukiden. Seleukos I. Nikator, 312-280 v. Chr. Bronze, c. 296 v. C
hr. Seleukeia. Büste der Athene im Perlenkreis. n. r. Rv. Elefant n. r., darüber Monogra
mm, darunter B. 6,91 g. Houghton-Lorber S. 57,128a), Tf. 66. . Knapp sehr schön

55  
Königreich der Seleukiden. Seleukos II. Kallinikos, 246-226 v. Chr. Bronze, Sardis.
Kopf der Athena n. r. im attischen Helm. Rv. BASILEWS/ SELEUKOU Nackter Apollo n.
l. stehend, Pfeil in der ausgestreckten Rechten, die Linke auf Bogen lehnend. 3,96 g. H
oughton-Lorber 243,660.3a). . Sehr schön

56  
Königreich der Seleukiden. Antiochos VII. Sidetes, 139-129 v. Chr. Bronze, Antiochi
a a.O. 139-138 v. Chr. Erosbüste n.r. Rv. BASILEWS/ANTIOCOU - EUERGETOU Isiskr
one, darunter Mondsichel und Datum DOR (Jahr 174). 6,08 g. Houghton Coll. 275, Hou
ghton-Lorber II, 366,2067.
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57  
Königreich der Seleukiden. Antiochos VII. Sidetes, 139-129 v. Chr. Tetradrachmon,
138-139 v. Chr. Ausgabe mit Kontrollmarke in Verbindung mit königl. kappadokischen M
ünzen/ Mörkholm's "Münzstätte B". Kopf mit Diadem n. r. im Eierstabkreis. Rv. BASILE
WS/ ANTIOCOU/- EUERGETOU Athena n.l. stehend, Nike auf der Rechten und Szepte
r in der Linken haltend; l. zu ihren Füßen Schild. Im Felde außen links Kontrollmarke un
d A; im inneren Felden o- L. 16,64 g. Houghton-Lorber II, 405,2148. . Vorzüglich

58  
Königreich der Seleukiden. Demetrios II. Nikator, 2. Regierung, 129-125 v. Chr. Tetr
adrachmon 130-129 v. Chr. Tyros. Drap. Büste n. r. ohne Bart und mit Diadem. Rv. BAS
ILEWS DHMHTRIOU Adler n.l. stehend, über der r. Schulter Palmzweig. Im Felde l. Mo
nogram A/RE und Keule mit Stadtmonogramm, im Felde r. zwei weitere Monogramme.
14,15 g. Houghton-Lorber II, 429,2195 (1). Knapper Schrötling.. Gutes sehr schön

59  
Königreich der Seleukiden. Alexander II. Zabinas, 128-123 v. Chr. Bronze, ca. 128-
126/5 v. Chr. Antiochia. Kopf mit Diadem n. r. Rv. BASILEWS/ ALEXANDROU Dionysos
n.l. stehend, Kantharos und Thyrsos haltend. Keine Kontrollmarke im Feld. 6,37 g. Hou
ghton-Lorber II, 453,2229,7. . Sehr schön

60  
Arabien. Himyariten. Unbestimmt, 150-1 v. Chr. Billon Kleinnominal, Kopf der Athen
a mit Helm und Ohrring n. r. Rv. Eule n. r.; Buchstabenreste. 2,68 g. Munro-Hay, Mare E
rythraeum, Tf. XX, 3.3-3.4 vgl. Schrötlingsfehler.. Knapp sehr schön

61  
Mesopotamien. Babylon. Tetradrachmon, unter Alexander d. Gr. 328-322 v. Chr. Ba
al im Himation, mit nacktem Oberkörper n.l. sitzend, in der Linken Szepter haltend. Rv.
Löwe mit aufgerichtetem Kopf n.l., darüber Blitz. 16,85 g. Vgl. Traité Tf. CXV,7 (Av. P un
ter Sitz) = H. Nicolet-Pierre, Argent et or frappés en Babylonie entre 331 et 311 ou de M
azdai à Séleucos, Travaux G. Le Rider 289,1. Seltene Variante.. Av. Knapp sehr schön.
Rv. Gutes sehr schön

62  
Persien. Sasaniden. Sapur II., 309-379. Drachme. Herat. Drap. Büste mit Zinnenkr
one n. r. Rv. Feueraltar, darauf Büste, zwischen zwei Dienern. 3,88 g. Schindel, SNS III/
1,S. 225,99 vgl. 21,0 mm. . Knapp sehr schön

63  
Persien. Sasaniden. Peroz 457-484. Drachme. Mz. NY. Büste mit geflügelter Krone
n.r. Rv. Feueraltar zwischen zwei Dieneren; l. pylwcy, r. Münzstättensigel NY (?). 4,12 g.
SNS III/2 Tf. 93,177 (Typ IIIb/1c). 26,0 mm. . Gutes sehr schön

64  
Persien. Sasaniden. Kavad I., 484, 488-497 und 499-531. Drachme, Jahr 15. 499
Münzstätte DYNAN /DYWAN (Ray, Media). Drap. Büste mit Krone n. r., l. und r. im Feld
e zwei Sterne. Rv. Feueraltar zwischen zwei Dienern (etwas verwildert), l. Jahr, r. Mz. 3,
92 g. Göbl Tf. 11,189 vgl., Alram 474,136. 29,0 mm. . Gutes sehr schön

Münzen & Medaillen GmbH •
E-Auction 3 •
9 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



16

16

16

24

40

40

40

65  
Persien. Sasaniden. Xusro I. 531-579. Drachme, Jahr 31 562. Münzstätte AB. Abar
sahr, Nisapur. Büste n. r. mit Globuskrone n. r. Rv. Feueraltar zwischen zwei Dienern, o
ben l. und r. Stern und Mondsichel. l. Jahreszahl, r. Mz. 4,06 g. Göbl Tf. 12, 197 vgl. Prä
geschwäche. 28,0 mm. . Knapp sehr schön

66  
Persien. Sasaniden. Hormazd IV., 579-590. Drachme,Jahr 13, 590 Mz. DA Darabgi
rd. Büste mit Globuskrone n. r. Rv. Feueraltar zwischen zwei Dienern. 4,12 g. Göbl Tf. 1
2, 200 vgl. Prägeschwäche. 31,0 mm. . Sehr schön

67  
Persien. Sasaniden. Xusro II., 591-628. Drachme. Siryan. Büste mit Flügelkrone n.
r. Rv. Feueraltar zwischen zwei Dienern. 3,91 g. Göbl Tf. 13, 209 vgl. 29,0 mm. . Knapp
sehr schön

68  
Persien. Kusan. Kujula Kadphises, ca. 30-80. AE Tetradrachmon. Region der Paro
pamisaden (Hindu Kusch)/ Kapisa. Drapierte Büste n. r., mit Imitation der griechichen In
schrift von Münzen des indogriechischen Herrschers Hermaios n.r. (ca. 105-90 v. Chr.).
Rv. Kujula Kasasa Kushana yavugasa dhramiathidasa (Kujula Kadphises, Klanchief des
Kushan, dem Gesetz treu). Herakles n.l. stehend. 9,08 g. Mitchiner ANCW 2847. Hoove
r, HGC 12, 309.. Sehr schön

69  
Persien. Kusan. Soter Megas, 55-105. Tetradrachmon, Bronze. Drap. Büste mit Str
ahlendiadem n.r., in der erhobenen Linken Lanze (Szepter ?) haltend, im Felde l. Mono
gramm. Rv. BA CILeU C BA CILewN CwTHR MeGA C Der König mit D. mit flatternden
Bändern auf einem n.r. stehenden Pferd, die Rechte ausgestreckt; im Felde r. Monogra
mm. 7,67 g. BMC (Greek and Scythian Kings),114,2. Mitchiner, OCACW 401,2957.. Se
hr schön

70  
Persien. Kusan. Soter Megas, 55-105. Tetradrachmon, Bronze. Drap. Büste mit Str
ahlendiadem n.r., in der erhobenen Linken Lanze (Szepter ?) haltend, im Felde l. Mono
gramm. Rv. BA CILeU C BA CILewN CwTHR MeGA C Der König mit D. mit flatternden
Bändern auf einem n.r. stehenden Pferd, die Rechte ausgestreckt; im Felde r. Monogra
mm. 8,07 g. BMC (Greek and Scythian Kings),114,2. Mitchiner, OCACW 401,2956.. Se
hr schön

71  
Persien. Kusan. KANISKA I., 127-151 (vorher 232-260.). Bronze. Möglicherweise fr
ühe Imitation des Kaniska- Typs. Reiter auf Elefant n. r. Rv. Die Göttin Mao frontal stehe
nd, einen Kranz n.l. haltend; l. Tamgha, r. Name der Göttin (verwildert); das Ganze in ei
nem Perlenkreis. 10,73 g. Göbl, KS Tf. 125,931. . Sehr schön
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72  
Persien. Kusan. Kusan-Imitationen. Bronze, ca. 3. Jh. Nach Huviska-Typus. Reiter
mit Dreizack auf Elefant n. r. reitend, l. Legendenreste. Rv. Göttin (Mao?) frontal stehen
d, Szepter in der Linke; im Felde l. Tamgha. Verwilderte Legende. 11,89 g. Göbl, KS T
f. 94,913 vgl. Beidseits Prägeschwäche, sonst. Sehr schön

73  
Baktrien. Könige von Baktrien. Demetrios I., 200-190 v. Chr. Bronze. Elefantenkopf
mit erhobenem Rüssel n.r., Glocke um den Hals. Rv. BASILEWS - DHMHTRIOU Keryk
eion; im Felde l. unten Monogramm. 11,48 g. Mitch. 60, Type 108b, Bop. 167, série 5E.
Breiter Schrötling. Rötlichbraune Patina.. Gutes sehr schön

74  
Baktrien. Könige von Baktrien. Menandros, 155-130 v. Chr. Bronze, quadratisch. B
ASILEWS - SWTHROS - MENANDROU Elefantenkopf n. r. Rv. Keule, im Felde r. A., Le
gende auf Karoschthi. 3,43 g. Bop. Tf. 32, Sér. 128 var. (mit A). . Sehr schön

75  
Indien. Nachprägungen der Kidariten, Jammu und Kaschmir. PRATAPADITYA II. 5.-
7. Jh. Dinar (AV/AR), 5.-7. Jh. Stehender König (verwildert). Legende Sri (Spätform). R
v. Ardoksho auf Thron. Legende Ka (Spätform). 7,26 g. Mitchiner OC 3645-3647. Zeno.
ru 5454 20,0 mm. . Sehr schön

76  
Indien. Yaudheya. AE Bronze, 4. Jh. Karttikeya frontal stehend, Szepter in der Rec
hten, l. Hahn. Rv. Göttin Nandipana/Devasena n.l. stehend mit der Linken auf ihrer Hüft
e. Keine Symbole oder Nummern. 11,31 g. Mitchener, OC 4719-4710. . Sehr schön

77  
Indien. Yaudheya. AE Bronze, 4. Jh. Karttikeya frontal stehend, Szepter in der Rec
hten, l. Hahn. Rv. Göttin Nandipana/Devasena n.l. stehend mit der Linken auf ihrer Hüft
e. Im Felde sankh und chakra Symbole. 11,07 g. Mitchener, OC 4725. . Sehr schön

78  
Indien. Satavahana, Deccan. Satakani I 100-50 v. Chr. AE/Pb Karshapana. Elefant
n. r., darüber Satavahana Symbol. Rv. Baum mit 7 Blättern, darunter Gitter. 10,80 g. Mit
chiner, OC -. Zeno.ru 28506 (dieses Stück). . Sehr schön

79  
Indien. Gandhara (Pushkalavati und Taxila). Spät Mauryanzeitliche Stadtprägungen
220-165 v. Chr. Bronze, quadratisch (1 1/2 Karshapana), ca. 185-165 v. Chr. Pushkalav
ati. Elefant n. r. Rv. Löwe n.l., darüber Svastika, alles in einer leichten Vertiefung. 10,12
g. Hoover, HGC 12 274,772 vgl., Mitchiner, OC 4401. . Sehr schön
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80  
Indien. Gandhara (Pushkalavati und Taxila). Spät Mauryanzeitliche Stadtprägungen
220-165 v. Chr. Bronze, quadratisch (1/2 Karshapana), ca. 185-160 v. Chr. Pushkalavat
i. Elefant n. r. Rv. Löwe n.l., darüber Svastika. 8,42 g. Hoover, HGC 12 276,785, Mitchin
er, OC 4408. . Sehr schön

81  
Indien. Gandhara (Pushkalavati und Taxila). Spät Mauryanzeitliche Stadtprägungen
220-165 v. Chr. 1/4 Kashapana. 12 mm. 187-75 v. Chr. Sunga Periode. Elefant n.l. Rv.
Hügelsymbol, darüber Mondsichel. 0,91 g. Mitchiner, OC 4366. Zeno.ru 128504 (dieses
Exemplar).. Sehr schön

82  
Ägypten. Königreich der Ptolemaier. Ptolemaios VI. Philometor, 180-145 v. Chr. Mitt
elbronze, 180-170 v. Chr. Kopf der Isis mit Aehrenkranz n.r. Rv. PTOLEMAIOU - BASIL
EWS Adler mit offenen Schwingen auf Blitz n.l. stehend, im Felde l. Monogramm ap 17,
81 g. Svoronos, 1384, SNG Cop. 279. Dunkelgrüne Patina. Schrötlingsfehler.. Sehr sch
ön

83  
Lots. KUSHAN, MAURYA, TAXILA Lot von 9 Münzen mit Elefanten. (9). . Meist seh
r schön oder besser.

84  
Gallien. Lugdunum(Lyon). Fulvia, Gattin des Marcus Antonius, 42 v. Chr. Quinar. 42
v. Chr. III.VIR.-R.P.C. Büste der Fulvia als Victoria n.r. Rv. ANTONI/IMP Löwe n.r.; im Fe
lde A-XLI. 1,57 g. RPC I, 513, Cr. 489/6, Syd. 1163. Punzen und Prüfhiebe auf Vs.. Sch
ön

85  
Lukanien. Paestum. Tiberius, 14-37. Bronze. 16 mm. Kopf n.r., davor Lituus. Rv. C
LOLLI - MD[OI]/II/VIR/PSSC Weibliche, verschleierte Figur n.r. sitzend, Patera in der Re
chten haltend, Szepter in der Linken. 3,61 g, RPC I,159,604, Crawford, AIIN 23/24 153,
1. SNG Cop. 1383. Selten.. Sehr schön

86  
Moesia Inferior. Kallatis. Caracalla, 197-217. Bronze ("Fünfer"). Drap., gep. Büste
mit L. n.r. Rv. KALLAT - IANWN Zeus, nackt, n.l. stehend, Szepter und Schale haltend; i
m Felde l. Wertzahl e (= 5). 8,76 g. AMNG I/1, 115,315, Varbanov I,69,318. Sehr selte
n.. Knapp sehr schön

87  
Moesia Inferior. Odessos. Augustus 27 v. Chr.-14 n. Chr. Bronze. Kopf (des August
us?) n. r. Rv. O-DH/SIT Füllhorn mit Trauben im Kranz. 4,36 g. RPC Supp.I 1801 var. A
uf Vs. Runder Gegenstempel: Männl. Kopf n. r.. Sehr schön
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88  
Moesia Inferior. Tomis. Gordianus III. Pius und Tranquillina, 238-244. Bronze. Die d
rap. Büsten des Gordianus und der Tranquillina einander gegenüber. Rv. MHTRO PON
TOU TOM/EW C Zeus mit Patera und Szepter n.l. sitzend, im Felde r. D. 14,06 g. AMN
G II/1, 3511. Sear 364,3796 var. (Rv. ohne Adler).. Gutes sehr schön

89  
Moesia Inferior. Tomis. Gordianus III. Pius und Tranquillina, 238-244. Bronze ("Vier
ereinhalber"). Drap. Büste des Gordian mit L. n.r., ihm gegenüber drap. Büste der Tranq
uillina mit D. n.l. Rv. MHTRO PONTWN TWMEW C Stehender Asklepios mit Schlangen
stab, Kopf l. Im Felde l. D. 12,03 g. Varbanov 5675. Sehr schön

90  
Moesia Inferior. Tomis. Philippus II. Caesar, 244-246. Bronze. Drap. und gep. Büste
n.r., ihr gegenüber drap. und bärtige Sarapisbüste mit Modius n.l. Rv. MHTROPOLI-TO
U TOMEW / G Cybele n.l. thronend, Patera und Trommel haltend; l. und r. zu ihren Füß
en zwei Löwen. 12,79 g. AMNG I/2, I,2,913,3604. Varbanov 5789. Stgl. mit Num. Naum
ann Aukt. 101 (2021),352. Leicht dezentriert.. Gutes sehr schön

91  
Attika. Athen. Autonom 1-280. Bronze, ca. 145-175 Büste der Athena n. r. im korint
hischen Helm, mit Ägis. Rv. Theseus n. r., auf dem gestürzten Minotauros kniend, den e
r mit der Rechten am Horn packt; in der Linken hält er eine Keule. 6,27 g. Kroll-Walke
r 276, Svoronos,A. 96,5. BMC 105,764. Selten.. Schön

92  
Bithynien. Herakleia Pontika. Iulia Mamaea 222-235. Bronze. Drap. Büste n. r. IOU
LIA MAMAIA AUG Rv. HRAKLEIWTAN PONTW Weibl. Figur n.l. stehend (Pomona ode
r Aphrodite?), mit ausgestreckter Rechten. 5,01 g. SNG v. Aulock 405 (Pomona). SNG
Righetti 623 (Aphrodite).. Sehr schön, Rv. Knapp sehr schön

93  
Troas. Alexandria. Autonom, 2.-3. Jh., Bronze, 250-268. CO-T TRO Drap. Büste de
r Alexandria mit Mauerkrone n.r., über der Schulter Vexillum mit AV/AL Rv. CO-L-AVG-T
RO Adler mit offenen Schwingen auf einem Stierkopf n.r. 3,89 g. Bellinger, T. 150, A 49
0. SNG Cop. 114. Kratzer, sonst. Sehr schön

94  
Syrien. Antiochia am Orontes. Autonom, 57 v. Chr. -270 n. Chr. Bronze, 128-129 Ty
chebüste n. r. mit Schleier und Mauerkrone. Rv. Widder n. r., Kopf l., im Felde l. B., daru
nter ET ZOP. 3,91 g. SNG Cop. 116. Leicht dezentriert.. Sehr schön

95  
Ägypten. Alexandria. Hadrianus, 117-138. Billon-Tetradrachmon, Jahr 11, 126-127
Drap. und gep. Büste mit L. n.r., vom Rücken gesehen. Rv. L ENDEKATO V (Jahr 11).
Eirene mit Kerykeion, Aehren und Mohnkapsel n.l. stehend. 13,28 g. Geissen 942-943 v
ar. (Legende), Dattari 1366, Kampmann-Ganschow 32.399. . Knapp sehr schön
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96  
Ägypten. Alexandria. Antoninus Pius, 137-161. Billon-Tetradrachmon, Jahr 4 (?) 14
0-141 Kopf n. r. Rv. L - D (?) Tyche n.l. stehend, Steuerruder und Füllhorn haltend. 9,07
g. Geissen 1358. K.-G.35.69 vgl. (L- D).. Knapp sehr schön

97  
Ägypten. Alexandria. Antoninus Pius, 137-161. Billon-Tetradrachmon, Jahr 7 143-1
44 Büste mit L. n. r. Rv. L-Z Athena n.l. stehend, mit Waage, Füllhorn und Schild. 12,21
g. Geissen 1434, Dattari 2178. Kampmann-Ganschow 35.198. Knapp sehr schön

98  
Ägypten. Alexandria. Antoninus Pius, 137-161. Billon-Tetradrachmon, Jahr 8, 144-1
45 Büste mit L. n. r. Rv. L-H Serapis n.l. thronend, langes Szepter in der L., die ausgestr
eckte Rechte über Kerberos haltend. 13,05 g. Geissen 1462-1463. Kampmann-Gansch
ow 35.208. Sehr schön

99  
Ägypten. Alexandria. Claudius II. Gothicus, 268-270. Billon-Tetradrachmon, Jahr 1,
268-269 Büste mit L. n. r. Rv. L/A Adler n. r., Kopf l., Kranz im Schnabel. K.-G. 104.1, G.
3015. 9,35 g. Dazu:- ein zweites, ähnliches Stück, aber Jahr 2, 269-270; L-B auf Rv. K-
G. 104.18, G. 3029. 9,93 g. (2). . Sehr schön

100  
Ägypten. Alexandria. Diocletianus, 284-305. Billon-Tetradrachmon, 286-287. Drap.
Büste mit L. n.r. Rv. Tyche mit Füllhorn und Steuerruder n.l. stehend, im Felde Datum E
TOVC G (Jahr 3), r. Stern. 6,49 g. Geissen 3232, Dattari 5756-7. K.-G. 119.30. Knapp s
ehr schön

101  
Ägypten. Alexandria. Maximianus Herculius, 286-305. Lot von drei Billon-Tetradra
chmen. Kopf mit L. n. r. Rv. L-B (Jahr 2=286/287). Elpis n.l. stehend. 8,09 g. K.-G. 120.
16, G. 3285. - Ein zweites, ähnliches Stück. 7,66 g. - Ein drittes Stück. Büste n. r. Rv. L-
E (Jahr 5=289/290). Tyche n.l., im Felde l. Stern. K.-G. 120.46, G. 3307. 7,22 g. (3). . S
ehr schön.

102  
Römische Republik. C. Terentius Lucanus, 147 v. Chr. Denar. Romakopf, dahinter
Victoria mit Kranz n. r. und X. Rv. ROMA in einem Linienrechteck; Dioskuren; unten C.t
eR.LVC 3,80 g. Cr. 217/1, Syd. 425. Leicht dezentriert. Fassungsspuren am Rand.. Seh
r schön

103  
Römische Republik. Sextus Pompeius Fostlus, 137 v. Chr. Denar. Romakopf im g
eflügelten Helm n. r., unter dem Kinn Wertmarke X, im Felde l. einhenkliger Becher. Rv.
F-OSTLVS - SEX - PO Die Wölfin unter einem Baum n. r. stehend, die Zwillinge säugen
d, betrachtet vom n. r. stehenden Faustulus. 3,77 g. Cr. 235/1c, Syd. 461a. Getönt.. Seh
r schön
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104  
Römische Republik. M. Vargunteius, 130 v. Chr. Denar. M.VARG (ligiert). Romako
pf im geflügelten Helm n.r., unter dem Kinn * Rv. ROMA Jupiter mit Blitz in einer n.r. ste
henden Quadriga. 2,89 g. Cr. 257/1, Syd. 507. Subaerat. Kern am Rand und Vs. sichtba
r, sonst. Gutes sehr schön

105  
Römische Republik. L. Caecilius Metellus, 128 v. Chr. Denar. Kopf der Roma in ge
flügeltem Helm n. r., dahinter Wertmarke *. Rv. RO-MA Pax mit Zepter und Palmzweig i
n Biga n. r.; darunter Elefantenkopf mit umgehängter Glocke n.r.; Fadenkreis. 3,85 g. C
r. 262/1, Syd. 496. Getönt.. Sehr schön

106  
Römische Republik. Q. Fabius Maximus 127 v. Chr. Denar. ROMA - Q. MAX (MA i
n Ligatur) Kopf der Roma mit geflügeltem Helm n. r. Rv. Füllhorn, dahinter Blitzbündel, d
as Ganze in einem Kranz aus Aehren und Mohn. g. Cr. 265/1, Syd. 478. Rv. Kleine Met
allfehler.. Gutes sehr schön

107  
Römische Republik. M. Fourius Philus, 119 v. Chr. Denar. M. FOVRI. L. F. Bärtiger
Ianuskopf. Rv. ROMA Roma mit Lanze und Helm n.l. stehend, eine Trophäe aus gallisc
hen Waffen und Carnyces bekränzend; im Abschnitt phLI 3,66 g. Cr. 281/1, Syd. 529, Al
bert 1043. Knapper Schrötling; Stempelbruch auf Vs. Getönt.. Knapp sehr schön

108  
Römische Republik. Anonym, 115 oder 114 v. Chr. Denar. ROMA Kopf der Roma
mit korinthischem Helm n. r., dahinter X Rv. Roma mit Speer in der Hand auf Haufen vo
n Schilden n. r. sitzend, im Felde zwei auf sie zufliegende Vögel, zu ihren Füßen Wölfin,
die Zwillinge säugend. 3,45 g. Cr. 287/1, Syd. 530. Zwei Punzen auf Vs.. Knapp sehr sc
hön

109  
Römische Republik. Man. Aemilius Lepidus, 114-113 v. Chr. Denar. ROMA Drap.
Frauenbüste mit D. und L. n. r., dahinter Wertmarke * (=10). Rv. MN. AE-M-ILIO./L-E-P
Reiterstatue auf einer dreibogigen Brücke (?), der Reiter hält in der Rechten einen Spee
r. 3,70 g. Cr. 291/1, S. 554, Albert 1074. Overbeck, Bauten 62,119. Fuchs 133,6-8 und
Tf. 1,6-8. Vs. Prägeschwäche.. Knapp sehr schön

110  
Römische Republik. C. Egnatuleius, 97 v. Chr. Quinar. C. EGNATVLEI. C. F. Q (N
AT und VL in Ligatur). Bel. Kopf des Apollon n. r. Rv. Q / ROMA Victoria n. l. stehend be
schreibt Schild, der an Trophäe l. von ihr festgemacht ist. 1,81 g. Cr. 333/1, Syd. 588. .
Knapp sehr schön

111  
Römische Republik. C. Publicius Malleolus, A. Postumius Albinus, 96 v. Chr. Dena
r. A.ALB.S.F - L.METEL Apollokopf mit L. n.r. Rv. C.MALL/ROMA Roma auf einem Schil
derhaufen n.l. sitzend, in der Rechten die Lanze haltend, bekränzt von der hinter ihr ste
henden Victoria. 3,00 g. Cr. 335/1a, Syd. 611. Subaerat.. Gutes schön
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112  
Römische Republik. Q. Titius, 90 v. Chr. Denar. Kopf mit Spitzbart und geflügeltem
Diadem n. r. Rv. Pegasus von einer mit Q.TITI beschrifteten Plinthe n. r. auffliegend. 3,4
1 g. Cr. 341/1, Syd. 691. Punze auf Vs.. Schön

113  
Römische Republik. C. Vibius Pansa, 90 v. Chr. Denar. PANSA Kopf des Apoll mit
L. n. r. Rv. C. VIBIVS.C.F. Minerva mit Trophäe und Speer in galoppierender Quadriga
n. r. 3,65 g. Cr. 342/5b, Syd. 684. Prägeschwäche, sonst. Sehr schön

114  
Römische Republik. L. Rubrius Dossenus, 87 v. Chr. Denar. DOSSEN Jupiterkopf
r., Szepter über der Schulter. Rv. Victoria über Triumphalquadriga. Im Abschnitt L. RVB
RI 3,81 g. Cr. 348/1, Syd. 705, Albert 1214. Knapper Schrötling.. Sehr schön

115  
Römische Republik. Q. Caecilius Metellus Pius, 81 v. Chr. Denar. Kopf der Pietas
mit dünner Binde n.r., im Felde r. Storch. Rv. Q.C.M.P.I Elefant n.l. 3,77 g. Cr. 374/1, Sy
d. 750. Albert 1266.. Fast vorzüglich

116  
Römische Republik. L. Procilius, 80 v. Chr. Denar. S.C Kopf des Iupiter mit L. n. r.
Rv. L. PROCILI / F Iuno Sospita n. r. stehend, in der r. Speer, in der l. achtförmiger Schil
d, im Felde r. Schlange. 3,60 g. Cr. 379/1, Albert 1273. . Sehr schön

117  
Römische Republik. M. Volteius, 78 v. Chr. Denar. Drap. Büste mit lorbeergeschm
ücktem Helm n. r., im Felde l. Kontrollmarke Mohnkapsel. Rv. VOLTEI. M. F. Cybele in e
inem von zwei Löwen n. r. gezogenen Wagen thronend, in der r. Hand die Zügel, in der
l. eine Patera haltend. 3,55 g. Cr. 385/4, Syd. 777. Etwas dezentriert. Metallfehler.. Sch
ön-sehr schön

118  
Römische Republik. M. Plaetorius M. F. Cestianus, 67 v. Chr. Denar. CESTIANVS
- S.C Drap., pantheistische weibliche Büste mit lorbeergeschmücktem Helm, Füllhorn, B
ogen und Köcher n. r., aussen Wollband. Rv. M - PLAETORIVS M F. AED - CVR Adler
mit offenen Flügeln auf Blitz n. r. stehend, Kopf n. l. gewendet. 3,71 g. Cr. 409/1, Syd. 8
09. Dunkle Patina.. Knapp sehr schön

119  
Römische Republik. L. Hostilius Saserna, 48 v. Chr. Denar. Kopf der Gallia mit lan
gem Haar n.r., im Felde l. Carnyx. Rv. L.HOSTILIVS - SASERNA Diana im langen Gew
and frontal stehend, in der Linken eine Lanze, mit der Rechten einen n.l. springenden H
irschen am Geweih festhaltend. 3,97 g. Cr. 448/3, Syd. 953. Rv. Leicht dezentriert. Einig
e Kratzer und Ablagerungen.. Gutes sehr schön
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120  
Römische Republik. T. Carisius, 46 v. Chr. Denar, 46 v. Chr. S.C Victoriabüste n.r.
Rv. T.CARISI Victoria in einer Quadriga. 4,07 g. Cr. 464/5, Syd. 985, Albert 1438. Teilwe
ise Prägeschwäche, Kratzer, sonst. Vorzüglich

121  
Römische Republik. Lots, Lot von 9 Denaren. Darunter L. Valerius Flaccus und C
ordius Rufus (selten), L. Scribonius Libo, M. Volteius und C. Licinius Lf Macer. Drei gelo
chte Stücke. (9) Gesamt Gewicht 31,46 g. . Meist schön

122  
Römische Republik. Lots, Lot von drei subäraten Denaren. Natta, 149 v. Chr., Cr.
208/1, 2,95 g.; L. Saturn, 104 v. Chr., Cr. 317/3a, 3,14 g.; Vibius Pansa, 90 v. Chr., Cr. 3
42/5b, 2,88 g. (3). Alle mit Korrosionsspuren.. Schön

123  
Kaiserzeit. Augustus, 27 v. Chr. -14 n. Chr. As, 15-10 v. Chr. Lugdunum. Büste mit
L. n. r. Rv. ROM ET AVG Altar von Lyon, von vorne gesehen, l. und r. Victorien auf Säul
en. 7,59 g. RIC I²,57,230. Auf Vs. Rechteckiger Gegenstempel, darin AVC. Werz, S. 18
3 f., 54.1 var.. Schön, Gegenstempel sehr schön

124  
Kaiserzeit. Augustus, 27 v. Chr. -14 n. Chr. Münzmeister-As Rom. Kopf des Augus
tus n. r. Rv. Legende um SC. Nicht näher bestimmbar (RIC 427 ff.?). Auf Vs. zwei recht
eckige Gegenstempel: CAES (in Ligatur) (Werz 61.43) und TIB (Werz 193.21/1), 14-16
n. Chr.; siehe Werz S. 673-4. 9,48 g. . Schön: Ggst. Knapp sehr schön und schön

125  
Kaiserzeit. Augustus, 27 v. Chr. -14 n. Chr. Münzmeister-As. Kopf n.l. Rv. Großes
SC. Nicht näher bestimmbar. 10,61 g. Auf Vs. Viereckiger Gegenstempel, darin AVC (A
V in Ligatur). Werz S. 186, 54.48 (Mittel- bis spätaugusteisch).. Gering erhalten, Gegest
empel sehr schön

126  
Kaiserzeit. Claudius, 41-54. As, 50-54 Barhäuptige Büste n.l. Rv. LIBERTAS AVG
VSTA Libertas n. r. stehend, Mütze in der R. haltend. 11,71 g. RIC I²,130,113. Grüne Pa
tina.. Sehr schön

127  
Kaiserzeit. Domitianus, 81-96. Denar, 90. Büste mit L. n. r. IMP CAES DOMIT AV
G-GERM PM TRP X. Rv. IMP XXI COS XV CENS PPP Minerva n.r. auf Prora schreiten
d, Schild und Speer haltend; r. zu ihren Füßen Eule. 3,06 g. RIC II²317,720. . Gutes seh
r schön

128  
Kaiserzeit. Domitianus, 81-96. Denar, 93. Büste mit L. n. r. IMP CAES DOMIT AV
G GERM PM TRP XIII Rv.IMP XXII COS XVI CENS PPP Minerva n.l. stehend, langes
Szepter in der Rechten, die Linke an der Hüfte. 3,38 g. RIC II²/1,322,764. . Sehr schön
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129  
Kaiserzeit. Nerva, 96-98. Denar, 96. Kopf mit L. n.r. Rv. CONCORDIA EXERCITV
VM Zwei Hände im Handschlag. 3,15 g. BMC III,1,6, RIC II,223,2, C. 16. Getönt. Hornsi
lber und einige Kratzer auf Rv.. Vs. Gutes sehr schön, Rv. Knapp sehr schön

130  
Kaiserzeit. Trajanus, 98-117. Denar, ca. 110. Büste n. r. mit L. und Schulterdrapier
ung. Rv. COS V PP SPQR OPTIMO PRINC/ DAC CAP Dakischer Gefangener n.l. steh
end; r. von ihm auf den Boden ein verzierter Rundschild, links von ihm ein länglicher Sc
hild, ein Speer und zwei Krummschwerter. 2,87 g. RIC II,251,99, Woytek MIR 338,289.b
1. . Schön

131  
Kaiserzeit. Trajanus, 98-117. Denar, 116 Drap. Büste mit L. n. r. Rv. PM TRP C-O
S -VI PP SPQR Felicitas (oder Genius) n.l. stehend, Caduceus und Füllhorn haltend. 3,
38 g. RIC II, 268,349, Woytek MIR 461,553v. . Sehr schön

132  
Kaiserzeit. Hadrianus, 117-138. Lot von zwei Sesterzen ca. 119-123 Drap. Büste
mit L. n. r. ADVENTVS AVG /SC Hadrianus im Handschlag mit Roma. 24,51 g. RIC II, 7
40; RIC II\'b2, 2068. Dazu:- Sesterz, 119-123. Büste mit L. n. r. Rv. Roma n.l. auf Waffe
nhaufen sitzend. RIC II\'b2,254. 25,79 g. (2). . Schön

133  
Kaiserzeit. Hadrianus, 117-138. Denar, 119-123 Büste mit L. n. r. Rv. PM TRP CO
S III Pax n.l. sitzend, Victoria auf der ausgestreckten Rechten, Zweig in der Linken. 3,27
g. RIC II²,115,591; II.351,94a). Schrötlingsrisse.. Knapp sehr schön

134  
Kaiserzeit. Hadrianus, 117-138. Denar, 121. Büste mit L. n. r. Rv. PM TRP COS III
Aequitas oder Moneta n.l. stehend, Waage und Füllhorn haltend. 3,01 g. RIC II², 102,30
5. . Schön-sehr schön

135  
Kaiserzeit. Hadrianus, 117-138. Denar, ca. 124-125 Büste mit L. n. r. HADRIANVS
AVGVSTVS Rv. COS III Roma in kurzer Tunika n.l. stehend, Victoria und Speer halten
d. 3,38 g. RIC II²/3,123,722; II,359,161. . Schön

136  
Kaiserzeit. Hadrianus, 117-138. As, 125-128 Büste mit L. n. r. Rv. COS- III PP/S-C
Roma im kurzer Tunika n. r. stehend, Lanze und Füllhorn haltend.10,80 g. RIC II, 426,6
65; II/3,166,1373. Dazu:- As, 125-128. Büste mit L. n. r. Rv. (COS III)/S-C Salus n. r. ste
hend, Schlange aus Patera fütternd. 10,35 g. (2). Sehr schön, knapp sehr schön
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137  
Kaiserzeit. Hadrianus, 117-138. Denar, ca. 130 Büste mit L. n. r. Rv. ROMVLO CO
NDITORI Romulus n. r. gehend, Tropaeum über der rechten Schulter haltend, Lanze in
der L. 3,49 g. RIC II, 266; II²,170,1424. . Sehr schön

138  
Kaiserzeit. Antoninus Pius, 138-161. Denar, 139 Barhäuptige Büste n. r. ANTONI
NVS AVG PIVS PP Rv. TR P COS II Zwei Hände im Handschlag, darin Caduceus und z
wei Ähren. 3,02 g. RIC III,31,43. . Knapp sehr schön

139  
Kaiserzeit. Antoninus Pius, 138-161. Denar, 148-149 Büste mit L. n. r. ANTONINV
S AVG - PIVS PP TRP XII Rv. COS IIII Nackter Genius n.l. stehend, Patera und Ähren
haltend. 3,46 g. RIC III,48,180. Leichte Kratzer.. Knapp sehr schön

140  
Kaiserzeit. Antoninus Pius, 138-161. Denar, 149-150 Kopf mit L. n. r. ANTONINVS
AVG PIVS PP TR P XIII Rv. COS IIII Fortuna n.l. stehend, Steuerruder und Füllhorn halt
end. 2,93 g. RIC III,49,188. Einige Dellen auf Rv.. Knapp sehr schön

141  
Kaiserzeit. Antoninus Pius, 138-161. Denar, 155-156 Rom. Büste mit L. n. r. Rv. T
R POT XIX - CO-S IIII Ceres n.l. thronend, Zepter und Ähren haltend. 2,58 g. RIC III,56,
248. . Knapp sehr schön

142  
Kaiserzeit. Faustina senior ( +141). Sesterz, postum, nach 141. Drap. Büste n.r.,
Perlengeschmeide im Haar. Rv. AVG-VSTA/S-C Ceres im langen Gewand frontal stehe
nd, Kopf n.l., in jeder Hand eine kurze Fackel haltend. 28,48 g. BMC 243,1516, RIC 16
3,1120, C. 91. Schwarzgrüne Patina, etwas geglättet.. Sehr schön

143  
Kaiserzeit. Faustina senior ( +141). DIVA FAVSTINA. 141 Lot von drei Denaren. A
ETERNITAS mit Providentia, RIC 70,351 x2, AUGVSTA mit Pietas, RIC 72,374 x1. 2,49
g, 3,39 g., 3,28 g. (3). . Knapp sehr schön

144  
Kaiserzeit. Marcus Aurelius, 161-180. Denar, 163-164 Büste mit L. n. r. ANTONIN
VS AVG ARMENIACVS. Rv. PM TRP XVIII IMP II COS III Die trauernde Armenia n.l. sit
zend, sich am Kopf fassend; vor ihr, Schild und Fahne. Im Abschnitt ARMEN. 3,39 g. RI
C III,219,79. . Gutes sehr schön
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145  
Kaiserzeit. Marcus Aurelius, 161-180. Sesterz, Dezember 170-Dez. 171 Büste mit
L. n. r. IMP M. ANTONINVS -AVG TRP XXV. Rv. VOTA SVSCEPTA (DECENN. II)/S-C
Der Kaiser in Toga n.l. über Dreifuß opfernd, im Abschnitt COS III. 24,20 g. RIC III,294,
1017. . Sehr schön

146  
Kaiserzeit. Marcus Aurelius, 161-180. Denar, 170-171 Büste mit L. n. r. IMP M AN
TONINVS -AVG TRP XXV. Rv. COS III Mars-Virtus n. r. gehend, Speer und Tropaeum s
chulternd. 3,11 g. RIC III,231,231. . Sehr schön

147  
Kaiserzeit. Marcus Aurelius, 161-180. Sesterz, postum, ca. 180 unter Commodus.
Barhäuptige Büste n. r. DIVVS M AN-TONINVS PIVS Rv. (CONSECRATIO)/SC Marcus
Aurelius n.l. auf Adler sitzend; er hält Szepter in der L., die Rechte im Grußgestus erhob
en. Der Adler hält ein Blitzbündel in den Krallen. 20,57 g. BMC 395, RIC III,441,660. Sel
ten. Kleine Randfehler.. Gutes schön

148  
Kaiserzeit. Marcus Aurelius, 161-180. LOT von 5 Denaren. 1 x Marcus Aurelius C
aesar, 1 x als Armeniacus, 1 x zum Decennium. (5) Gesamtgewicht 15,38 g. . Schön-se
hr schön

149  
Kaiserzeit. Faustina Iunior, ( +175). As, unter Antoninus Pius. Drap. Büste n. r. die
Haar gebunden in einem Dutt. Rv. S-C Diana n.l. stehend, Bogen in der Rechten, Pfeil
mit der Linken auf den Boden gestützt. 9,99 g. RIC III,194,1405. . Sehr schön

150  
Kaiserzeit. Faustina Iunior, ( +175). Denar. Drap. Büste mit Diadem n. r. FAVSTIN
A AVGVSTA Rv. IVNONI REGINAE Juno n.l. thronend, Pfau aus Patera fütternd. 3,08
g. RIC III,270,695. . Gutes sehr schön

151  
Kaiserzeit. Lucilla, ( +182). Denar, 164-169. LVCILLAE AVG - ANTONINI AVG F D
rap. Büste n.r., das Haar im Nacken in einem Chignon. Rv. DIANA - LVCIFERA Diana i
m langen Gewand n. l. stehend, mit beiden Händen eine grosse Fackel haltend. 3,25 g.
RIC III,274,762, BMC IV,427,310, C. 14. . Sehr schön

152  
Kaiserzeit. Lucilla, ( +182). Denar. Drap. Büste n. r., die Haare in einem Chignon g
ebunden. Rv. DIANA LVCIFERA Diana mit langer Fackel n. r. 3,37 g. RIC III,274,763. .
Sehr schön
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153  
Kaiserzeit. Lucilla, ( +182). Denar, 164-169. LVCILLA AVGVSTA. Drap. Büste n.r.,
das Haar im Nacken in einem Chignon. Rv. IVNONI - LVCINAE Juno n.l. sitzend, in der
vorgestreckten Rechten Blume haltend, in der Linken Wickelkind. 3,35 g. RIC III,275,77
0, BMC IV,431,342, C. 36. Einige Kratzer, sonst. Sehr schön

154  
Kaiserzeit. Commodus, 177-192. Dupondius, 179 Als Caesar unter M. Aurelius. B
üste mit Strahlenkrone n. r. (IMP II COS II PP)/S-C Minerva n.l. stehend, Speer und Sch
ild haltend, Weihrauch auf Altar brennend. 10,13 g. RIC III,342,1604. Schrötlingsfehler..
Knapp sehr schön

155  
Kaiserzeit. Commodus, 177-192. Denar, 187-188 Büste mit L. n. r. M COMM ANT
P FEL AVG BRIT. Rv. PM TRP XIII IMP VIII COS V PP Salus n.l. sitzend, Schlange aus
Patera fütternd. 2,95 g. RIC III.384,169. Dazu:- Denar, 181-182. Büste mit L. n.r. M. CO
MMODVS ANTONINVS AVG. Rv. TRP VII IMP IIII COS III PP. Providentia n.l. stehend,
Stab über Globus haltend, Szepter in der Linken. RIC III,369,32. 2,92 g. (2). Sehr schön

156  
Kaiserzeit. Commodus, 177-192. Sesterz, 190 Büste mit L. n. r. Rv. LIB AVG P M
TR P XV IMP VIII COS VI SC Libertas n.l. stehend, Pileus und Stab haltend. 17,59 g. RI
C III,430,562. Einige Ablagerungen.. Schön-sehr schön

157  
Kaiserzeit. Septimius Severus, 193-211. LOT von 3 Denaren. VOTA PVBLICA, 2,
68 g., VOTA SVSCEPTA XX, 2,96 g., INDVLGENTIA AVGG, 3,17 g. (3). . Schön oder b
esser

158  
Kaiserzeit. Septimius Severus, 193-211. Denar, 197 Laodicea. Büste mit L. n. r. R
v. PROFECT(IO AVG) Der Kaiser zu Pferd n. r. 3,33 g. RIC IV/1,158,494. Selten. Knapp
er Schrötling.. Sehr schön

159  
Kaiserzeit. Septimius Severus, 193-211. Denar, 198-200 Büste mit L. n. r. Rv. FO
RTVNAE AVGG Fortuna frontal, Kopf r., Füllhorn und Steuerruder haltend; l. zu ihren F
üssen Prora. 3,17 g. RIC IV/1,106,126a. . Sehr schön-vorzüglich

160  
Kaiserzeit. Julia Domna, 193-217. Lot von drei Denaren. Büste n. r. Rv. HILARITA
S Hilaritas n.l. zwischen zwei Kindern stehend, Palme und Füllhorn haltend. RIC 168,55
7. 3,14 g. - Büste n. r. Rv. IVNO Iuno n.l. stehend, zu ihren Füssen Pfau. RIC 168,559.
3,47 g. -Büste n. r. Rv. LAETITIA. Laetitia n.l. stehend, Kranz und Steurruder haltend. R
IC 168,561. 2,06 g. (3). . Schön-sehr schön
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161  
Kaiserzeit. Caracalla Caesar, 195-197. Denar, ca. 196 Drap., gep., barhäuptige B
üste n. r. Rv. SEVERI AVG PII FIL Opfergeräte (Lituus, Messer, Krug, Simpulum und As
pergillum). 2,89 g. RIC IV/1,212,4. . Knapp sehr schön

162  
Kaiserzeit. Caracalla Caesar, 195-197. Denar, ca. 196-198 Drap., gep., barhäuptig
e Büste n. r. Rv. PRINCIPI IVVENTVTIS Caracalla n.l., Stab und Lanze haltend; r. Trop
aion. 2,74 g. RIC IV/1,213,13a). Knapper Schrötling.. Sehr schön

163  
Kaiserzeit. Caracalla, 198-217. Denar, 206. Drap. Büste mit L. n.r. Rv. PONTIF TR
P - VIIII COS II Mars in militärischer Tracht und mit Helm n.l. stehend, Lanze in der Link
en haltend, grossen Rundschild mit der Rechten. 3,25 g. BMC 254,497, RIC 225,83,
C. 424. . Knapp sehr schön

164  
Kaiserzeit. Caracalla, 198-217. Denar, 206-210. Rom. ANTONINVS PIVS AVG. K
opf mit L. n. r. Rv. VOTA SVS - CEPTA X Der verschleierte Caracalla n.l. vor Dreifuß, au
s einer Schale opfernd. 2,78 g. RIC IV/1, 237,179, C. 689. . Knapp sehr schön

165  
Kaiserzeit. Geta Caesar, 198-209. Denar, 200-202. Drap. Büste n.r. Rv. NOBI - LI
TAS Nobilitas n. r. stehend, Szepter und Palladium haltend. 3,35 g. BMC 197,223, RI
C 316,13a. Selten.. Knapp sehr schön

166  
Kaiserzeit. Elagabalus, 218-222. Denar. Drap. Büste n. r. mit L. und "Horn". Rv. S
VMMVS SACERDOS AVG Elagabal n.l. stehend, aus Patera mit der R. über Dreifuß op
fernd, in der L. Zweig haltend. Im Felde l. Stern. 2,71 g. RIC IV/2,38,146. . Sehr schön

167  
Kaiserzeit. Julia Maesa, ( +225). Denar, 218-222. Drap. Büste n. r. IVLIA MAESA
AVG Rv. SAECVLI FELICITAS Felicitas n.l. vor Altar opfernd, im Felde r. Stern. 2,55 g.
RIC IV.2,50,271. . Knapp sehr schön

168  
Kaiserzeit. Severus Alexander, 222-235. Denar. Drap. Büste mit L. n. r. Rv. SPES
PVBLICA Spes n.l. gehend. 1,86 g. RIC IV/2,89,254, Kampmann 62.75. . Sehr schön
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169  
Kaiserzeit. Severus Alexander, 222-235. Sesterz, 231 Büste mit L. n. r. Rv. P M T
RP X COS III PP/S-C Sol n.l. stehend, die Rechte im Grußgestus erhoben, in der L. Pei
tsche. 21,20 g. RIC IV/2,111,511. . Schön-sehr schön

170  
Kaiserzeit. Severus Alexander, 222-235. Denar, 233-235 Drap., gep. Büste mit L.
n. r. Rv. FIDES M-ILITVM Fides n. l. stehend, ein Feldzeichen in jeder Hand haltend. 3,
71 g. RIC IV/2,82,139. . Knapp sehr schön

171  
Kaiserzeit. Gordianus III., 238-244. Antoninian, 240 Drap., gep. Büste mit Strkr. n.
r. Rv. ROMAE AETERNAE Roma n.l. thronend, Victoria und Szepter haltend. 4,79 g. RI
C IV/3,21,55. . Knapp sehr schön

172  
Kaiserzeit. Gordianus III., 238-244. Antoninian, 241-243 Drap., gep. Büste mit Strk
r. n. r. Rv. PM TRP V COS II PP Der Kaiser im miliärischen Gewand n. r. stehend, Glob
us und Lanze haltend. 3,77 g. RIC IV/3,25,93. . Vorzüglich

173  
Kaiserzeit. Gordianus III., 238-244. Antoninian, 241-243. Drap. Büste mit Strahlen
krone n.r. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Rv. VIRTVTI AVGVSTI. Hercules n.r. steh
end, Keule r. an einen Felsen lehnend; Löwenfell über seinem linken Arm. 4,60 g. RIC I
V/3,25,95. . Sehr schön

174  
Kaiserzeit. Gordianus III., 238-244. Denar, Emission zur Hochzeit mit Tranquillina,
241. Drap., gep. Büste mit L. n.r. Rv. PIETAS AVGVSTI Pietas im langen Gewand und
mit Schleier frontal stehend, Kopf n.l., beide Arme ausgestreckt. 2,83 g. RIC IV/3,28,12
9, C. 186. Kratzer auf Rv.. Sehr schön, Rv. Schön

175  
Kaiserzeit. Gordianus III., 238-244. Antoninian, 243-244. Drap. Büste mit Strkr. n.
r. Rv. VICTOR AETER. Victoria n. l. stehend, Schild und Palmzweig haltend; unter dem
Schild, Gefangener. 4,09 g. RIC IV/3,31,154. . Sehr schön

176  
Kaiserzeit. Otacilia Severa, 244-249. Antoninian, 246-248. Drap. Büste mit Stepha
ne und auf Mondsichel n.r. Rv. CONCORDIA AVGG Concordia mit Patera und Doppelfü
llhorn auf Thron n.l. sitzend. 3,56 g. RIC IV/3, 83,125c var. (kein Altar). . Gutes sehr sch
ön
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177  
Kaiserzeit. Herennia Etruscilla, Gattin des Traianus Decius, 249-251. Antoninian.
Büste mit D. n. r. auf Mondsichel. Rv. FECVNDITAS AVGG Fecunditas n.l. stehend, Pat
era und Füllhorn haltend; l. zu ihrer Seite Kind. 3,26 g. RIC IV/3,127,56. . Sehr schön

178  
Kaiserzeit. Trebonianus Gallus, 251-253. Antoninian, Rom. Drap., gep. Büste mit
Strkr. n. r. Rv. LIBERTAS AVGG. Libertas n.l. stehend, Freiheitshut (Pileus) und Stab ha
ltend. Im Felde l. Stern. 2,88 g. RIC IV/3,163,38. . Sehr schön

179  
Kaiserzeit. Valerianus I., 253-260. Antoninian. Drap., gep. Büste n. r. IMP VALERI
ANVS P AVG Rv. VIRTVS AVGG Virtus n.l. stehend, Schild und Lanze in der Linke, Vict
oria auf den ausgestreckten Rechten. 3,86 g. Göbl/MIR 36, Tf. 63,795d. . Sehr schön

180  
Kaiserzeit. Gallienus, 253-268. Antoninian, Rom. Büste mit Strkr. n. r. Rv. ABVND
ANTIA AVG Abundantia n. r. stehend, Füllhorn r. ausleerend. Im Felde l. B. 1,80 g. RI
C V/1,144,157, Göbl/MIR 36, Tf. 48,574d). . Sehr schön

181  
Kaiserzeit. Gallienus, 253-268. Antoninian Büste n. r. mit Strkr. Rv. CONCOR AV
G/MT Concordia n.l. sitzend. 1,79 g. Göbl/MIR 36, Tf. 102,1392a. Leichte Prägeschwäc
he.. Sehr schön

182  
Kaiserzeit. Salonina, Gattin des Gallienus, 253-268. Antoninian. Büste n. r. mit D.
auf Mondsichel. Rv. IVNO REGINA Iuno n.l. stehend, Patera und Szepter haltend. 2,73
g. Göbl/MIR 36, Tf. 66, 522b vgl. (Viminacium). . Sehr schön

183  
Kaiserzeit. Postumus, 260-269. Antoninian, Mz. I. Gep. Büste mit Stkr. n. r. IMP C
POSTVMVS PF AVG. Rv. IMP X COS V Geflügelte Nemesis n. r. stehend, Palmwedel i
n der Linken, die Rechte erhoben. 3,59 g. RIC V/2,360,289 (Köln), Elmer 597, Schulzk
i 53,32, Cunetio 2462. . Sehr schön, Rv. Knapp sehr schön

184  
Kaiserzeit. Postumus, 260-269. Antoninian. 263-265 Mz. I/ Köln. Drap., gep. Büst
e mit Strkr. n. r. Rv. FELICITAS AVG Felicitas n.l. stehend, langer Caduceus und Füllhor
n haltend. 2,62 g. RIC V/2,342,58, Schulzki 49,14, Tf. 2,14. Schrötlingsriss, sonst. Knap
p sehr schön

185  
Kaiserzeit. Postumus, 260-269. Antoninian, 263-265 Münzstätte I/Köln. Drap., ge
p. Büste mit Strkr. n. r. Rv. PROVIDENTIA AVG Providentia n. l. stehend, Kugel in der R
echte und langem schrägem Szepter in der Linke. 3,58 g. RIC V/2,343,80, Schulzki 60,
69. Schrötlingsriss, sonst. Gutes sehr schön
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186  
Kaiserzeit. Postumus, 260-269. Antoninian, 268 Mz. II/ Trier. Drap., gep. Büste mit
Strkr. n. r. Rv. IOVI VICTORI Iuppiter n.l. gehend, Kopf r., Blitzbündel und Szepter halte
nd. 2,77 g. RIC V/2, 362,311, Schulzki 55,39, Tf. 5,39. . Sehr schön

187  
Kaiserzeit. Postumus, 260-269. Antoninian, 268, Münzstätte I. Drap., gep. Büste
n. r. IMP POSTVMVS PF AVG Rv. PAX AVG Pax frontal stehend, Kopf l., Szepter in der
L\'ednken und Zweig in der ausgestreckten Rechten. 3,42 g. RIC V/2,363,318 (Köln), El
mer 52,565 bez. 567, Schulzki 57,52a). Schrötlingsriss.. Sehr schön

188  
Kaiserzeit. Victorinus, 268-270. Antoninian, 270, Münzstätte I. IMP C VICTORINV
S (PF AVG) Drap., gep. Büste mit Strkr. n. r. Rv. VIRT-VS AVG Mars, nackt, n. r. stehen
d, mit Helm, Speer und Schild, der auf den Boden gestützt ist. 2,72 g. RIC V/2,393,78,
Elmer 699, Tf. 9,23, Schulzki 84,23. Cunetio 2555. Sehr schön

189  
Kaiserzeit. Claudius II. Gothicus, 268-270. Antoninian, nach 270 Rom. Gep. Büste
mit Strkr. n. r. DIVO CLAVDIO Rv. CONSACRATIO Flammender Altar. 3,12 g. RIC V/1,2
33,259. Estiot, Vener\'e0, Tf. 15,10557 vgl. \i. Gutes sehr schön

190  
Kaiserzeit. Claudius II. Gothicus, 268-270. Antoninian, nach 270 Rom. Gep. Büste
mit Strkr. n. r. DIVO CLAVDIO Rv. CONSACRATIO Adler n.l., Kopf n.r. 3,67 g. RIC V/1,2
33,266. Estiot, Vener\'e0, Tf. 15,10557 vgl. \i. Gutes sehr schön

191  
Kaiserzeit. Tetricus I., 270-273. LOT von 3 Antoniniane. Mz. I. Drap., gep. Büste m
it Strkr. n. r. Rv. SPES AVGG Spes n.l. gehend. 2,01 g. Schulzki, AGK, 96,12a. 2,01 g. -
ein zweites Stück. Rv. PAX AVG Pax n.l. stehend, Zweig und Caduceus haltend. AGK,
94,8c. 1,34 g. -Ein drittes Stück, PAX AVG, ähnlich. 2,67 g. (3). . Knapp sehr schön

192  
Kaiserzeit. Aurelianus, 270-275. Antoninian, Siscia. Gep. Büste mit Strkr. n. r. Rv. I
OVI CONSER/*P Der Kaiser, l. mit Szepter, erhält Kugel von Iuppiter, r. 3,36 g. Göbl/MI
R 47 Tf. 92, 200l. . Knapp sehr schön

193  
Kaiserzeit. Probus, 276-282. Antoninian, Serdica. Gep. Büste n.l., mit Helm und St
rkr., mit der Rechten eine Lanze schulternd, in der Linken einen Schild haltend. Rv. VIR
TVS PROBI AVG/KHB Kaiser in militärischer Tracht auf einem Pferd n.r. galoppierend, i
n der Linken einen grossen Rundschild haltend, in der Rechten eine Lanze , die er gege
n einen neben seinem Schild am Boden liegenden Gegner richtet. 3,02 g. RIC V/2,114,
880, C. 913. . Sehr schön

Münzen & Medaillen GmbH •
E-Auction 3 •
9 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



24

24

24

16

48

40

32

24

194  
Kaiserzeit. Maximianus Herculius, 286-305. Nummus, 307. Kopf mit L. n.r. Rv. CO
NSERVATO - RES VRB SVAE / R*S Sechssäuliger Romatempel, im Innern Sitzstatue
mit Lanze und Globus. 6,29 g. RIC VI,376,194b. Flacher Schrötling.. Gutes sehr schön

195  
Kaiserzeit. Diocletianus, 284-305. Aurelianus, Lugdunum. Gep. Büste mit Strkr. n.
r. Rv. IO-V-I - AVGG / A Jupiter nackt, Umhang im Rücken, n.l. stehend, Szepter in der
Linken haltend, Victoria auf Globus in der Rechten; zu seinen Füssen Adler n.l. 3,89 g.
RIC V/2,224,28, C. 147. Bastien,Lyon 173,315. Leichter Silbersud. Schrötlingsriss.. Seh
r schön

196  
Kaiserzeit. Diocletianus, 284-305. Follis, 296-297 Heracleia. Büste mit L. n. r. Rv.
GENIO POPV-LI ROMANI/HTA Genius mit Chlamys n.l. stehend, Füllhorn und Patera h
altend. 9,88 g. RIC VI,531,17a). . Sehr schön

197  
Kaiserzeit. Diocletianus, 284-305. Teilstuck, 295-299 Cyzicus. Gep. Büste mit Strk
r. n. r. IMP CC VAL DIOClETIANVS PF AVG Rv. CONCORDIA MILITVM / K G Der Prin
ceps, r. im militärischen Gewand, erhält Victoria von Juppiter. 2,73 g. RIC VI,581,16a). .
Sehr schön

198  
Kaiserzeit. Carausius, 287-293. Antoninian, Camulodunum, Drap. und gep. Büste
mit Strk. n.r. Rv. PAX AVG//C Pax mit Szepter und Lorbeerzweig n.l. 5,51 g. RIC V/2,49
0,303. Dunkle Patina.. Knapp sehr schön

199  
Kaiserzeit. Constantius I. Caesar, 293-305. Nummus, Lugdunum, 302-304. Gep.
Büste mit L. n.r. CONSTANTIVS NOB C Rv. GENIO POP - VLI ROMANI / B / PLC Geni
us mit Chlamys und Modius n.l. stehend, in der Linken Füllhorn, mit der Rechten Patera
über brennenden Rundaltar haltend. 10,02 g. RIC VI,252,164a. Bastien, Lyon 209,346..
Sehr schön

200  
Kaiserzeit. Galerius Caesar, 293-305. Follis, ca. 300-301 Rom. Büste mit L. n. r. M
AXIMIANVS NOB CAES. Rv. SACRA MON VRB AVCC ET CAESS NN Moneta mit Wa
age und Füllhorn n.l. stehend. 9,70 g. RIC VI,361,99b). . Sehr schön

201  
Kaiserzeit. Galerius Maximianus, 305-311. Follis, ca. 296 Aquileia. Kopf mit L. n. r.
IMP MAXIMIANVS PF AVG Rv. GENIO POPV-LI ROMANI/AQP Genius im Chlamys n.l.
vor Altar, Patera in den Rechten und Füllhorn in den Linken haltend. 10,51 g. RIC VI,31
4,23b). . Sehr schön
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202  
Kaiserzeit. Galerius Maximianus, 305-311. Follis, 307 Londinium. Gep. Büste mit
L. n. r. Rv. GENIO-POP ROM/PLN Genius mit Mauerkrone n.l. stehend, Patera und Füll
horn haltend. 6,16 g. RIC VI,129,90. . Knapp sehr schön

203  
Kaiserzeit. Urbs Roma nach 306. Nummus, 333-334 Trier. VRBS ROMA Drap. Bü
ste im Helm n.l. Rv. Wölfin n.l. mit Romulus und Remus, darüber Palmzweig zwischen z
wei Sternen. Im Abschnitt TRP. 2,65 g. RIC VII,218,561. . Sehr schön

204  
Kaiserzeit. Constantinopolis. Nummus, 330-333 Konstantinopel. CONSTANT-INO
POLI Büste der Constantinopolis mit Lorbeerbekranzten Helm und Szepter n.l. Rv. Victo
ria n.l. auf Prora stehend, Lanze und Schild haltend. CONSZ 2,42 g. RIC VII,579,63. . S
ehr schön

205  
Kaiserzeit. Licinius II. Caesar, 317-324. Nummus, 320 Trier. Drap., gep. Büste mit
Strkr. n. r. LICINIVS-IVN NOB C Rv. VIRTVS EXERCIT/STP Zwei Gefangenen l. und r.
unter Tropaion sitzend. 2,85 g. RIC VII,187,264 (R4). Selten.. Sehr schön

206  
Kaiserzeit. Helena, Mutter des Constantinus I., +328. Nummus, Trier, 326. Drap. B
üste mit D. n.r. Rv. SECVRITAS - REI PVBLICE/PTRE Securitas verschleiert n.l. stehen
d, mit der Linken Gewand raffend, in der gesenkten Rechten Zweig haltend. 2,98 g. RI
C VII,212,508. . Sehr schön

207  
Kaiserzeit. Constantinus I. der Grosse, 307-337. Nummus, 313-314, Lugdunum. I
MP CONSTANTINVS PF AVG Gep. Büste n. r. mit Schulterdrapierung und L. Rv. SOLI I
NV-IC-TO COMITI Sol n. l. stehend, die Rechte im Grußgestus erhoben, in der Linken
Erdkugel haltend. L. und r. im Felde S-F, im Abschnitt PLC. 3,84 g. RIC VII,122,2. Basti
en, Lyon, 541a), Pl.LXI.. Sehr schön

208  
Kaiserzeit. Constantinus I. der Grosse, 307-337. Nummus, 323 Lugdunum. Büste
mit L. n. r. Rv. SARMATIA DEVICTA Victoria n. r. gehend, Zweig und Tropaeum haltend,
einen Gefangenen niedertretend. Im Felde l. C, im Abschnitt PLC/Mondsichel. 3,54 g. R
IC VII,135,214. . Gutes sehr schön

209  
Kaiserzeit. Constantinus I. der Grosse, 307-337. Follis, 313-315 Trier. Gep. Büste
mit L. n. r. CONSTANTINVS PF AVG Rv. SOLI INVICTO COMITI/T-F/PTR Sol n.l. stehe
nd, der Rechte im Grußgestus erhoben, in der L. Erdkugel haltend. 4,41 g. RIC VII,168,
47 (R4). . Sehr schön
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210  
Kaiserzeit. Constantinus I. der Grosse, 307-337. Nummus 315-316 Trier. Gep. Bü
ste mit L. n. r. Rv. MARTI CONSERVATORI Mar n. r. stehend mit Helm, speer und Schil
d. Im Felde l. und r. B-S, im Abschnitt PTR. 3,24 g. RIC VII,170,77. . Gutes sehr schön

211  
Kaiserzeit. Constantinus I. der Grosse, 307-337. Nummus, 316. Trier. Drap., gep.
Büste n. r. CONSTANTINVS PF AVG Rv. SOLI INVIC-TO COMITI Sol im Chlamys n.l. s
tehend, Globus in der Linke, die Rechte im Grußgestus erhoben. Im Felde l. und r. T-F, i
m Abschnitt BTR. 2,64 g. RIC VII,172,94. . Sehr schön

212  
Kaiserzeit. Constantinus I. der Grosse, 307-337. Nummus, 321 Trier. Büste im Tra
bea mit L., Adlerszepter haltend. Rv. BEATA TRAN-QVILLITAS/PTR Globus auf Altar, w
orauf VOT/IS/XX geschrieben ist. 3,66 g. RIC VII,191,305. . Sehr schön

213  
Kaiserzeit. Constantinus I. der Grosse, 307-337. Nummus, 323-324 Trier. Büste m
it L. n. r. Rv. SARMATIA DEVICTA/STR~ Victoria n. r. tritt auf Gefangenen. 3,75 g. RI
C VII,201,429. . Sehr schön

214  
Kaiserzeit. Constantinus I. der Grosse, 307-337. Nummus, 318-319 Rom. CONST
A-NTINVS AVG Gep. Büste n. r., im Helm mit Helmbusch. Rv. ROMAE A-ETERNAE Ro
ma n. r. sitzend, Schild vor ihr haltend, worauf X/V geschrieben ist. Im Felde l. und r. P-
R, im Abschnitt R P. 2,79 g. RIC VII,314,146 (R3). . Knapp sehr schön

215  
Kaiserzeit. Crispus, Caesar, 317-326. Nummus, Trier, 322-323. Büste mit L. n.l.,
mit der Rechten eine Lanze schulternd, in der Linken einen geschuppten Schild halten
d. Rv. BEATA TRAN - QVILLITAS/.STR. Globus auf Altar, auf der Front VO/TIS/XX 2,56
g. RIC VII,197,372. \i. Knapp sehr schön

216  
Kaiserzeit. Constantinus II. Caesar, 317-337. Nummus, Londinium, 332-333 Gep.
Büste im Helm mit Helmbüsch. n.l. Rv. BEATA TRA***NQLITAS Altar, darauf Globus. Im
Abschnitt PLON. 3,85 g. RIC VII,138,254. . Sehr schön

217  
Kaiserzeit. Constantinus II. Caesar, 317-337. Nummus, 322-323 Trier. Büste n.l.,
Victoria auf Globus und Mappa haltend. CONSTANTINVS IVN NOB C Rv. BEATA TRA
N-QVILLITAS Altar, worauf VO/TIS/XX und Globus. Im Abschnitt STR (Kugel). 1,98 g. R
IC VII,198,382 var (nur 1 Kugel). . Knapp sehr schön
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218  
Kaiserzeit. Constantinus II. Caesar, 317-337. Nummus, 336-337 Konstantinopel.
Gep. Büste mit L. n. r. Rv. GLOR-IA EXERC-ITVS/CONS QZwei Soldaten einander geg
enüber stehend, zwischen ihnen zwei Feldzeichen. 2,39 g. RIC VII,589,138. . Sehr schö
n

219  
Kaiserzeit. LOTS. ARLES (ARELATE) Constantinus der Große und seine Söhne.
12 Bronzemünzen. (12) Insg. 33 g. . Schön-sehr schön

220  
Kaiserzeit. LOTS. TRIER. 13 Bronzen, Constantinus I. der Große und seine Söhn
e. Insgesamt 44,28 g. (13). . Schön-sehr schön

221  
Kaiserzeit. LOTS. LUGDUNUM/LYON. Söhne des Constantinus I. der Große. Bro
nze. 6 Stück. Insgesamt 17,53 g. (6). . Schön-sehr schön

222  
Kaiserzeit. LOTS. LONDINIUM. Söhne des Constantinus I. der Große. Einige Büs
ten mit Helm. 9 Stück. (9) Insgesamt 42,65 g. . Schön-sehr schön

223  
Kaiserzeit. LICINIUS. 8 Kleinbronzen (AE 3). Gesamtgewicht 24,97 g. (8). . Schön
-sehr schön

224  
Kaiserzeit. CONSTANTINUS I. DER GROßE. Lot von 8 Bronzemünzen (AE 3). 2
4,49 g. (8). . Schön-sehr schön

225   
Kaiserzeit. CONSTANTINS SÖHNE. Lot von 8 Bronzemünzen (AE 3). 22,87 g.
(8). . Sehr schön

226  
Kaiserzeit. CONSTANTINUS I. DER GROßE. Lot von 8 Bronzemünzen (AE 3). 2
4,92 g. (8). . Schön-sehr schön
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227  
Constans II., 641-668. Bronze Follis. Der Kaiser frontal stehend, Kreuz und Globu
s haltend. Rv. Großes M, etwas verwilderte Inschrift. Mögliche arabische Nachprägung.
3,39 g. Sear 1002, D.O. 62. 22,0 mm. . Sehr schön

228  
Umayyads. 'ABD AL-MALIK, 65-86 H./685-702 A.D. Dirhem AH 79/ 699 Wasit. Sc
hrift. Rv. Kalima. 2,67 g. Walker 535 vgl. 26,0 mm. . Sehr schön

229  
Umayyads. Reform-Prägung, ca. 79-132 AH/ 699-750. Ohne Münzstätte. Kalima.
Rv. Drei Zeilen Schrift im Kreis. 5,27 g. Mitchiner WOI 62 ff. var. 20,0 mm. . Schön

230  
Umayyads. Reform-Prägung, ca. 79-132 AH/ 699-750. Damascus. Kalima. Rv. Sc
hrift. 2,90 g. Mitchiner WOI 47. 27,0 mm. . Sehr schön

231  
Umayyads. LOT. Sechs Umayyidische Reformprägungen. (6). . Schön-sehr schö
n.

232  
Umayyads. Reform-Prägung, ca. 101 AH/ AD 719/20. Damascus. Kalima. Rv. Sch
rift. 2,56 g. Walker Tf. XXVII,832 vgl. 27,0 mm. . Knapp sehr schön

233  
Umayyads. Reform-Prägung, ca. 101 AH/ AD 719/20. Damascus. Kalima. Rv. Sch
rift, darüber Mondsichel und Stern. 2,92 g. Walker Tf. XXVII,832. 25,0 mm. . Knapp seh
r schön

234  
Umayyads. Post-Reform Cu Fals, ca. AH 126/ 743-744 Al-Ramla. Drei Zeilen Leg
ende. Rv. Drein Zeilen Legende. 2,38 g. Walker 255,846, Tf. XXVII vgl. 19,0 mm. . Schö
n
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235  
Umayyads. Post-Reform Cu Fals, ca. AH 126/ 743-744 Al-Ramla. Legende im do
ppelten Strahlenkreis. Rv. Drei Zeilen Schrift im Kreis, r. Palmzweig. 3,49 g. Walker 255,
846, Tf. XXVII 23,0 mm. . Schön

236  
Umayyads. Post-Reform Cu Fals, ca. AH 126/ 743-744 Al-Ramla. Legende im do
ppelten Strahlenkreis. Rv. Drei Zeilen Schrift im Kreis, r. Palmzweig. 3,77 g. Walker 255,
846, Tf. XXVII. Unregelmässiger Schrötling. 22,0 mm. . Schön

237  
Umayyads. Post-Reform Cu Fals, ca. AH 126/ 743-744 Al-Ramla. Legende im do
ppelten Strahlenkreis. Rv. Drei Zeilen Schrift im Kreis, r. Palmzweig. 3,02 g. Walker 255,
848, Tf. XXVII. Unregelmässiger Schrötling. 12,0 mm. . Schön

238  
Umayyads. Post-Reform Cu Fals, ca. 750-800 Hims. Elephant (Nilpferd?) n. r. im
Schriftkreis. Rv. Drei Zeilen Legende. 2,33 g. Walker 244,795 f. Zeno.ru #8856. Schön

239  
Umayyads. Post-Reform Cu Halber Fals, ca. 750-800 Hims. Elephant (Nashorn?)
n. r. im Schriftkreis. Rv. Drei Zeilen Legende. 2,19 g. Walker 244,795 f. Zeno.ru #8858 1
6,0 mm. . Schön

240  
Umayyads. Post-Reform Cu Fals, ca. 750-800 Hims. Elephant n. r. im Schriftkreis.
Rv. Drei Zeilen Legende (Halima) im Doppelkreis. 2,31 g. Walker 244,795 f. Tf. XXVI. R
ote Auflage. 17,0 mm. . Schön

241  
Umayyads. Post-Reform Cu Fals, ca. 750-800 Keine Münzstätte. Skorpion im Sch
riftkreis. Rv. Drei Zeilen Legende im Kreis. 0,61 g. Walker 244,795 f. Ilisch, L. 553-557 1
5,0 mm. . Schön

242  
Umayyads. HISHAM, 105-125 H./724-743 AD. Dinar 110 H., Wasit. Beidseits Schr
ift. 2,87 g. Cf. zeno.ru 81491. 27,0 mm. . Gutes sehr schön
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243  
Umayyads. HISHAM, 105-125 H./724-743 AD. Dinar 110 H., 729 A.D. Wasit. Beid
seits Schrift. 2,86 g. Cf. zeno.ru 81491. 28,0 mm. . Sehr schön

244  
Umayyads. MARWAN II, 127-132 H./744-750 AD. AE Halbfals, Hims. Unter Marw
an al Bashir. Jerboa n. l. im Kreis. Rv. Schrift. 3,08 g. Walker 245,804. Album 178.2. 16,
0 mm. . Knapp sehr schön

245  
Umayyads. ANONYM. AE Fals Dimashq, Circle Type. Beiderseits Schrift. 2,77 g.
18,0 mm. . Knapp sehr schön

246  
Umayyads. ANONYM. AE Fals, syrischer Typ o. J. o. O. Beidseits Schrift. 2,99 g.
Zeno.ru # 42434 17,0 mm. . Knapp sehr schön

247  
Fatimids. ABU-TAMIM MA'ADD AL-MUSTANSIR BILLAH, 427-487 H./1036-1094
A.D. AV- Dinar. Misr/ Kairo. Beidseits Schrift. 4,09 g. Nicol 2115 vgl. 22,0 mm. . Sehr sc
hön

248  
Fatimids. ABU-TAMIM MA'ADD AL-MUSTANSIR BILLAH, 427-487 H./1036-1094
A.D. AV- Dinar. 448 A.H. / 1057 A.D. Misr/ Kairo. Beidseits Schrift. 4,20 g. Nicol 2115 vg
l. Mitchiner, WOI 565. 22,0 mm. . Sehr schön

249  
Ayyubids. AL-ZAHIR GHAZI GHIYATH AL DIN IBN AL NASIR YUSUF, Aleppo 58
2-613 H (1186-1216 A.D.). Halbdirhem, postum 6(17) AH/ 1220 (?) Halab/ Aleppo. Schri
ft im sechseckigem Stern. Rv. Ähnlich. 1,44 g. Balog 635. Zeno.ru 0052. Prägeschwäch
e. 15,0 mm. . Sehr schön.

250  
Ayyubids. AL-ZAHIR GHAZI GHIYATH AL DIN IBN AL NASIR YUSUF, Aleppo 58
2-613 H (1186-1216 A.D.). AE-Fals, 603 H/ 1206 Halab/ Aleppo. Legende im achteckig
en Stern. Rv. Ähnlich; Stern etwas kleiner; Randinschrift. 3,79 g. Balog 670. Dezentriert;
prägeschwäche. 22,0 mm. . Knapp sehr schön
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251  
Ayyubids. AL-ZAHIR GHAZI GHIYATH AL DIN IBN AL NASIR YUSUF, Aleppo 58
2-613 H (1186-1216 A.D.). AE-Fals, 608 H/ 1211 Halab/ Aleppo. Legende im achteckige
n Stern. Rv. Ähnlich; Stern etwas kleiner; Randinschrift. 4,35 g. Balog 675. Mitch. OC 8
42. 22,0 mm. . Gutes sehr schön

252  
Ayyubids. AL-ZAHIR GHAZI GHIYATH AL DIN IBN AL NASIR YUSUF, Aleppo 58
2-613 H (1186-1216 A.D.). AE-Fals, 608 H/ 1211 Halab/ Aleppo. Legende im achteckige
n Stern. Rv. Ähnlich; Stern etwas kleiner; Randinschrift. 3,61 g. Balog 677, Mitchiner 84
3. 22,0 mm. . Sehr schön

253  
Ayyubids. AL-'ADIL SAYF AL-DIN ABU BAKR MUHAMMAD I, 596-615 H./1199-1
218 A.D. Dirhem, 614 H/ 1217 Damaskus. Schrift im sechszackigem Stern. Rv. Ähnlich.
2,91 g. Balog 308, Mitchiner, WoI 813. Zeno.ru 15833 19,0 mm. . Knapp sehr schön

254  
Ayyubids. AL MUZAFFER AL-DIN GHAZI, AH617-642 = 1220-1242AD. AE Dirhe
m, Samtregierung mit seinem Bruder, Al Ashraf Musa. Mayafarikin, Mesopotamien. Sch
rift im Quadrat. Rv. Schrift im Quadrat. 7,23 g. Mitchiner, WoI 870. 27,0 mm. . Knapp se
hr schön

255  
Ayyubids. AL NASIR YUSUF SALAH AL-DIN IBN AL'AZIZ 635-647 H./1237-1249
A.D. Dirhem, 644H/ 1246. Aleppo. Inschrift im sechseckigen Stern. Rv. Inschrift im sech
seckigen Stern. 2,88 g. Balog 737. Mitch. OC 847. 20,0 mm. . Knapp sehr schön

256  
Ayyubids. AL NASIR YUSUF SALAH AL-DIN IBN AL'AZIZ 635-647 H./1237-1249
A.D. Dirhem, 644H/ 1246. Aleppo. Ein zweites Exemplar. 2,76 g. Balog 737. Mitch. OC
847. Korrosionsspüren. 20,0 mm. . Knapp sehr schön

257  
Ayyubids. AL-AZIZ GHIYATH AL DIN MUHAMMAD IBN AL ZAHIR 613/1216-634/
1237. AE Fals, o. J. Ohne Münzstätte. Caliph Al Mustansir. Schrift im geflochenen Dopp
elrand. Rv. Ähnlich. 3,54 g. Mitch. OC 846. Zeno.ru #88784. 20,0 mm. . Gutes sehr sch
ön

258  
Ayyubids. AL-AZIZ GHIYATH AL DIN MUHAMMAD IBN AL ZAHIR 613/1216-634/
1237. AE Fals, ca. 622 H/ 1225 A.D. Aleppo. Beidseits Legende im achseitige Kartusch
e. 3,78 g. Balog 713. 24,0 mm. . Schön
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259  
Bahri Mamluks. AL-ZAHIR RUKN AL-DIN BAYBARS I, 658-676 H./1260-1277 A.
D. Cu- Fals, o. J. Löwe n.l. Rv. Schrift. 2,93 g. 19 mm. Balog Suppl. 103a. Dazu: AR Dir
hem. Löwe n.l. Rv. Schrift. Kratzer. Balog 53. 22 mm. 2,45 g. (2). Schön

260  
Bahri Mamluks. AL-NASIR NASIR AL-DIN HASAN, 755-762 H./1354-1361 A.D. A
E Fals, 2. Regierung, 765 AH / 1364 Zeitgenössische Fälschung. Contemporary forger
y. Dimashq/Damascus. Legende im Kreis, innerhalb eines Dreiecks. Rv. Ähnlich. 2,83
g. Zeno.ru # 40496 18,0 mm. . Schön

261  
Burji Mamluks. AL-ASHRAF ABU'L-NASR SAYF AL-DIN BARSBAY, 825-841 H./1
422-1438 A.D. AR Dirhem o. J. (Hamah). Schrift im Kreis. Rv. Schrift. 1,69 g. Balog 71
9. Zeno.ru # 56635. 16,0 mm. . Schön-sehr schön

262  
Burji Mamluks. AL-ZAHIR ABU-SA'ID JAQMAQ, 842-857 H./1438-1453 A.D. AR
Dirhem o. J. Halab. Ornament im Quadrat. Rv. Schrift. 1,52 g. Balog 747 var. Zeno.ru #
116036. 15,0 mm. . Knapp sehr schön

263  
Saljuqs of Rum. KAYKHUSRU I., 588-607 A.H./ 1192-1210 AD. Dirhem. AH 588-6
07. 1192-1210 Reiter im Galopp n.r., Kopf mit Turban von vorne, mit der Rechten Keule
schulternd; oben zwei Sterne. Rv. Vierzeilige Legende. 2,47 g. Mitchiner. WoI 957, Hen
nequin, BN 694,1647. 21,0 mm. . Sehr schön

264  
Saljuqs of Rum. SULAYMAN SHAH, 592-600 AH/1196-1204 AD. Cu-Fals. Reiter
r. mit Dreizack, l. im Feld Stern. Rv. Schrift. 8,28 g. Mitchiner WoI 963. 29,0 mm. . Sehr
schön

265  
Saljuqs of Rum. SULAYMAN SHAH, 592-600 AH/1196-1204 AD. Cu-Fals. Reiter
r. mit Dreizack, l. im Feld Stern. Rv. Schrift. 7,45 g. Mitchiner WoI 963. 31,0 mm. . Sehr
schön

266  
Saljuqs of Rum. SULAYMAN SHAH, 592-600 AH/1196-1204 AD. Cu-Fals. Reiter
r. mit Dreizack, l. im Feld Stern. Rv. Schrift. 7,87 g. Mitchiner WoI 963. 31,0 mm. . Sehr
schön
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267  
Saljuqs of Rum. SULAYMAN SHAH, 592-600 AH/1196-1204 AD. Cu-Fals. Reiter
r. mit Dreizack, l. im Feld Stern. Rv. Schrift. 6,59 g. Mitchiner WoI 964. 26,0 mm. . Gutes
sehr schön

268  
Saljuqs of Rum. SULAYMAN SHAH, 592-600 AH/1196-1204 AD. Cu-Fals. Reiter
r. mit Dreizack, l. im Feld Stern. Rv. Schrift. 8,43 g. Mitchiner WoI 963. Grüne Ablagerun
g. 32,0 mm. . Sehr schön

269  
Saljuqs of Rum. SULAYMAN SHAH, 592-600 AH/1196-1204 AD. Cu-Fals. Reiter
r. mit Dreizack, l. im Feld Stern. Rv. Schrift. 7,52 g. Mitchiner WoI 963. 29,0 mm. . Sehr
schön

270  
Saljuqs of Rum. SULAYMAN SHAH, 592-600 AH/1196-1204 AD. Cu-Fals. Reiter
r. mit Dreizack, l. im Feld Stern. Rv. Schrift. 5,83 g. Mitchiner WoI 963. 32,0 mm. . Sehr
schön

271  
Saljuqs of Rum. KAY-QUBADH I, 616-634 AH/1220-1237 AD. Dirhem, 617 A.H.
(?)/ 1221 A.D. Siwas (Sebastia). Beidseits Schrift. 2,93 g. 23 mm. Zeno.ru # 28090. - Ei
n zweites, stempelgleiches Stück. 2,84 g., 23,5 mm. Zeno.ru # 28091. (2). Hennequin 1
740 vgl.. Sehr schön

272  
Saljuqs of Rum. KAY-QUBADH I, 616-634 AH/1220-1237 AD. Dirhem, 617 oder 6
19 A.H. (?)/ 1221 oder 1223 Konya. Beidseits Schrift. 2,88 g. Mitchiner WoI 968 vgl. He
nnequin 1734 var. Zeno.ru # 55922. 25,0 mm. . Sehr schön

273  
Saljuqs of Rum. KAY-QUBADH I, 616-634 AH/1220-1237 AD. Dirhem, 617 A.H./ 1
221 A.D. Siwas oder Kayseri/Qasaiya. Beidseits Schrift. 2,91 g. Hennequin 1740 vgl. Ze
no.ru # 28258. 23,0 mm. . Sehr schön

274  
Saljuqs of Rum. KAY-QUBADH I, 616-634 AH/1220-1237 AD. Dirhem, 617 A.H./ 1
221 A.D. Qayseriya (Kayseri). Beidseits Schrift. 2,91 g. Hennequin 1740. Zeno.ru # 189
988 23,0 mm. . Sehr schön
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275  
Saljuqs of Rum. KAY-QUBADH I, 616-634 AH/1220-1237 AD. Dirhem, 617 A.H./ 1
221 A.D. Qayseriya (Kayseri). Beidseits Schrift. 2.98 g. Zeno.ru # 28310. 24,0 mm. . Se
hr schön

276  
Saljuqs of Rum. KAY-QUBADH I, 616-634 AH/1220-1237 AD. Dirhem, 618 A.H./ 1
222 A.D. Konya. Beidseits Schrift. 2,97 g. Mitchiner WoI 968 vgl. Zeno.ru # 28311. 24,
0 mm. . Sehr schön

277  
Saljuqs of Rum. KAY-QUBADH I, 616-634 AH/1220-1237 AD. Dirhem, 625 A.H. /
1228 A.D. Konya. Beidseits Schrift. 2,95 g. Mitchiner WoI 969. 24,0 mm. . Sehr schön

278  
Saljuqs of Rum. KAY-KHUSRU II, 634-643 AH/1236-1246 AD. Dirham, 638 A.H. /
1240 A.D. Al Mustansir/ Konya. Sonne über Löwe r. Rv. Schrift. 3,01 g. Mitchiner WoI 9
82. Hennequin S. 744,1770. 21,0 mm. . Sehr schön

279  
Saljuqs of Rum. KAY-KHUSRU II, 634-643 AH/1236-1246 AD. Dirham 638 AH, Si
vas. Sonne über Löwe r. Rv. Schrift. 2,96 g. Mitchiner WoI 982. 22,0 mm. . Sehr schön

280  
Saljuqs of Rum. KAY-KHUSRU II, 634-643 AH/1236-1246 AD. AR Dirhem 640 A.
H. / 1243 A.D. Konya. Löwe n. r. gehend, darüber Sonne. Rv. Schrift. 2,83 g. Mitchiner,
WOI 979. Kleiner Randabbruch. 22,0 mm. . Sehr schön

281  
Saljuqs of Rum. KAY-KHUSRU II, 634-643 AH/1236-1246 AD. AR Dirhem, 643 A.
H. / 1246 A.D. Al-Mustasir/ Konya. Beidseits Schrift. 2,92 g. Hennequin Tf. XLIV, 1809 v
gl. 24,0 mm. . Sehr schön

282  
Saljuqs of Rum. KAY-KHUSRU II, 634-643 AH/1236-1246 AD. AR Dirhem, 643 A.
H. / 1246 A.D. Al-Mustasir/ Konya. Beidseits Schrift. 2,63 g. Hennequin Tf. XLIV, 1809 v
gl. 22,0 mm. . Sehr schön

Münzen & Medaillen GmbH •
E-Auction 3 •
9 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



24

28

24

24

24

24

24

24

283  
Saljuqs of Rum. GHIYATH AL-DIN KAYKHUSRAW II, 634-644 AH./1236-1246 A
D. Dirhem, 642 Al Mustasim. Beidseits Schrift. 2,95 g. Hennequin, BNP 1789-1790 vgl.
Beidseits Prägeschwäche. 22,0 mm. . Sehr schön

284  
Saljuqs of Rum. GHIYATH AL-DIN KAYKHUSRAW II, 634-644 AH./1236-1246 A
D. Dirhem, 642 A.H. / 1244 A.D. Mahr(u)sa Sivas. Beidseits Schrift. 2,93 g. Hennequi
n, BNP 1790 vgl. Zeno.ru # 159554 24,0 mm. . Sehr schön

285  
Saljuqs of Rum. IZZ' AL DIN KAYKAUS II. Erste Regierung 644-647 A.H./ 1245-1
248 A.D. Dirhem. 645 A.H./ 1246 A.D. Konya. Beidseits Schrift. 2,86 g. Album 1223. 22,
0 mm. . Gutes sehr schön

286  
Saljuqs of Rum. KAY-KAWUS II, 644-655 AH/1247-1258 AD. Dirhem, 646 A.H./ 1
249 A.D. Siwas. Beidseits Schrift im Quadrat. 2,90 g. Zeno.ru # 159556. 22,0 mm. . Seh
r schön

287  
Khwarezem. Ala al din Mohammed ibn Tekesh 596-617. Dirhem, ca. 614 AH= 122
0 AD Nordafghanischer Typus. Zentralinschrift im Kreis; Legende, das Ganze im Perlen
kreis. 3,49 g. Mitchiner OC/WI 910. Kratzer. 30,0 mm. . Knapp sehr schön

288  
Khwarezem. Ala al din Mohammed ibn Tekesh 596-617. Dirhem, ca. 614 AH= 122
0 AD Nordafghanischer Typus. Zentralinschrift im Kreis; Legende, das Ganze im Perlen
kreis. 5,85 g. Mitchiner OC/WI 910. Beidseits Prägeschwäche. 29,0 mm. . Knapp sehr s
chön

289  
Khwarezem. Ala al din Mohammed ibn Tekesh 596-617. Dirhem, ca. 614 AH= 122
0 AD Nordafghanischer Typus. Zentralinschrift im Kreis; Legende, das Ganze im Perlen
kreis. 6,68 g. Mitchiner OC/WI 910. Beidseits Prägeschwäche. 29,0 mm. . Knapp sehr s
chön

290  
Khwarezem. Ala al din Mohammed ibn Tekesh 596-617. Dirhem, ca. 614 AH= 122
0 AD Nordafghanischer Typus. Zentralinschrift im Kreis; Legende, das Ganze im Perlen
kreis. 4,94 g. Mitchiner OC/WI 910. Beidseits Prägeschwäche. Zeno.ru 59533 29,0 mm.
. Knapp sehr schön
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291  
Khwarezem. Ala al din Mohammed ibn Tekesh 596-617. Dirhem ca. 614 AH= 122
0 AD Keine Münzstätte. Legende im sechszackigem Stern. Perlenkreis. Rv. Ähnlich. 3,4
6 g. Album 1720. Zeno.ru 06190 17,0 mm. . Sehr schön

292  
Timurids. Timur mit Muhammed Khan 790-807 AH/ 1478-1495 A.D. AR Tanka, Ta
briz. Beidseits Schrift. 5,83 g. Zeno.ru # 61377. 27,0 mm. . Schön

293  
Timurids. Shah Rukh ibn Timur 807-850 AH, 1404-1447 AD. Tankah, 828 A.H. Qu
m. Schrift. Rv. Schrift. 5,10 g. Mitch. OC 1926. Zeno.ru 12347. Dezentriert. 20,0 mm. . S
ehr schön

294  
Timurids. Shah Rukh ibn Timur 807-850 AH, 1404-1447 AD. Tankah, 840 AH Sult
aniyah. Beidseits Schrift. 5,13 g. Mitch. OC 1926 vgl. Zeno.ru 44143. Dezentriert. 21,
0 mm. . Sehr schön

295  
Timurids. Shah Rukh ibn Timur 807-850 AH, 1404-1447 AD. Tankah, 847 AH. Tab
riz. Beidseits Schrift. 5,10 g. Mitch. OC 1931. Zeno.ru 12349. Prägeschwäche, sonst 2
1,0 mm. . Sehr schön

296  
Timurids. Shah Rukh ibn Timur 807-850 AH, 1404-1447 AD. Tankah, AH 828. / 13
84 A.D. Yezd. Beidseits Schrift. 5,12 g. Mitchiner WOI 1932 22,0 mm. . Sehr schön

297  
Timurids. Shah Rukh ibn Timur 807-850 AH, 1404-1447 AD. Tankah, 829 AH Sov
a/ Saveh. Schrift im Quadrat. Rv. Schrift. 5,08 g. Zeno.ru 12350. Dezentriert. 21,0 mm. .
Sehr schön

298  
Timurids. Shah Rukh ibn Timur 807-850 AH, 1404-1447 AD. Tankah, 834 AH Saw
ah. Schrift im Quadrat. Rv. Schrift im Kreis. 5,07 g. Zeno.ru 12346. 21,0 mm. . Sehr sch
ön
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299  
Timurids. Shah Rukh ibn Timur 807-850 AH, 1404-1447 AD. Tankah, 834 AH Astu
rabad (Gorgan). Schrift im Quadrat. Rv. Schrift im Kreis. 4,99 g. Zeno.ru 12348. Beidsei
ts Prägeschwäche. 21,0 mm. . Sehr schön

300  
Timurids. Shah Rukh ibn Timur 807-850 AH, 1404-1447 AD. Tankah, 836 A.H. Qu
m. Schrift. Rv. Schrift. 5,05 g. Zeno.ru 57348. Dezentriert. 20,0 mm. . Sehr schön

301  
Timurids. Abu al Qasim Babur 851-861 AH, 1447-1457 AD. AR Tankah Sari (?). N
ame im Kartusche. Rv. Schrift (Kalima) im Quadrat. 5,04 g. Zeno.ru 60256. 21,0 mm. .
Sehr schön

302  
Timurids. Sultan Husain, 3. Regierung 873-911 A.H. 1473-1511 A.D. AR Dirhem.
Herat. Beidseits Schrift. 4,77 g. Zeno.ru # 36034 24,0 mm. . Sehr schön

303  
Timurids. Iskandar Bahadur Khan AH 968-991/ 1561-1584 A.D. AR Tankah o. J. B
alkh. Beidseits Schrift im Achtpass. 4,30 g. Mitchiner WOI 1981. Zeno.ru # 44113 (cf. #
26195). 28,0 mm. . Knapp sehr schön

304  
Timurids. Abu al Qasim Babur ibn Shah Rukh. Abu al Qasim Babur 1447-1457. A
R Tanka. Amul. Schrift; runder Kartouche. Rv. Schrift. 5,10 g. Zeno.ru #60281. Prägesc
hwäche, sonst 24,0 mm. . Knapp sehr schön

305  
Timurids. Abu al Qasim Babur ibn Shah Rukh. Abu al Qasim Babur 1447-1457. A
R Tanka. Mz. nicht genannt (Sari oder Amul?). Schrift. Rv. Schrift im Quadrat. 5,14 g. Z
eno.ru #60280. Prägeschwäche und dez., sonst 22,0 mm. . Knapp sehr schön

306  
Timurids. Anonym. ANONYM. AE Fals 823 AH Samarkhand. Vs. Gegenstempel.
4,55 g. Zeno.ru 86325. 22,0 mm. . Sehr schön
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307  
Timurids. Kuchkunji Khan. Kuchkunji Khan 916-937 A.H./ 1512-1531A.D. AR Tank
a. Bukhara (?) Beidseits Schrift. 4,84 g. Zeno.ru # 34548. Prägeschwäche.. Schön

308  
Post-Timurids. Hosayn Baiqara. Hosayn Baiqara 878-912/ 1474-1506. AR Tankah
897 AH/1491 Astarabad / Gorgan. Schrift. Rv. Schrift. 4,61 g. Mitch. OC 1970. Beidseits
Prägeschwäche. 26,0 mm. . Knapp sehr schön

309  
Golden Horde and Kipchak Khanate. TOKTAMISH KHAN 778-797/ 1376-1395. Di
rhem, ca. 789 AH/ 1387 A.D. Schrift. Rv. Schrift. 2,45 g. Mitchiner, WOI 1543. 19,0 mm.
.

310  
Turkmanen. Ak Koyunlu (Turcomans of the White Sheep). Ya'qub ibn Uzun Hasan
883-896 A.H. / 1478-1491 A.D. AR Tanka o. J. Mardin (?). Beidseits Schrift. 5,06 g. Alb
um 2522, Mitchiner, WOI 1824 vgl. 27,0 mm. . Schön

311  
Turkmanen. Ak Koyunlu (Turcomans of the White Sheep). Ya'qub ibn Uzun Hasan
883-896 A.H. / 1478-1491 A.D. AR Tanka o. J. Yazd. Beidseits Schrift. 5,15 g. Album 25
22, Mitchiner, WOI 1824 vgl. Zeno.ru # 44082. DAZU:- Ein zweites, ähnliches Stück (M
z. Sari?). Mitchiner 1817 vgl. 4,18 g. 18 mm. (2) 18,0 mm. . Knapp sehr schön

312  
Artuqids of Mardin. NAJM AL-DIN ALPI, 547-572 H./1152-1176 A.D. Cu Fals. ca. 1
170-1176. Zwei männl. Köpfe frontal; Legende auf 4 Seiten. Rv. Frauenkopf frontal. 12,
81 g. SS S.86, 30. Korrodiert. 31,00 g. . Schön

313  
Artuqids of Mardin. NAJM AL-DIN ALPI, 547-572 H./1152-1176 A.D. -Ein zweites,
ähnliches Stück, jedoch von anderen Stempeln. 8,85 g. SS S.86, 30. 29,0 mm, 31,00 g.
. Schön

314  
Artuqids of Mardin. NAJM AL-DIN ALPI, 547-572 H./1152-1176 A.D. -Ein drittes St
ück, jedoch von anderen Stempeln. 8,84 g. SS S.86, 30.2. Korrodiert. 32,0 mm. . Schön
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315  
Artuqids of Mardin. HUSAM AL-DIN YULUQ ARSLAN BIN IL-GHAZI, 580-597 H./
1184-1201 A.D. Dirhem. Grosser Kopf mit Diadem n.l., davor byzantinische Kaiserbüste
von vorne mit Krone und loros; kufische Legende. Rv. Kufische Legende in sechs Zeile
n mit Nennung des Ayyubidenherrschers Salah al-Din Yusuf bin Ayyub (Saladin). 11,48
g. SS 101, Type 34, Mitchiner, WOI 1035. Randfehler. Grüne Ablagerung. 30,0 mm. . K
napp sehr schön

316  
Artuqids of Mardin. HUSAM AL-DIN YULUQ ARSLAN BIN IL-GHAZI, 580-597 H./
1184-1201 A.D. Fals. Behelmter Turk im Schneidersitz frontal, in der erhobenen Rechte
n das Schwert haltend, in der Linken einen abgeschlagenen, behelmten Kopf. Rv. Kufis
che Legende. 13,08 g. SS 111,Type 36,1. . Sehr schön, Rv. Schön

317  
Artuqids of Mardin. NASIR AL-DIN ARTUQ ARSLAN BIN IL-GHAZI 597-637 A.H./
1201-1239 A.D. AE Fals. o. J. Kopf frontal mit dicken Haarsträhnen. Rv. 5 Zeilen Legen
de. 5,07 g. SS 40. 20,0 mm. . Sehr schön

318  
Sultanate of Kilwa, E. Africa. Kilwa Kasiwani, Tanzania. SULEIMAN IBN AL-HASA
N ca, 1331 A.D. AE Fals. A.H 732/ A.D 1331 Schrift; Stern. Rv. Schrift. 1,45 g. Mitchine
r WOI 1408 vgl. Zeno.ru # 267235 vgl. Verprägt. Randausbruch. 22,0 mm. . Schön

319  
Ottoman Empire. MUHAMMAD IV., 1058-1099 H./1648-1687 A.D. AE Qafsi/ Fals
raqiq Tunis (?). Beidseits Schrift. 1,44 g. Dezentriert. Zeno.ru # 56689 13,0 mm. . Knap
p sehr schön

320  
Ottoman Empire. MUSTAFA III, 1171-1187 H./1757-1774 A.D. AR Piastre A.H. 11
71/86, 1772 A.D. Istanbul. Toughra. Rv. Schrift und Datum. 18,90 g. KM # 320. 37,0 m
m. . Sehr schön

321  
Ottoman Empire. MUSTAFA III, 1171-1187 H./1757-1774 A.D. AR Piastre A.H. 11
71/87, 1773 A.D. Toughra. Rv. Schrift und Datum. 18,43 g. KM # 231.2. Zainende. 38,
0 mm. . Sehr schön

322  
Ottoman Empire. MUSTAFA III, 1171-1187 H./1757-1774 A.D. AR 2 Zolota 1171
A.H. / 1757 Konstantinopel/ Istanbul. Beidseits Schrift. 28,01 g. KM # 324.1. 42,0 mm. .
Knapp sehr schön

Münzen & Medaillen GmbH •
E-Auction 3 •
9 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



48

32

40

32

24

32

8

24

323  
Ottoman Empire. 'ABD AL-HAMID I, 1187-1203 H./1774-1789 A.D. Kurus 1187 A.
H./ 1774 A.D. Konstantinopel. Toughra, Datum und Münzstätte. Rv. Inschrift. 18,87 g. M
itchiner, WOI 1289. 38,0 mm. . Sehr schön

324  
Ottoman Empire. 'ABD AL-HAMID I, 1187-1203 H./1774-1789 A.D. Doppel Zolota
1187 H./ 1774 A.D. Konstantinopel. Beidseits Schrift. 26,89 g. Mitchiner, WOI 1288. Klei
ner Metallfehler. 43,0 mm. . Knapp sehr schön

325  
Ottoman Empire. 'ABD AL-HAMID I, 1187-1203 H./1774-1789 A.D. Piaster, Jahr 4
1191 A.H. / 1778 A.D. Tughra, Münzstätte und Datum. Rv. Vier Zeilen Inschrift. 18,79 g.
KM # 398 37,0 mm. . Sehr schön

326  
Ottoman Empire. SALIM III, 1203-1222 H./1789-1807 A.D. 2 Zolota 1203 A.H./ 17
89 A.D. Beidseits Schrift. 18,15 g. KM # 501. Am Rand etwas abgerieben, sonst 41,0 m
m. . Sehr schön

327  
Ottoman Empire. SALIM III, 1203-1222 H./1789-1807 A.D. AR Yuzluk, datiert A.H.
1203, Jahr 7, 1210/ 1796 A.D. Konstantinopel. Beidseits Schrift. 30,06 g. KM # 507. 44,
0 mm. . Sehr schön

328  
Ottoman Empire. SALIM III, 1203-1222 H./1789-1807 A.D. 2 Kurush, Jahr 7 1210
H. / 1796 A.D. Tughra. Rv. Münzstätte und Datum. 25,85 g. KM # 504. 41,0 mm. . Sehr
schön

329  
Ottoman Empire. MAHMUD II, 1223-1255 H./1808-1839 A.D. AE Para, AH 1123 T
arabalus Gharb, Libya. Rosette im sechszackigem Stern. Rv. Schrift. 2,28 g. KM  17. Ze
no.ru 89997 vgl. 19,0 mm. . Schön

330  
Ottoman Empire. MAHMUD II, 1223-1255 H./1808-1839 A.D. 100 Para (21/2 Kuru
sh), 1223 A.H. / 1808 A.D. Qustantiniyah. Tughra im Blumenkranz. Rv. Datum und Mün
zstätte im Blümenkranz. 15,75 g. KM # 590. 39,0 mm. . Sehr schön

Münzen & Medaillen GmbH •
E-Auction 3 •
9 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



64

24

16

48

16

24

32

24

331  
Ottoman Empire. 'ABD AL-'AZIZ, 1277-1293 H./1861-1876 A.D. 25 Kurusch, Gol
d, 1277 H. /1861. Qustantiniya /Konstantinopel. Tughra zwischen gekreuzten Lorbeerz
weigen und Pfeilköchern. Rv. Münzstätte und Datum im Lorbeerkranz. 1,79 g. Fr. 27. 1
5,0 mm. . Sehr schön

332  
Ottoman Empire. 'ABD AL-'AZIZ, 1277-1293 H./1861-1876 A.D. 20 Kurush, Jahr 1
3 1290 A. H. / 1874 A.D. Qustantiniya/ Konstantinopel. Tughra. Rv. Münzstättenname u
nd Datum. 23,73 g. KM # 693. 37,0 mm. . Sehr schön

333  
Ottoman Empire. MURAD V, 1293 H./1876 A.D. 20 Kurush 1293 H. Konstantinop
el. Tughra, r. Rose. Rv. Schrift und Datum. 23,96 g. KM # 712. Kleine Prägefehler. 37,
0 mm. . Sehr schön

334  
Ottoman Empire. MAHMUD V, 1327-1336 H./1909-1918 A.D. 20 Qirsh, datiert 13
27 H./ 1909, Jahr 6 1913 Ägypten. Tughra, im Felde r. Rose, unten Zweige und Fasces.
Rv. Münzstätte und Datum im Kranz. 27,85 g. KM # 310. 39,0 mm. . Gutes sehr schön

335  
Ottoman Empire. LOT von 10 Kleinmünzen. (Akse, Manghir, Parah). Bajezid I., M
urad II., Mehmet II., Sulayman b. Salim, Anonym. (10). 30,85 g. (samt Münzhüllen). . M
eist sehr schön

336  
Samanids. AL-MALIK AL-SADIQ MANSUR I IBN NUH, 350-366 H./961-977 A.D.
AR Dirhem, 360 (?) A.H. Samarkhand. Beidseits Schrift. 2,29 g. Mitchiner WOI 691. Ze
nu.ru # 41581 30,0 mm. . Sehr schön

337  
Ilkhanids. ABAGA IBN HULAGU, ENKEL DES GENGHIS KHAN 663-680 H./1265
-1282 A.D. Dirhem, 1565/ 1566 Tabriz. Halima im Quadrat, außen Datum und Prägestät
te. Rv. Mongolische Legende: "des Khans/ im Namen/ von Abaga/ geprägt". 2,51 g. Mit
ch. OC 1565. Leichte Prägeschwäche. 22,0 mm. . Sehr schön

338  
Ilkhanids. ABAGA IBN HULAGU, ENKEL DES GENGHIS KHAN 663-680 H./1265
-1282 A.D. Dirhem, Tabriz. Hulugu oder Abaga. Halima im Quadrat, außen Datum und
Prägestätte. Rv. Legende im sechseckigen Stern. 2,89 g. Prägeschwäche. 22,0 mm. . S
ehr schön
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339  
Ilkhanids. ARGHUN, 683-690 H. / 1284-1291 AD. Dirhem Beidseits Schrift (Arabis
ch und Uighur). 2,23 g. Mitchiner WOI 1575 vgl. Prägeschwäche. 20,0 mm. .

340  
Ilkhanids. GHAZAN MAHMUD BIN ARGHUN, 694-703 H./1295-1304 A.D. AR 2 D
irhem, 700 AH/ 1301 A.D. Shiraz. Schrift im Fünfpass. Rv. Ornament und Schrift. 4,27
g. Album A-2172. Zeno.ru # 36036. 27,0 mm. . Knapp sehr schön

341  
Ilkhanids. ULJAYTU BIN ARGHUN, 703-716 H./1304-1316 A.D. Dirhem. Schrift i
m Achtpass. Rv. Schrift im Sechspass. 3,83 g. Mitchiner, WOI 614 vgl. Dezentriert. 27,
0 mm. . Sehr schön

342  
Ilkhanids. NURSHIRWAN 745-754 H./1344-1353 A.D. Doppel-Dirhem Tabriz. Leg
ende. Rv. Legende im sechszackigem Stern. 1,36 g. Mitch. OC 1724-1725. Knapper Sc
hrötling. 16,0 mm. . Sehr schön

343  
Ilkhanids. BAYDU 694 A.H. / 1295 A.D. AV Dinar Tabriz. Legende in arabischer Sc
hrift. Rv. Legende in alt-uigarischer Schrift. 4,64 g. Diler 248, Album 2164. Dezentriert. 2
2,0 mm. . Sehr schön

344  
Shahs of Iran-Safawids. ISMA`IL I IBN SHAYKH HAYDAR, 906-930 H./1500-1524
A.D. AR Shahi, Mz. Sultanahoo(?) oder Astarabad. Beidseits Schrift. 9,41 g. Farahbakh
sh, Iranian Hammered Coinage, 3. Zeno.ru # 10655. 28,0 mm. . Gutes sehr schön

345  
Shahs of Iran-Safawids. ISMA`IL I IBN SHAYKH HAYDAR, 906-930 H./1500-1524
A.D. AR Shahi, Mz. Herat. Beidseits Schrift. 9,30 g. Zeno.ru # 36035 31,0 mm. . Sehr s
chön

346  
Shahs of Iran-Safawids. ISMA`IL I IBN SHAYKH HAYDAR, 906-930 H./1500-1524
A.D. AR 1/2 Shahi, Astarabad. Legende, teils im Sechseck. Rv. Legende, teils im runde
r Kartusch. 3,89 g. Zeno.ru # 36033 22,0 mm. . Knapp sehr schön

Münzen & Medaillen GmbH •
E-Auction 3 •
9 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



16

24

16

16

16

32

16

16

347  
Shahs of Iran-Safawids. ISMA`IL I IBN SHAYKH HAYDAR, 906-930 H./1500-1524
A.D. AR 2 Shahi o. J. Beidseits Schrift. 18,58 g. Mitchiner WOI 2031 var. Zeno.ru # 345
49. Prägeschwäche. 29,0 mm. . Knapp sehr schön

348  
Shahs of Iran-Safawids. TAHMASB I IBN ISMA`IL, 930-984 H./1524-1576 A.D. A
R 2 Shahi, o. J. Überprägt mit Gegenstempel zur Neutariffierung mit religiöse Formel (Is
fahan?). 4,70 g. album 5563. Zeno.ru # 33685 vgl. D. Aleksanyan, The silver coins of Ta
hmasb I and Muhammad (2019), 254. (www.https://www.academia.edu/41593937/The_
silver_coins_of_Tahmasb_I_and_Muhammad_%3Cspan) 21,0 mm. . Sehr schön

349  
Shahs of Iran-Safawids. TAHMASB I IBN ISMA`IL, 930-984 H./1524-1576 A.D. A
R 1 Shahi, o. J. Yazd (?). Beidseits Schrift. 2,29 g. Mitchiner, WOI 2043 vgl. Zeno.ru # 4
8763. Dezentriert, sonst 19,0 mm. . Sehr schön

350  
Shahs of Iran-Safawids. SHAH 'ABBAS I. 995-1038 H. / 1587-1629 A.D. AR Mah
mudi, o. J. Huwayza oder Dizful(?). Beidseits Schrift. 3,67 g. Zeno.ru # 48764. Beidseits
Prägeschwäche. 20,0 mm. . Sehr schön

351  
Shahs of Iran-Safawids. SHAH 'ABBAS II. 1052-1077 H./ 1642-1666 A.D. AR Abb
asi, A.H. 1055 / 1645 A.D. Tabriz. Beidseits Schrift. 7,36 g. 21,0 mm. . Knapp sehr schö
n

352  
Shahs of Iran-Safawids. SHAH 'ABBAS II. 1052-1077 H./ 1642-1666 A.D. AR Abb
asi, A.H. 1058/ 1648 A.D. Tabriz (?). Beidseits Schrift. 21 mm. 7,34 g. Zeno.ru # 48777.
DAZU: Ein zweites Stück, 7,3 g. Zeno.ru # 48762. (2). Gutes sehr schön

353  
Shahs of Iran-Safawids. SULEIMAN I. (SAFI II.) 1077-1105 A.H. / 1666-1694 A.D.
AR Abbasi (4 Shahi). o. J. Isfahan. Beidseits Schrift. 6,77 g. Zeno.ru # 28498. 22,0 mm.
. Sehr schön

354  
Shahs of Iran-Safawids. SHAH SULTAN HUSAYN I IBN SULAYMAN, 1105-1135
H./1694-1722 A.D. AR 4 Shahi (Abbasi) 1120 A.H/ 1707 A.D. Münzstätte außerhalb Sc
hrötling. Beidseits Schrift. 7,26 g. KM # 258 22,0 mm. . Sehr schön
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355  
Shahs of Iran-Safawids. SHAH SULTAN HUSAYN I IBN SULAYMAN, 1105-1135
H./1694-1722 A.D. AR 4 Shahi (Abbasi) 1130 A.H/ 1717 A.D. Tabriz. Beidseits Schrift.
5,36 g. Mitchiner, WOI 2088. KM # 282. Zeno.ru # 67969 24,0 mm. . Gutes sehr schön

356  
Shahs of Iran-Safawids. SHAH SULTAN HUSAYN I IBN SULAYMAN, 1105-1135
H./1694-1722 A.D. AR 4 Shahi (Abbasi) 1130 A.H/ 1717 A.D. Tabriz. Beidseits Schrift.
5,39 g. Mitchiner, WOI 2092. Sehr schön

357  
Shahs of Iran-Safawids. SHAH SULTAN HUSAYN I IBN SULAYMAN, 1105-1135
H./1694-1722 A.D. AR 4 Shahi (Abbasi) 1132 A.H./ 1720 A.D. Yerewan. Beidseits Schrif
t. 5,33 g. Zeno # 179116 vgl. (nicht diese Münze). KM # 282.1. 24,0 mm. DAZU.- Ein zw
eites, ähnliches Stück, 1117 A.H./ 1706 A.D. Münzstätte außerhalb Schrötling. KM # 25
8. 7,16 g. 22 mm. Zeno # 56667. - Ein drittes, ähnliches Stück. KM # 258. Zeno # 5666
5. 7,36 g. 23 mm. (3). Knapp sehr schön

358  
Shahs of Iran-Safawids. SHAH SULTAN HUSAYN I IBN SULAYMAN, 1105-1135
H./1694-1722 A.D. AR 4 Shahi (Abbasi) 1134 A.H. / 1721 A.D. Notausgabe während de
n afghanischen (Hotak/Pashtun) Belagerung. Beidseits Schrift. Gelocht. 4,46 g. Zeno.ru
# 130650. Album 2612. 25,0 mm. . Sehr schön

359  
Shahs of Iran-Safawids. SHAH TAHMASB II. 1135-1144 A.H./ 1722-1731 A.D. AR
Abbasi (4 Shahi), 1137 A.H./ 1724 A.D. Tabriz. Beidseits Schrift. 5,34 g. Mitchiner, WO
I 2100-2102 var. KM # 303. Zeno.ru # 67970 26,0 mm. . Gutes sehr schön

360  
Shahs of Iran-Afsharids. NADIR SHAH AFSHAR, 1148-1160 H./1736-1747 A.D. A
R 6 Shahi 115(1?) A.H. / 1739 A.D. Tabriz. Beidseits Schrift. 6,81 g. 18 mm. Mitchiner,
WOI 2114. Album 2747. DAZU.- Ein zweites, ähnliches Stück. 6,82 g. 18 mm. (2). Sehr
schön

361  
Shahs of Iran-Afsharids. NADIR SHAH AFSHAR, 1148-1160 H./1736-1747 A.D. A
R 10 Shahi/ Rupie, 1160 A.H. / Isfahan. Schrift. Rv. Schrift im Kreis. 11,62 g. Mitchiner,
WOI 2109. Album 2774.1. 22,0 mm. . Gutes sehr schön

362  
Shahs of Iran-Afsharids. NADIR SHAH AFSHAR, 1148-1160 H./1736-1747 A.D. A
R 10 Shahi/ Rupie, o. J. Mashhad. Schrift. Rv. Schrift im Kreis. 11,54 g. KM # 383. Zen
o.ru # 68670. 23,0 mm. . Gutes sehr schön
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363  
Shahs of Iran-Afsharids. 'ADIL (ALI) KHAN SHAH AH 1160-1161/ 1747-1748. AR
Abbasi, A.H. 1161/ 1748 A.D. Tabriz. Beidseits Schrift. 4,58 g. Mitchiner, WOI 2116-211
7 vgl. Zeno.ru # 22083. Knapper Schrötling. 20,0 mm. . Sehr schön

364  
Shahs of Iran-Afsharids. 'ADIL (ALI) KHAN SHAH AH 1160-1161/ 1747-1748. AR
4 Shahi AH 1161/ 1748. Isfahan. Beidseits Schrift. 4,60 g. Mitchiner, WOI 2117 vgl. KM
# 402 21,0 mm. . Sehr schön

365  
Shahs of Iran-Afsharids. NADIR RUKH SHAH, 1. Regierung, 1161-1163 H./1748-
1749 A.D. AR 10 Shahi/ 1 Rupie. o. J. Mashhad. Schrift im Kreis. Rv. Schrift. 11,52 g. Z
eno.ru # 68671. 22,0 mm. . Sehr schön

366  
Shahs of Iran-Afsharids. NADIR RUKH SHAH (IN KHORASAN) 1161-1210 A.H. /
1748-1795 A.D. AR Abbasi, o. J. (1. Regierung) Tabriz (?). Beidseits Schrift. 4,55 g. Zen
o.ru # 22084. Knapper Schrötling. 20,0 mm. . Sehr schön

367  
Shahs of Iran-Zand Shahs. KARIM KHAN, 1172-1193 H./1759-1779 A.D. AR Abb
asi, 1175 A.H. / 1762 A.D. Kashan dar al-Muminin. Beidseits Schrift. 4,54 g. Zeno,ru # 2
8448. 21,0 mm. . Knapp sehr schön

368  
Shahs of Iran-Zand Shahs. KARIM KHAN, 1172-1193 H./1759-1779 A.D. AR Abb
asi (4 Shahi) AH 1177/ 1764 A.D. Shiraz. Beidseits Schrift. 4,61 g. Album 2800. Getönt.
Leicht dezentriert. 22,0 mm. . Sehr schön

369  
Shahs of Iran-Zand Shahs. KARIM KHAN, 1172-1193 H./1759-1779 A.D. AR Dop
pel Abbasi/ 8 Shahi 1190 A.H. /1776 A.D. Rasht. Beidseits Schrift. 9,25 g. Album 2796.
KM # 523.7 Zeno.ru # 68669. 22,0 mm. . Sehr schön

370  
Shahs of Iran-Qajars. FATH`ALI SHAH, 1212-1250 H./1797-1834 A.D. AR Qiran,
124 A.H. Isfahan/ Dar-el- Sultana. Beidseits Schrift. 6,88 g. Zeno.ru # 100632. KM # 71
0. 21,0 mm. . Gutes sehr schön
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371  
Shahs of Iran-Qajars. FATH`ALI SHAH, 1212-1250 H./1797-1834 A.D. AR Riyal,
A.H. 1222-1232/ 1807-1817 A.D. Lahijan. Beidseits Schrift. 9,31 g. Zeno.ru # 68730. 2
4,0 mm. . Knapp sehr schön

372  
Shahs of Iran-Qajars. FATH`ALI SHAH, 1212-1250 H./1797-1834 A.D. AR Riyal, 1
226 A.H. / 1811 A.D. Isfahan. Beidseits Schrift. 10,20 g. Mitchiner, WOI 2143 vgl. Zeno.r
u # 88265. Schrötlingsriss. 24,0 mm. . Sehr schön

373  
Shahs of Iran-Qajars. FATH`ALI SHAH, 1212-1250 H./1797-1834 A.D. AR Riyal, 1
228 A.H./ 1813 A.D. Mashad. Schrift. Rv. Schrift im Kreis. 10,32 g. Zeno.ru # 68737. Lei
chte Prägeschwäche am Vs. 21,0 mm. . Sehr schön

374  
Shahs of Iran-Qajars. FATH`ALI SHAH, 1212-1250 H./1797-1834 A.D. AR Qiran
(Kran) 1241 A.H. / 1826 A.D. Kirmanshahan, Dar-al Dawla. Beidseits Schrift. 6,75 g. Mit
chiner, WOI, 2146. Zeno.ru # 100631 21,0 mm. . Sehr schön

375  
Shahs of Iran-Qajars. FATH`ALI SHAH, 1212-1250 H./1797-1834 A.D. AR Qiran
(Kran), 1241 A.H. / 1825 A.D. Khuy- Dar al- Safa. (Khoy). Beidseits Schrift. 6,93 g. Zen
o.ru # 220745 19,0 mm. . Gutes sehr schön

376  
Shahs of Iran-Qajars. FATH`ALI SHAH, 1212-1250 H./1797-1834 A.D. AR Qiran,
AH. 1245/ 1829 A.D. Yazd. Beidseits Schrift. 7,0 g. Album 2894. Zeno.ru # 100628. 18,
0 mm. . Sehr schön

377  
Shahs of Iran-Qajars. MUHAMMAD SHAH, 1250-1264 H./1834--1848 A.D. AR Qir
in, 1256 A.H. / 1840 A.D. Yazd. Beidseits Schrift. 5,30 g. Mitchiner, WOI 2151. Zeno.ru
# 222368. 18,0 mm. . Sehr schön

378  
Shahs of Iran-Qajars. NASIR AL-DIN SHAH, 1264-1313 H./1848-1896 A.D. Lot vo
n 8 AR Qiran. Verschiedene Münzstätten. Gesamtgewicht ca. 40 g. (8). . Schön-sehr sc
hön
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379  
Shahs of Iran-Qajars. NASIR AL-DIN SHAH, 1264-1313 H./1848-1896 A.D. AR Qi
ran, 127x Astarabad (Dar al-Muminin). Beidseits Schrift. 4,87 g. Zeno.ru # 95769 18,
0 mm. . Sehr schön

380  
Shahs of Iran-Qajars. NASIR AL-DIN SHAH, 1264-1313 H./1848-1896 A.D. AV To
man, 1269 A.H. / 1852. Dar-es-Sultanat/ Qazvin. Beidseits Schrift. 3,41 g. KM 272.2. Mi
tchiner WOI 2153 vgl. Leicht dezentriert. 19,0 mm. . Sehr schön

381  
Shahs of Iran-Qajars. NASIR AL-DIN SHAH, 1264-1313 H./1848-1896 A.D. AR Qi
ran AH 1271/ 1855 A.D. Tabriz. Beidseits Schrift. 4,90 g. Zeno.ru # 23531. 16,0 mm. . S
ehr schön

382  
Shahs of Iran-Qajars. NASIR AL-DIN SHAH, 1264-1313 H./1848-1896 A.D. AR Qi
ran A.H. 1278/ 1862 A.D. Meshad. Beidseits Schrift. 4,80 g. Mitchiner, WOI 2160, Albu
m 2930 18,0 mm. . Sehr schön

383  
Shahs of Iran-Qajars. NASIR AL-DIN SHAH, 1264-1313 H./1848-1896 A.D. AR Qi
ran A.H. 1278/ 1862 A.D. Dar al Nusrah Herat. Beidseits Schrift. 4,87 g. Zeno # 42401.
18,0 mm. . Sehr schön

384  
Shahs of Iran-Qajars. NASIR AL-DIN SHAH, 1264-1313 H./1848-1896 A.D. AR Qi
ran AH 1281/ 1864. Shiraz. Beidseits Schr\'edft. 16 mm., 4,89 g. Zeno.ru # 23532. - Ein
zweites, ähnliches Stück. Mz. Kashan. 16 mm., 4,99 g. - AR 1/2 Qiran, Teheran. 1271
(?) AH. KM # 328.3. Zeno.ru # 35972. 15,5 mm, 2,46 g. - Qiran, Istafan. 1293 AH. 4,83
g., 17 mm. Zeno.ru 03786. (4). . Sehr schön

385  
Ghaznawids. MAHMUD BIN SABUKTAKIN, 389-421 H./999-1030 A.D. AV Dinar,
416 A.H. / 1025 A.D. Ghazna. Beidseits Schrift. 3,42 g. Zeno.ru # 22294 25,0 mm. . Sch
ön-sehr schön

386  
Ghaznawids. 'ALA-AD DAWLA ABU S'AD MAS'UD IIII. 492-508 A.H. / 1099-1115
A.D. AV Dinar, Ort und Datum unlesbar. Beidseits Schrift. 4,16 g. Album 1647, Zeno.r
u # 23947. Selten. 23,0 mm. . Knapp sehr schön
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387  
Ghaznawids. YAMIN AL DAWLA ABU'L QASIM MAHMUD 998-1030/ AH 388-42
1. AV Dinar 413 AH / 1022 A.D. Ghazna. Beidseits Schrift. 3,93 g. Album 1607 vgl. Präg
eschwäche am Rand.. Sehr schön

388  
Islamische Herrscher von Delhi. MU'IZZ AL DIN BIN SAM, AH 589-602/1193-120
6. Billon Jital. Reiter auf Pferd n. r., davor Kringel. Rv. Stier n.l. Legende in Brahmi. 5,53
g. Mitchiner OC NISWC 514 ff. Knapper Schrötling. 15,0 mm. . Knapp sehr schön

389  
Islamische Herrscher von Delhi. MU'IZZ AL DIN BIN SAM, AH 589-602/1193-120
6. Billon Jital. Reiter auf Pferd n. r., davor Kringel. Rv. Stier n.l. Legende in indischer Sc
hrift. 3,46 g. Mitchiner OC NISWC 515. Knapper Schrötling. 15,0 mm. . Knapp sehr sch
ön

390  
Sultans of Delhi-Turks. Slave Kings. GHIYATH AL-DIN BALBAN, 664-686 H./1266
-1287 A.D. Billon Jital. Zweisprachig. Beidseits Schrift. 3,26 g. Mitchiner, WOI 2526. 15,
0 mm. . Sehr schön

391  
Sultans of Delhi-Khalijis. 'Ala al din Mohammed II. 'Ala al-din Mohammed II. 695-7
15/ 1296-1316. AR Tanka, 699 H. /1300 AD. Hadrat Delhi. Beidseits Schrift im Quadrat.
10,87 g. Mitchiner WOI 2542. 27,0 mm. . Sehr schön

392  
Sultans of Delhi-Khalijis. 'Ala al din Mohammed II. 'Ala al-din Mohammed II. 695-7
15/ 1296-1316. Jital, Billon. Vs. Zweisprachig. Rv. Schrift. 3,32 g. Mitchiner WOI 2569. 1
5,0 mm. . Sehr schön

393  
Sultans of Delhi-Tughluqids. GHIYATH AL-DIN BALBAN 664-686 AH /1216-1287.
AR Tanka AH 668/ 1220 A.D. Hadrat Delhi. Beidseits Legende im Viereck, mit Kreis run
dherum. 10,97 g. Mitchiner, WOI 2516. 29,0 mm. . Sehr schön

394  
Sultans of Delhi-Tughluqids. GHIYATH AL-DIN BALBAN 664-686 AH /1216-1287.
AR Tanka, AH 668/ 1220 A.D. Hadrat Delhi. Beidseits Schrift. 10,94 g. Leichte Prägesc
hwäche. Zeno.ru # 54821. Sehr schön
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395  
Sultans of Delhi-Tughluqids. GHIYATH AL-DIN TUGHLUQ I., 720-725 H./1320-13
25 A.D. Billon Jital, AH 723/ 1323 A.D. Inschrift in arabischer Sprache. Rv. Ähnlich. 3,67
g. Mitchiner WOI 2583. 15,0 mm. . Schön

396  
Sultans of Delhi-Tughluqids. MUHAMMAD III IBN TUGHLUQ, 725-752 H./1325-1
351 A.D. AR 1/3 Tankah AH 726/ 1326 AD Madura. Beidseits Schrift im Kreis. 3,61 g. M
itchiner NISWC 1256. 15,0 mm. . Sehr schön

397  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. NASR AL-DIN MUHAMMED HUMAYAN IBN
BABER 937-963 A.H. /1530-1556 A.D. AV 1/4 Ashrafi. 955 A.H. / 1548 A.D. Badakhsha
n. Beidseits Schrift. 0,77 g. Zeno.ru # 22447. 11,0 mm. . Sehr schön

398  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. JALAL-UD-DIN AKBAR, 963-1014 H. / AD 1
556-1605. Quadratische Rupie. Beiderseits Text. 11,15 g. Mitchiner, WOI 3043 Vgl. 18,
0 mm. . Sehr schön

399  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. JALAL-UD-DIN AKBAR, 963-1014 H. / AD 1
556-1605. AR Rupie, AH 983/ 1596 A.D. Dar al Khalifat/ Ahmadabad. Beidseits Schrift i
m Quadratum. 11,32 g. KM 80. Mitchiner WOI 3003 vgl. Einige Prüfmarke.. Sehr schön

400  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. JALAL-UD-DIN AKBAR, 963-1014 H. / AD 1
556-1605. Quadratische Rupie, AH 990 oder 995/ 1583 oder 1588 A.D. Münzstätte Uza
yn/Ujain. Beidseits Schrift. 11,38 g. Zeno.ru #91351. 19,00 g. . Gutes sehr schön

401  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. JALAL-UD-DIN AKBAR, 963-1014 H. / AD 1
556-1605. Quadratische 1/2 Rupie (Ilahi), Jahr 38 1002 H/ A.D. 1595 Münzstätte Lahor
e, Monat Aban (Scorpio). Beiderseits Text. 5,54 g. Mitchiner, WOI 3075 Zeno.ru # 1035
99. Einige Prüflöcher. 14,0 mm. . Sehr schön

402  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. JALAL-UD-DIN AKBAR, 963-1014 H. / AD 1
556-1605. Quadratische Rupie (Ilahi), Jahr 40 1003 H/ A.D. 1596 Münzstätte Tatta, Mon
at Bahman (Aquarius). Beiderseits Text. 11,02 g. Mitchiner, WOI 3043f. vgl. Zeno.ru # 3
7467. 16,0 mm. . Sehr schön
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403  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. JALAL-UD-DIN AKBAR, 963-1014 H. / AD 1
556-1605. Quadratische Rupie (Ilahi), Jahr 42 1005 AH/ 1598 AD Münzstätte Tatta, Mo
nat Isfandarmaz (Pisces). Beiderseits Text. 11,30 g. Mitchiner, WOI 3043 vgl. Zeno.ru #
37468. 17,0 mm. . Sehr schön

404  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. JALAL-UD-DIN AKBAR, 963-1014 H. / AD 1
556-1605. AR Rupie, Jahr 45, 1008 A.H./ 1601 A.D. Münzstätte Ahmadabad. Monat Ab
an (Scorpio). Beidseits Schrift. 11,27 g. KM # 92.3. Zeno.ru # 35466 20,0 mm. . Knapp
sehr schön

405  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. JALAL-UD-DIN AKBAR, 963-1014 H. / AD 1
556-1605. Quadratische Rupie (Ilahi), Jahr 49 1014 H/ A.D. 1605 Münzstätte Tatta, Mon
at Khurdad. (Gemini). Beiderseits Text. 11,18 g. Zeno.ru # 37469. 15,0 mm. . Sehr schö
n

406  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. JALAL-UD-DIN AKBAR, 963-1014 H. / AD 1
556-1605. Quadratische Rupie (Ilahi), leicht, Jahr 37 1014 H/ A.D. 1605 Münzstätte Lah
ore, Monat Aban (Scorpio). Beiderseits Text. 11,33 g. Zeno.ru # 48278. Mitchiner WOI 3
061. 17,0 mm. . Sehr schön

407  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. NUR AL-DIN JAHANGIR 1014-1037 H./ 160
5-1627 A.D. AR Rupee, Jahr 9 1023 H. / 1614 A.D. Qandahar. Monat Amardad/ Leo. B
eidseits Schrift mit Ornament. 11,38 g. Mitch. WOI 3192 vgl. KM # 145.14, Zeno.ru # 42
087. Einige Prüflöcher. 22,0 mm. . Sehr schön

408  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. NUR AL-DIN JAHANGIR 1014-1037 H./ 160
5-1627 A.D. AR Rupie, Jahr 12, A.H 1026/ 1617 A.D. Qandahar. Beidseits Schrift. 11,34
g. Einige kleine Punzen. KM # 142.2. 20,0 mm. . Schön

409  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. SHIBAB AL-DIN SHAH JAHAN IBN JAHAN
GIR 1037 H/ 1638 A.D.-1068 H. /1658 A.D. AR Rupie, Jahr 17, AH 1054/ 1645 A.D. Tatt
a. Beidseits Schrift. 11,46 g. Mitchiner WOI 3231 vgl. 17,0 mm. . Sehr schön.

410  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. SHIBAB AL-DIN SHAH JAHAN IBN JAHAN
GIR 1037 H/ 1638 A.D.-1068 H. /1658 A.D. AR Rupee, AH 1051/1653 A.D. Tatta. Beids
eits Schrift. 11,28 g. Kleines Loch. 20,0 mm. . Sehr schön.
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411  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, Burhanpur. Jahr unlesbar. Beidseits Schrift. 11,42 g. Mehrere Punz
en. Zeno.ru #57866. 23,0 mm. . Knapp sehr schön

412  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, Jahr 49 116 A.H./ 1707 A.D. Itawa/Etawa. Beidseits Schrift. 11,38
g. Mitch. 3258 vgl. Ein Prüfloch. 23,0 mm. . Sehr schön

413  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, AH 1091/ 1612 Khambayat. Beidseits Schrift. 11,57 g. Zeno.ru #91
294. Mitchiner WOI, 3261 vgl. Felder geglättet. 24,0 mm. . Sehr schön

414  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, Jahr 26, AH 1094 /1684 Akbarnagar. Beidseits Schrift. 11,52 g. Pu
nzen am Rand. KM 300.7 Zeno.ru 7225 21,0 mm. . Sehr schön

415  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, Jahr 28 AH 1095/ 1685 A.D. Surat. Beidseits Schrift. 11,45 g. Mitc
hiner, WOI 3272. Einige kleine Metallfehlern und Pünzen. 25,0 mm. . Sehr schön

416  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, Jahr 34, AH 1102/ 1692 A.D. Multan. Beidseits Schrift. 11,44 g. Mit
ch. WOI - (3268-3269 vgl.). 21,0 mm. . Gutes sehr schön

417  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, Jahr 36 1104 H. /1694 A.D. Akbarnagar. Beidseits Schrift. 11,46 g.
Mitchiner, WOI 3252. 21,0 mm. . Knapp sehr schön

418  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, AH 1106/AD 1696/RY 38. Etawa. Beidseits Schrift. 11,35 g. Mitc
h. WOI 3258. 24,0 mm. . Sehr schön
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419  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, Jahr 44, AH 1111/ 1702 A.D. Surat. Beidseits Schrift. 11,50 g. Mitc
h. WOI 3273 vgl. 24,0 mm. . Sehr schön

420  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, AH 1117/RY 49 Bareli (Bareily). Beidseits Schrift. 11,23 g. Mitc
h. WOI 3253. Zeno.ru # 61430. KM # 300.19. Mehrere runde Punzen. 24,0 mm. . Sehr
schön

421  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, Jahr 17, AH 1085 1675 A.D. Tatta. Beidseits Schrift. 11,36 g. 21,
0 mm. . Sehr schön

422  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, AH 1093 Jahr 26 A.D. 1684 Surat. Beidseits Schrift. 11,49 g. Mitc
h. WOI 3272 vgl. Punzen. 24,0 mm. . Knapp sehr schön

423  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, AH 1100, Jahr 32 1690 A.D. Surat. Beidseits Schrift. 11,52 g. Mitc
h. WOI 3272 vgl. Punzen am Rand. 24,0 mm. . Sehr schön

424  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. AURANGZEB ALAMGIR, 1068-1118 H. / 16
58-1707 A.D. Rupie, AH 1117 1706 A.D. Tatta. Beidseits Schrift. 11,37 g. Zeno.ru#4233
0. Einige Pünzen. 20,0 mm. . Sehr schön

425   
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. FARRUKHSIYAR, 1124-1131H/1713-1719
A.D. AR Rupee AH 1129/ 1717 Surat. Beidseits Schrift. 11,51 g. Mitchiner WOI 377.59.
Zeno.ru #42890. Kleine Punze auf Rv. 26,0 mm. . Sehr schön

426   
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. FARRUKHSIYAR, 1124-1131H/1713-1719
A.D. AR Rupee AH 1130/ RY7/1718 Shajahanabad (Dar-al-Khilfat, Delhi). Beidseits Sch
rift. 11,36 g. Mitchiner WOI 3315. Zeno.ru #58212 23,0 mm. . Sehr schön
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427   
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. FARRUKHSIYAR, 1124-1131H/1713-1719
A.D. AR Rupie, Jahr 2, 1125 A.H. / 1714 A.D. Ajmer. Beidseits Schrift. 11,47 g. Zeno.ru
# 58213 22,0 mm. . Sehr schön

428  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. NASR AL DIN MUHAMMED 1131-1161 H./
1719-1748. LOT von drei AR Tanka. Hadrat Delhi. Goron Goenka D 138. Mitchiner WO
I 2493 f. 10,93 g., 10,71 g., 9,97 g. (3).. Schön-sehr schön

429  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. NASR AL DIN MUHAMMED 1131-1161 H./
1719-1748. Rupee, gefüttert/ plated, Jahr 2 1132 AH/1718 A.D. (Shahjahanabad). Zeitg
enössische Fälschung. Contemporary imitation. Beidseits Schrift. 8,91 g. Gefüttert/Plate
d. Punzen am Rand. #58274 22,0 mm. . Sehr schön

430  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. MUHAMMED SHAH AH 1131-1161/ 1719-1
748 A.D. AR Rupie, Jahr 23(?) AH 11xx Surat. Beiseits Schrift. 11,50 g. Mitchiner WO
I 4434 vgl. KM 436.60. Einige Punzen am Rand. Getönt. 21,0 mm. . Sehr schön

431  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. MUHAMMED SHAH AH 1131-1161/ 1719-1
748 A.D. AR Rupie, o. J. Azamnagar-Gokak. Beidseits Schrift. 11,35 g. KM 434.01 20,
0 mm. . Knapp sehr schön

432  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. MUHAMMED SHAH AH 1131-1161/ 1719-1
748 A.D. AR Rupie, Jahr 23(?) AH 11xx Surat. Beiseits Schrift. 11,50 g. Mitchiner WO
I 4434 vgl. KM 436.60. Leichte Prägeschwäche. 21,0 mm. . Sehr schön

433  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. MUHAMMED SHAH AH 1131-1161/ 1719-1
748 A.D. AR Rupie, AH 1144/ 1732 A.D. Ahmadabad. Legende mit Titel Badshah Gazi.
Rv. Legende. 11,36 g. Punzen (mehrere am Rand) und Korrosion. Zeno.ru # 30604. 24,
0 mm. . Schön-sehr schön

434  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. PSEUDO-NUMISMATISCHE DONATIVA U
ND TOKENS. AR/Billon Islamische Tanka 19. Jh. Kalima im Quadrat. Rv. Moschee mit
Kuppel und 4 Minaretten, darunter M-din sharif, "Der edle Anhänger der Religion". 23,6
3 g. Mitchiner, NISWC 4747-4748 vgl. 36,0 mm. . Sehr schön
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435  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. PSEUDO-NUMISMATISCHE DONATIVA U
ND TOKENS. Islamische Tempel Token (Tankah), 19. Jh. Kalima im Quadrat. Rv. Mosc
hee. 22,31 g. 36 mm. Mitchiner NISWC 4747. - ein zweites, ähnliches Stück. 10,99 g. 2
6 mm. Mitchiner NISWC 4746. (2). . Knapp sehr schön

436  
Sultans of Delhi-The Mughal Empire. PSEUDO-NUMISMATISCHE DONATIVA U
ND TOKENS. AR Amulet (Rupie) o. J. Imitation des Muhammed Akbar. Beidseits Schrif
t. 10,86 g. Zeno.ru # 57955 (Vgl. # 57946). 36,0 mm. . Gutes sehr schön

437  
Sultans of Gujarat. MUZAFFAR SHAH II. IBN MAHMUD AH 917-931/ 1511-1526
A.D. AR Tanka, AH 918/ 1512 A.D. Beidseits Schrift. 7,11 g. Mitchiner WOI 2925 f. var.
Zeno.ru # 42543. 19,0 mm. . Sehr schön

438  
Sultans of Gujarat. MUZAFFAR SHAH II. IBN MAHMUD AH 917-931/ 1511-1526
A.D. AR Tanka, 918 H. /1512 A.D. Keine Mz. Beidseits Schrift.7,19 g. Mitchiner WOI 29
25 ff. Zeno.ru # 42542. Sehr schön

439  
Sultans of Gujarat. MUZAFFAR SHAH II. IBN MAHMUD AH 917-931/ 1511-1526
A.D. AR Tanka, 932 H. /1525 A.D. Keine Münzstätte (Muhammadabad?). Beidseits Sch
rift. 7,13 g. Mitchiner WOI 2933. Zeno.ru # 62003. Sehr schön

440  
Sultans of Gujarat. NASIR AL-DIN MAHMUD SHAH III. AH 944-961/ 1537-1553
A.D. AR Tanka, Datum nicht sichtbar. o. O. Beidseits Schrift. 7,13 g. Zeno.ru # 42546. 1
7,0 mm. . Sehr schön

441  
Amirs of Sind (Habbarids). ABDALLAH III. 1000-1025 A.D. Cu Damma Beidseits I
nschrift. DAZU:- zwei ähnliche Stücke. 0,35g., 0,36g., 0,44 g. (3). 8,0 mm. .

442  
Ägypten. ABDUL HAMID, 1876-1909. 20 Piaster A.H. 1293/ 1876 A.D. Konstantin
opel. Tughra und Rose. Rv. Münzstätte und Datum. 23,77 g. KM # 721. 36,0 mm. . Sehr
schön
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443  
Ägypten. HUSSAIN KAMIL, 1914-1917. 20 Piastres 1917 British Protectorate und
Hussain Kamil. Legende und Datum (des Antritt von Hussein Kamil) über Kranz. Rv. W
ert über Kranz. 27,46 g. KM # 321. Getönt. 39,0 mm. . Sehr schön

444  
Ägypten. FUAD I., 1922-1936. 20 Piaster, 1923 Büste mit Fez n. r. Rv. Legende. 2
7,74 g. KM # 338. 40,0 mm. . Sehr schön

445  
Ägypten. FARUK I., 1936-1952. 20 Piaster 1937 Uniformierte Büste n.l. Rv. Legen
de und Datum mit Lotusornament. 27,98 g. KM # 368. 39,0 mm. . Sehr schön

446  
Ägypten. REPUBLIK, 1953-1958. AR 50 Piaster A.H. 1375/ 1956 A.D. Auf der Au
szug der britische Regierung. Pharoah mit gebrochene Kette und Fackel n.l., Kopf r. Rv.
Amun-Symbol, Datum und Nominal. 27,95 g. KM # 386. 40,0 mm. . Sehr schön

447  
Ägypten. VEREINIGTE ARABISCHE REPUBLIK, 1958-1971. AR 50 Piasters A.H.
1384/ 1964 A.D. Auf der Umleitung der Nil. Nildamm mit Sonnenaufgang. Rv. Arabische
Zahl 50, Datum. 20,06 g. KM # 407. 39,0 mm. . Vorzüglich

448  
Ägypten. VEREINIGTE ARABISCHE REPUBLIK, 1958-1971. Pfund A.H. 1359-13
61/ 1970-1972 1000 Jahre Al-Azhar Moschee. Moschee mit aufgehende Sonne. Rv. Le
gende. 25,21 g. KM # 424. 39,0 mm. . Gutes sehr schön

449  
Ägypten. VEREINIGTE ARABISCHE REPUBLIK, 1958-1971. Pfund A.H. 1390/ 1
970 Kopf des Gamal Abdel Nasser n. r. Rv. Arabische Legende. 24,85 g. KM # 425. Eini
ge kleine Kratzer. 40,0 mm. . Sehr schön

450  
Ägypten. VEREINIGTE ARABISCHE REPUBLIK, 1958-1971. 5 Pfund A.H. 1406/
1986 30. Jahrestag der Kernenergiekomission. Zwei Pharaoh; Atom. Rv. Schrift und Da
tum. 17,67 g. KM # 615. 40,0 mm. . Sehr schön
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451  
Ägypten. VEREINIGTE ARABISCHE REPUBLIK, 1958-1971. 5 Pfund 1985 Eröffn
ung des internationalen Flughafen in Cairo. Zwei Geier im Flug. 17,33 g. KM # 585. 37,
0 mm. . Vorzüglich

452  
Afghanistan. GHORIDEN 10. Jh. 0 1215 A.D. MUIZZ AL-DIN BIN SAM, ca. 1203
A. D. AE. Elefant mit Reiter n.l. Rv. Schrift im Kreis. 2,78 g. Zeno.ru # 60063. Cf. Tye 13
4 (mu'izz statt ghiyath in der Legende). 15,0 mm. . Schön

453  
Afghanistan. GHORIDEN 10. Jh. 0 1215 A.D. ALA AL-DIN MUHAMMED, 1163-12
03 A. D. AE Jital, Kurzuwan. Elefant n.l. Rv. Schrift. Überprägungsspuren. Tye # 227, Z
eno.ru # 12373. 2,91 g. 16 mm. - Ein zweites, ähnliches Stück. Zeno.ru # 12372. 2,53
g. 16 mm. - Ein drittes Stück. Zeno.ru # 12371. 2,40 g. 16 mm. (3). . Schön-sehr schön.

454  
Afghanistan. DURRANI DYNASTIE. AYYUB SHAH, 1233-1246 A.H. / AR Rupie,
RY 12/ 1823 A.D. Peshawar. Beidseits Schrift. 10,48 g. Zeno.ru # 89539. Album 3135C.
24,0 mm. . Sehr schön

455  
Afghanistan. DURRANI DYNASTIE. TAIMUR SHAH DURRANI, 1772-1793. Rupi
e, o. J. Sind. Beidseits Schrift. Zeno.ru # 159338. Knapper Schrötling. 19,0 mm. . Knap
p sehr schön

456  
Afghanistan. DURRANI DYNASTIE. DURRANI SHAH ZAMAN, 1207-1216 A.H./ 1
793-1801 A.D. Rupie, Jahr 5, 1212 A.H./ 1797 A.D. Dar al-Saltanah Herat (Herat). Beid
seits Schrift. 11,50 g. 21,0 mm. . Sehr schön

457  
Afghanistan. DURRANI DYNASTIE. MUHAMMED SHAH, 2. Regierung, 1801-182
9. Rupie, AH 1219 / 1804 A.D. Herat. Beidseits Schrift. 11,57 g. KM # 398.2. 19,0 mm. .
Sehr schön

458  
Afghanistan. ASHRAF SHAH 1137-1142 AH/ 1725-1730 A.D. AR Abbasi, 1140 A
H/ 1727 AD. Isfahan. Beidseits Schrift. 4,60 g. Album 2721. Beidseits Prägeschwäche.
25,0 mm. . Sehr schön
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459  
Afghanistan. AYYUB SHAH AH 1233-1245/ 1817-1828 A.D. AR Rupie, RY 4 1237
AH/ 1821 A.D. Peshawar. Beidseits Schrift. 10,59 g. KM # 733. Zeno.ru # 3322 vgl. Leic
hte Prägeschwäche. 23,0 mm. . Sehr schön

460  
Afghanistan. BARAKZAI DYNASTIE 1823-1973. DOST MUHAMMAD, 1842-1863.
2. Regierung. Rupie, AH 1272/ 1855 A.H. Kabul. Beidseits Schrift. 9,08 g. KM # 498. 2
5,0 mm. . Sehr schön

461  
Afghanistan. BARAKZAI DYNASTIE 1823-1973. SHER 'ALI KHAN, 1863-1866. A
R Rupie, A.H. 1280/ 1864 A.D. Kabul. Beidseits Schrift. 9,15 g. KM # 503. 22,0 mm. . S
ehr schön

462  
Afghanistan. BARAKZAI DYNASTIE 1823-1973. SHER 'ALI KHAN, 1863-1866. A
R 1/2 Rupie, 1280 A.H./ 1863 A.D. Herat. Beidseits Schrift. KM # 410.2. 4,98 g., 17,5 m
m. Zeno.ru # 54601. DAZU:- Ein zweites, ähnliches Stuck, 1282 A.H. /1865 A.D. 4,87
g., 17,5 mm. Zeno.ru # 115193. -1/2 Rupie, Mule, beidseits Datum: 1290 / 1291, KM # 4
14. vgl. Zeno.ru # 54602. 4,83 g. (3). . Sehr schön

463  
Afghanistan. ABDUR RAHMAN 1880-1901. LOT von 5 AR Rupien. KM 224, KM 5
44. 9,19 g., 9,16 g., 9,10 g., 8,95 g., 9,14 g. (5). . Sehr schön

464  
Afghanistan. AMANULLAH 1919-1929. 21/2 Rupien, S.H. 1299/ 1920 A.D. Herrsc
her Tughra. Rv. Moschee im siebenzackigen Stern, Eichenkranz. 22,76 g. 33,00 mm. K
M # 878. DAZU:- AMANULLAH, 1/2 Afghani, S.H. 1306/ 1927. Herrscher Tughra. Mosc
hee, darunter Lorbeerzweige. 24 mm. 5,01 g. HABIBULLAH, 1319-1337 S.H./ 1901-191
9 A.D. Rupie, S.H 1333/ 1914 A.D. Moschee im achtzackigen Stern, Kranz. Rv. Schrift i
m Lorbeerkranz. 9,31 g. 25 mm. KM # 853. (3). . Schön-sehr schön

465  
Bhutan. LOT. 12 Münzen. 1/2 Rupie (Deb), KM # 4.2 x1, KM # 7.1 x 3, KM # 7.2 x
1, KM # 14 var. -DORJI WANGCHUK, 3 Ngultrum, 1979, KM # 50; 1 Pice o. J. (1951-19
55), KM # 27. 1/2 Rupie, Nickel, (1967-1968), KM # 28.2; 1 Ngultrum, Nickel, 1974, KM
# 41.; 25 Chhertum (Stahl/Bronze/Aluminium), 1979, KM # 47a; 1 Ngultrum, Kupfer Nic
kel, 1979, KM # 49. (12). . Sehr schön

466  
Bhutan. Period IV. 1910-1927 A.D. Cu 1/2 Rupie (deb) o. J. Beidseits buddhistisch
e Symbole im Gitter. 4,18 g. KM  9a. Leichte Prägeschwäche. 22,0 mm. . Sehr schön
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467  
Burma. MROHAUNG KÖNIGREICH, ARAKAN 1430-1784. THADO, BE 1007-101
4; A.D. 1652-1684. AR Tankah. Beidseits Schrift: "Herr des roten Elefanten, Herr des w
eißen Elefanten." 10,30 g. Mitchiner, NISWC 2545. 32,0 mm. . Sehr schön

468  
Burma. MROHAUNG KÖNIGREICH, ARAKAN 1430-1784. SANDATHUDAMMA,
1652-1684 A.D. AR Tankah. BE 1014 /1652 A.D. Mrohaung. Beidseits Schrift: "Herr des
goldenen Palasts, Sandathudhamma Raja". 9,51 g. Mitchiner, NISWC 2547. 26,0 mm. .
Sehr schön

469  
Burma. MROHAUNG KÖNIGREICH, ARAKAN 1430-1784. SANDAWIZAYA, BE 1
075 1713 A.D. Beidseits Schrift: "Lord of the Golden Palace, Sandawizaya Raja". 9,56
g. Mitchiner, NISWC 2550 vgl. 28,0 mm. . Knapp sehr schön

470  
Ceylon. BRITISCH. George III, 1760-1820. AE 1/48 Rix Dollar 1802 Geprägt in En
gland. Elephant n.l. Im Abschnitt 1802. Rv. GOVERNMENT/ CEYLON um 48. 9,23 g. K
M # 75. Mitchiner NISWC 2218 30,0 mm. .

471  
Ceylon. BRITISCH. George III, 1760-1820. 2 Stivers 1815. Geprägt in England. B
üste des George III. GEORGIUS III D:G: BRITANNIARUM REX. Rv. Elephant n.l. CEYL
ON / TWO STIVERS, im Abschnitt 1815. 17,76 g. KM # 82. Mitchiner, NISWC 2221. 34,
0 mm. . Sehr schön

472  
Ceylon. BRITISCH. George III, 1760-1820. 1 Stuiver 1815. Geprägt in England. B
üste des George III. GEORGIUS III D:G: BRITANNIARUM REX. Rv. Elephant n.l. CEYL
ON / ONE STIVER, im Abschnitt 1815. 9,11 g. KM # 81. Mitchiner, NISWC 2222. 28,
0 mm. . Sehr schön

473  
Ceylon. BRITISCH. George III, 1760-1820. 1/2 Stuiver 1815. Geprägt in England.
Büste des George III. GEORGIUS III D:G: BRITANNIARUM REX. Rv. Elephant n.l. CEY
LON / ONE/ HALF STIVER, im Abschnitt 1815. 4,32 g. KM # 80. Mitchiner, NISWC 222
3. 22,0 mm. . Sehr schön

474  
Ceylon. BRITISCH. FRÜHE MÜNZEN ab 1796. 1/24 Rix Dollar 1801 Elefant n.l.,
darunter Datum 1801. Rv. 24 im Kreis; CEYLON GOVERNMENT. 26,22 g. Mitchiner, NI
SWC 2211. KM # 64. Leicht dezentriert. 27,0 mm. . Sehr schön
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475  
Ceylon. BRITISCH. George IV. 1821-1830. 1 Rix Dollar 1821 Kopf mit L. n.l. Rv. E
lefant n.l., darunter Kranz. 8,82 g. KM # 84. Lötstelle. 27,0 mm. . Gering erhalten

476  
Ceylon. BRITISCH. Victoria, 1837-1901. One Cent, 1870 Büste n.l. VICTORIA / Q
UEEN. Rv. Palme. CEYLON . ONE. CENT. 1870. 4,57 g. KM # 82. 22,0 mm. . Gutes se
hr schön

477  
Georgien. AE Fulus, 18. Jh. Tiflis (?). Pfau n. r. Rv. Legende. 1,17 g. Dundua S. 3
66-367. Schrötlingsriss. Zeno.ru # 63768 (dort beschrieben als 'Iranian civic copper" au
s Amid). 19,0 mm. . Schön

478  
Indien. TEMPELTOKEN. AR Ramatanka, 18.-19. Jh. Rama und Shiva auf Thron o
hne Rückenlehne sitzend, l. Laksmana mit Schirm, r. Jambavan, Herr der Bären. In Fel
de l. Fünfblättrige Blume; Hanuman liegt unter dem Thron. Rv. Legende Hama. Hanum
an greift n. r. nach der Sonne; r. Diener; im Felde Blümen. 11,37 g. Mitch. NISWC 4716.
Niyogi Tf. VI,8,B8. 27,0 mm. . Sehr schön

479  
Indien. TEMPELTOKEN. AR Ramatanka. 18.-19. Jh. Rama und Sita neben einan
der unter einem Schirm sitzend, der von einem von vier Wächtern gehalten wird. Rv. Ha
numan n.l. gehend zwischen Palmbäumen. 25,47 g. Niyogi B12, Tf. VII,12. Kerbe im Ra
nd, sonst 36,0 mm. . Knapp sehr schön

480  
Indien. TEMPELTOKEN. Ramatanka, Messing. 19. Jh. Rama und Sita unter Schir
m sitzend, l. Diener, r. zwei weitere Dienern. Unter dem Tisch sitzt Hanuman. Rv. Rama
mit trishula und Lakshmana mit Bogen. 12,91 g. Mitch. NISWC, 4705. Niyogi, B 32. 28,
0 mm. . Knapp sehr schön

481  
Indien. TEMPELTOKEN. Ramatanka, Messing. 19. Jh. Rama und Sita unter Schir
m sitzend, l. Diener, r. zwei weitere Dienern. Rv. Rama mit trishula und Lakshmana mit
Bogen. 12,91 g. Mitch. NISWC, 4707. Niyogi, B 32. 28,0 mm. . Knapp sehr schön

482  
Indien. TEMPELTOKEN. Ramatanka (Messing?). 19. Jh. Rama und Sita unter ein
em Schirm zwischen vier Dienern sitzend, darunter Hanuman n.l.; Kranz. Rv. Rama und
Lakshmana nebeneinander stehend, je mit Lanze und Bogen; Kranz. 23,43 g. Mitch. NI
SWC 4708 var. Niyogi 33 vgl. 36,0 mm. . Sehr schön
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483  
Indien. TEMPELTOKEN. AR Ramatanka, 19. Jh. Rama und Sita auf Thron unter
Schirm; l. Lakshmana, r. Hanuman. Rv. Rama und Lakshmana n.l. stehend, je mit Pfeil
und Bogen. 12,58 g. Mitch. NISWC 4709 var. Randhieb.. Schön

484  
Indien. TEMPELTOKEN. AR Token, 19. Jh. Rama und Sita auf Plattform sitzend z
wischen Dienern mit Fächern und Schirm; davor Hanuman n.l. Rv. Hanuman n.l. gehen
d, Streitkolben und Berg Sanjeevi haltend. 24,08 g. Mitch. NISWC 4712. Niyogi Tf. XVII
I,B15. 35,0 mm. . Sehr schön

485  
Indien. TEMPELTOKEN. Ramatanka, Messing versilbert, 19. Jh. Rama und Sita a
uf Thron unter Schirm; l. Lakshmana, r. Kusha und Lava, unten Hanuman. Rv. Jagannat
h zwischen sein Bruder Balarama und Schwester Subhadra. 8,20 g. Mitch. NISWC 472
4-4725. Niyogi Tf. XI, 55-56 vgl. 28,0 mm. . Sehr schön

486  
Indien. TEMPELTOKEN. AR Ramatanka, 19.-20. Jh. Lakshi frontal auf Lotos. Rv.
Moschee. Legende M-Din Sharif, "Der edler Folger der Religion". 13,73 g. Mitch. Av. 47
29, Rv. 4776. Token mit Bezug sowohl zu Islam als zu Hinduismus. 28,0 mm. . Sehr sch
ön

487  
Indien. TEMPELTOKEN. Tanka (Temple Token), (1804) Guru Nanakji im Schneide
rsitz unter einem Baum sitzend; l. Lehrling mit Saiteninstrument, r. Lehrling mit Palmwe
del. Rv. Guru Govindi n.l. auf dem Boden sitzend, Vogel auf einem Ast n.l. haltend. Datu
m 1804. Mitchiner 4742 vgl. Niyogi Tf. XIII, 77-78 var. 29 mm.14,22 g. - Ein zweites, äh
nliches Struck, jedoch von einem anderen Stempel. 28 mm.11,79 g. (2). . Sehr schön

488  
Indien. Sultans of Malwa. KHALIJI DYNASTY 839/1436-906/1500. MAHMUD SH
AH I. KHALIJI, 839-873 1436-1469. Billon Tanka, quadratisch, AH 871/ 1467 A.D. Shadi
abad. Beidseits Schrift. 10,55 g. Mitchiner, WOI 2955. 20,0 mm. . Sehr schön

489  
Indien. Moguls. Shihab al din Shah Jahan 1037-1068. AR Rupee RY 4 (?)/ 1041
A.H./ 1632 A.D. Multan. Beidseits Schrift. 11,31 g. Mitchiner WOI 3225 vgl. (Jahr). 21,
0 mm. . Schön

490  
Indien. Moguls. Shihab al din Shah Jahan 1037-1068. AR Rupee RY 28 (?)/ A.H./
1065 A.D. Surat. Schrift im Kreis. Rv. Schrift. 10,85 g. Mitchiner WOI 3225 vgl. (Jahr). 2
1,0 mm. . Schön
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491  
Indien. Moguls. Shihab al din Shah Jahan 1037-1068. AR Rupee RY 4/ / 1041 A.
H./ 1632 A.D. Multan. Schrift im Kreis. Rv. Schrift. 11,31 g. Zeno # 92253 20,0 mm. . Sc
hön

492  
Indien. Moguls. NASR AL-DIN MOHAMMED AH 1131-1161/ 1719-1748 A.D. AR
Rupie, AH1148/ Jahr 18 1767 A.D. Akbarabad. Beidseits Schrift. 11,31 g. Mitchiner WO
I 3324 vgl. Zeno.ru #58271. Leichte Prägeschwäche, sonst 22,0 mm. . Sehr schön

493  
Indien. Moguls. NASR AL-DIN MOHAMMED AH 1131-1161/ 1719-1748 A.D. AR
Rupie, ca. Jahr 10 AH114(.) I tawa/ Etawa. Beidseits Schrift. 11,22 g. Mitchiner WOI 33
26. Zeno.ru #58273 23,0 mm. . Sehr schön

494  
Indien. Moguls. NASR AL-DIN MOHAMMED AH 1131-1161/ 1719-1748 A.D. AR
Rupie, Jahr 19 A.H. 1149/ 1768 A.D. Shahjahanabad. Mit Titel, Sahib qiran sani. Beidse
its Schrift. 11,09 g. Mitchiner WOI 3339 ff. vgl. KM#437.4. 21,0 mm. . Sehr schön

495  
Indien. Moguls. NASR AL-DIN MOHAMMED AH 1131-1161/ 1719-1748 A.D. AR
Rupie, Jahr 4, AH1135/ 1723 Ajmer, Dar ul Khair. Beidseits Schrift. 11,37g. KM #436.2,
Zeno.ru #58269 23,0 mm. . Sehr schön

496  
Indien. Post-Mogul. MARATHRA STAATEN 1674-1818. AR Rupee, 1759-1806 im
Namen des Shah Alam II. Ahmadabad. Beidseits Schrift. 11,35 g. Cf. Zeno.ru # 277371.
Beidseits Hornsilber am Rand. 24,0 mm. . Sehr schön

497  
Indien. Bengal. SHAMS AL-DIN ILYAS 746-759 H, /1345-1358 A.D. AR Rupie, 74
7 A.H./ 1346 A.D. Firozabad. Beidseits Schrift. 10,51 g. Mitchiner wOI 2739. Einige klei
ne Punzen. 26,0 mm. . Sehr schön

498  
Indien. Bengal. SIKANDAR SHAH BIN ILYAS 759-792 H. / 1358-1389 A.D. AR Ta
nkah Datum unlesbar. Firozabad (?). Beidseits Schrift. 10,58 g. Mitchiner, WOI 2741. G
oron/ Goenka B 192. Zeno.ru # 56739. Pünzen und Kerben am Rand. 30,0 mm. . Knap
p sehr schön
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499  
Indien. Bengal. AL'A AL DIN HUSAIN 899-925 H/ 1463-1519. AR Tankah, 899 H/1
493 Fathabad. Beidseits Schrift. 10,65 g. Mitchiner WOI 2770. Leichte Prägeschwäche.
25,0 mm. . Gutes sehr schön

500  
Indien. Bengal. AL'A AL DIN HUSAIN 899-925 H/ 1463-1519. AR Tankah, 899 H/1
493 Fathabad. Beidseits Schrift. 10,34 g. Mitchiner WOI 2770. 25,0 mm. . Sehr schön

501  
Indien. Bengal. AL'A AL DIN HUSAIN 899-925 H/ 1463-1519. AR Tankah, 899 A.
H/ 1493 A.D. Fathabad. Beidseits Schrift. Mitch. WOI 2770. GG B 706. Mehrere Punze
n. 10,59 g. - Im Namen des HUSAIN SHAH, 926 A.H./1520 A.D., Husainabad. Beidseits
Schrift. GG B 820. Mehrere runde Gegenstempel. 10,51 g. -SAIF AL DIN FIRUZ, 892 A.
H. / 1554 A.D. Beidseits Schrift. Mehrere Einhiebe. GG B 650. 9,84 g. (3). . Sehr schön

502  
Indien. Bengal. ISLAM SHAH SURI 952-960 A.H. / 1545-1554 A.D. AR Rupie, 95
6 A.H. / 1549 A.D. Gwalior (?). Beidseits Schrift im Quadrat. 11,38 g. Mitchiner, WOI 26
76 vgl. Vielleicht lokaler Imitation. Punzen am Rand. 28,0 mm. . Sehr schön

503  
Indien. Bengal. BENGAL PRESIDENCY 1699-1947. AR Rupee, datiert RY 17 (3
1)/ 1775-6 geprägt 1789-1710. Banares, im Namen des Shah Alam II. l. Fisch. Vers des
Shah 'Alam, Datum (Hidschra). Rv. Münzstätte und (fossilisiertes) Datum. 11,26 g. KM #
40. Mitchiner NISWC 1937. Prüfhieb am Rand. 22,0 mm. . Sehr schön

504  
Indien. Bengal. BENGAL PRESIDENCY 1699-1947. AR Rupee, datiert RY 17 (3
1)/ 1AH 1191-2/775-6 geprägt 1789-1710. Banares, im Namen des Shah Alam II. l. Fisc
h. Vers des Shah 'Alam, Datum (Hidschra). Rv. Münzstätte und (fossilisiertes) Datum. 1
1,28 g. KM #40. Mitchiner NISWC 1937 var. Zeno.ru # 30156. Kleine Einstiche auf Rv. 2
3,0 mm. . Sehr schön

505  
Indien. Bengal. BENGAL PRESIDENCY 1699-1947. Trisul pice RY 45,, geprägt w
ohl1820-1824 Farrukhabad. Beidseits Schrift; auf Vs. und Rs. jeweils Dreizack. 6,38 g.
KM #65. Mitchiner NISWC 1952. 22,0 mm. . Sehr schön

506  
Indien. Bengal. BENGAL PRESIDENCY 1699-1947. Trisul pice o. J (RY 45, 1853)
Sagar/Saugor. Beidseits Schrift; auf der Vs. sechsblättrige Rosette (statt Dreizack auf fr
ühere Ausgaben). 6,30 g. KM #72 var. 22,0 mm. . Sehr schön
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507  
Indien. Bengal. BENGAL PRESIDENCY 1699-1947. 1/4 Rupie, AH 1204/RY 19/1
812 Calcutta/Kolkata. Beidseits Schrift. 2,90 g. KM #96. Mitchiner WOI 1907. 16,0 mm.
. Gutes sehr schön

508  
Indien. Bengal. BENGAL PRESIDENCY 1699-1947. AR Rupie, 1830-1833 New C
alcutta Mint. Beidseits Schrift. Vs. Beizeichen Mondsichel oben Links. 12,22 g. KM # 11
7. 26,0 mm. . Sehr schön

509  
Indien. Bengal. BENGAL PRESIDENCY 1699-1947. AR Rupee, AH 1200/ Jahr 19
("perpetual year 19"). Murshidabad, geprägt in Kolkata/Calcutta. Ca. 1777-1793 A.D. Er
ste Serie. Beidseits Schrift. 11,54 g. Mitchiner NISRWC 1898. 24,0 mm. . Sehr schön

510  
Indien. Bengal. BENGAL PRESIDENCY 1699-1947. 1/2 Rupie, RY 45 1831-1833
Farrukhabad (geprägt in Calcutta/Kolkata). Beidseits Schrift. 5,79 g. Mitchiner NICS 194
9. 22,0 mm. . Sehr schön

511  
Indien. Bhopal. ANONYM ca. 1810-1888. AR Rupee, Jahr 12 von Shah Jahan Be
gum, 1297/ 1880 A.D. Beidseits Schrift. 10,87 g. Mitchiner WOI 3472. 19,0 mm. . Sehr s
chön

512  
Indien. Die Sikh. RANJIT SINGH 1858-1896. AR Rupie, VS 1877 / 1820 Amritsar.
Beidseits Schrift. Rv. Pipal Blatt. 11.04 g. KM # 20.1. Punzen am Rand. 22,0 mm. . Kna
pp vorzüglich

513  
Indien. Die Sikh. RANJIT SINGH 1858-1896. AR Rupie, 1838 (ca. 1883) Amritsar.
Beidseits Schrift. Rv. Pipal Blatt. 11,01 g. KM # 20.7. Punzen am Rand. 21,0 mm. . Kna
pp vorzüglich

514  
Indien. Die Sikh. RANJIT SINGH 1858-1896. AR Rupie, 1882 Amritsar. Beidseits
Schrift; Pipal Blatt. 11,14 g. KM # 20.7. 23,0 mm. . Vorzüglich
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515  
Indien. Die Sikh. RANJIT SINGH 1858-1896. AR Rupie, (ca. 1883) Amritsar. Beid
seits Schrift. Rv. Pipal Blatt. 11,19 g. KM # 21. Einige Pünzen. 23,0 mm. . Gutes sehr sc
hön

516  
Indien. Die Sikh. RANJIT SINGH 1858-1896. AR Rupie VS 1884 Amritsar. Beidsei
ts Schrift; Pipal Blatt. 11,02 g. KM # 21. Kleine Kerbe und Pünzen am Rand, sonst 22,
0 mm. . Gutes sehr schön

517  
Indien. Die Sikh. RANJIT SINGH 1858-1896. AR Rupie, VS 1884 Amritsar. Pipal
Blatt; beidseits Schrift. 11,11 g. KM # 21. 22,0 mm. . Knapp vorzüglich

518  
Indien. Die Sikh. RANJIT SINGH 1858-1896. AR Rupie, VS 1885. Amritsar. Pipal
Blatt; beidseits Schrift. 10,99 g. KM  2.1. 23,0 mm. . Knapp vorzüglich

519  
Indien. Die Sikh. RANJIT SINGH 1858-1896. Cu Paisa, Jahr 1928 (1871 A.D.). Ra
tlam. Dolch. Rv. Blumen. 8,95 g. KM  2.2. 20,0 mm. . Sehr schön

520  
Indien. Die Sikh. RANJIT SINGH 1858-1896. AR Rupie, 1896 Mz. Derajat (Dera Is
mail Khan). Beidseits Schrift. Rv. Pipal Blatt (ficus religiosa). 10,69 g. KM # 120.2. Selte
n. Knapper Schrötlling. 28,0 mm. . Sehr schön

521  
Indien. Die Sikh. RANJIT SINGH 1858-1896. Cu Paisa, zeitgenössische Imitation
? Loharu, Haryana. Beidseits Schrift; Pflanzenmotiv. 6,30 g. Cf. Herrli 19.01.11/ 19.02.1
1. Zeno.ru. # 25671 21,0 mm. . Schön

522  
Indien. Die Sikh. RANJIT SINGH 1858-1896. Cu Paisa, 1885. Ratlam. Turm; zwei
Schwerte. Rv. Datum 1885 im Schriftkreis. 8,83 g. 20,0 mm. . Knapp sehr schön
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523  
Indien. Nawabs von Ahmadabad. MUHAMMED AKBAR II. 1221-1253 AH/ 1806-1
837 A.D. AR Rupee, AH 123(.) Ahmadabad. Beidseits Schrift. 11,51 g. Mitchiner WOI 3
386 vgl. KM 60. Einige Kratzer. 23,0 mm. . Sehr schön

524  
Indien. Ostindische Kompanie. 1/96 Rupie 1794, Cu. Birmingham. Behelmtes Wa
ppen zwischen zwei Löwen. Rv. Warenzeichen der East India Company. 6,82 g. KM  9
2, Pridm. 319. 24,0 mm. . Stempelglanz

525  
Indien. Französisch Indien. ARCOT. Rupie, 1785 im Namen des Shah 'Alam II. Be
idseits Schrift. 11,08 g. Mitchiner, NISWC 1640 ff. vgl. Kratzer.. Knapp sehr schön

526  
Indien. Britisch Indien. Bengalen. BENGAL PRESIDENCY. Rupie, Jahr 17 des Sh
ah Alam AH 1190/ 1775 A.D. Banares (Varanasi). Beidseits Schrift. Fisch; Rv. Blume. 1
1,19 g. KM # 40.1. Mitchiner, WOI 3772. Einige Punzen. 23,0 mm. . Sehr schön

527  
Indien. Britisch Indien. Bengalen. BENGAL PRESIDENCY. AV Mohur 1202 H. / 18
25 A.D. Calcutta /Kolkata. Im Namen des Shah Alam II., nach Vorbild der Murshidabad
Mohur. Beidseits Schrift. 12,44 g. Gelocht, mit Henkel. KM # 113. Pridmore 83. Niyogi, p
p. 21-22. 37,0 mm. . Sehr schön

528  
Indien. Britisch Indien. Bengalen. BENGAL PRESIDENCY. Rupie, machinell geprä
gt, Jahr 19 des Shah Alam 1792-1818 Murshidabad. Beidseits Schrift. Rand: ///// 11,56
g. KM # 99. Mitchiner, WOI, 3787-3788. 26,0 mm. . Sehr schön

529  
Indien. Britisch Indien. Bengalen. 1/2 Rupie, Jahr 19, 1812. Calcutta / Kolkata. Bei
dseits Schrift. 5,79 g. Edge: /////. Mitchiner NISWC 1906 vgl. 22,0 mm. . Sehr schön

530  
Indien. Britisch Indien. Bombay. AR Rupie o. J. (1821). Belgaum. Geprägt durch d
as British East India Company. Datum und Schrift verwildert. 11,17 g. Zeno.ru # 35435
20,0 mm. . Sehr schön
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531  
Indien. Britisch Indien. Bombay, Surat. Rupie, AH 1215/ Jahr 46/ 1832-1835 AD B
ombay/Mumbai. Beidseits Schrift. Einfacher Rand. 11,54 g. Mitchiner NISWC 1732. KM
# 223. Einige Kratzer. 27,0 mm. . Knapp sehr schön

532  
Indien. Britisch Indien. Bombay, Surat. Rupie, AH 1215/ Jahr 46/ 1832-1835 AD B
ombay/Mumbai, geprägt in Calcutta. Beidseits Schrift. 11,53 g. Mitchiner NISWC 1730.
Kratzer. 26,0 mm. . Knapp sehr schön

533  
Indien. Britisch Indien. Bombay. 1/5 Rupee, 1799 (datiert AH 1214). Telicherry. Ar
abisches Schrift; T 19. Rv. Arabisches Schrift. 2,32 g. KM # 276. Stevens 7.41 12,0 m
m. . Sehr schön

534  
Indien. Britisch Indien. Bombay. AR Fanam, 1805 Kalicut. Inschrift auf Arabisch. R
v. T (für Tellichery, ein Britisches Fabrik bei Cannanore, wo sie ursprunglich geprägt wur
den); oben Waage, unten 1805. 2,20 g. Mitchiner NISWC 1751. KM 277. 13,0 mm. . Gu
tes sehr schön

535  
Indien. Britisch Indien. Nawanagar. AE Dhinglo 1570-1850 Beidseits Schrift. 9,50
g. KM p. 858, . 19,0 mm. . Sehr schön

536  
Indien. Britisch Indien. EAST INDIA COMPANY. 1/48 Rupie 1794. Behelmtes Wap
pen zwischen zwei Löwen, darunter Nominal 48. AUSPICIO REGIS ET SENATUS ANG
LIAE/ TO ONE RUPEE. Rv. Warenzeichen der East India Company. UNITED EAST IN
DIA COMPANY 1794. Rand: ENGLISH. UNITED. EAST INDIA COMPANY. 13,33 g. Pri
dmore 310. 30,0 mm. . Stempelglanz

537  
Indien. Britisch Indien. EAST INDIA COMPANY. 20 Cash, 1803. Schwere Ausgab
e. Wappen. EAST INDIA COMPANY/1803. Rv. Inschrift auf Arabisch, im Abschnitt XX C
ASH. 12,06 g. KM # 321. Mitchiner NISWC 1845. Pridmore 190. 25,0 mm. . Schön

538  
Indien. Britisch Indien. EAST INDIA COMPANY. 1/5 Rupie, o. J. (1808) Madras Pr
esidency. Datum. Rv. FANAM. 0,89 g. Zeno.ru # 67591. KM # 349 11,0 mm. . Sehr schö
n
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539  
Indien. Britisch Indien. EAST INDIA COMPANY. 1/5 Rupie, o. J. (1808) Madras Pr
esidency. Datum. Rv. FANAM. 0,88 g. Zeno.ru # 67592. KM # 349 11,0 mm. . Sehr schö
n

540  
Indien. Britisch Indien. EAST INDIA COMPANY. 10 Cash, 1808. Leichte Ausgabe.
Wappen. EAST INDIA COMPANY/1808. Rv. Inschrift auf Arabisch, im Abschnitt X CAS
H. 4,62 g. KM 20. Mitchiner NISWC 1846 Typ (Datum anders). 25,0 mm. . Sehr schön

541  
Indien. Britisch Indien. EAST INDIA COMPANY. 1/2 Anna, 1835 Madras. Wappen,
gehalten von zwei Löwen. 1835. Rv. EAST INDIA COMPANY; HALF ANNA im Lorbeerk
ranz. 12,87 g. KM #447.1 Mitchiner, NISWC 1988 vgl. (Datum anders). 30,0 mm. . Sehr
schön

542  
Indien. Britisch Indien. Madras Presidency 1620-1947. 10 Cash, 1808 Geprägt vo
n Matthew Boulton, Soho Mint. Wappen. EAST INDIA COMPANY. 1808. Rv. X. CASH; I
nschrift auf Arabisch. 4,72 g. KM # 320, Mitchiner, NISWC 1846 var. (Datum). 25,0 mm.
. Sehr schön

543  
Indien. Britisch Indien. Madras Presidency 1620-1947. 5 Fanams, 1808. Fat Buckl
e Type. Legende auf Englisch und Arabisch. Rv. Legende auf Tamil. 4,68 g. KM # 351.
Kleine Randfehler. 21,0 mm. . Gutes sehr schön

544  
Indien. Britisch Indien. Madras Presidency 1620-1947. Quarter Pagoda 1908 Pag
oda mit 9 Sterne auf jede Seite, darum Band; QUARTER PAGODA. Rv. Göttin, Band mi
t Inschrift. 10,51 g. KM # 352. 26,0 mm. . Sehr schön

545  
Indien. Britisch Indien. Madras Presidency 1620-1947. Rupie, AH 1172 / 1830 A.
D. Madras. Beidseits Schrift. Auf Rv. geschlossener Lotos. 11,51 g. KM # 410, Mitchine
r, NISWC 1863. 28,0 mm. . Knapp sehr schön

546  
Indien. Britisch Indien. Madras Presidency 1620-1947. 1/2 Rupie, 1172 AH, Jahr
6/ geprägt 1817-1835 AD. Madras. "Closed lotus", Typ mit geschlossene Lotosblüte im
Felde r. 5,78 g. Rand: \\\\\\\\. KM # 414, Mitchiner, NISWC 1859. 21,0 mm. . Sehr schön
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547  
Indien. Britisch Indien. Madras Presidency 1620-1947. 1/12 Anna, 1835 Madras.
Wappen. Rv. EAST INDIA COMPANY. 12 ANNA im Kranz. 1,97 g. KM # 445, Mitchine
r, NISWC 1993. 18,0 mm. . Knapp sehr schön

548  
Indien. Britisch Indien. Madras Presidency 1620-1947. 1/4 Anna, 1835 Mumbai/ B
ombay. Wappen mit zwei Löwen, darunter Datum 1835. Rv. ONE/ QUARTER/ ANNA im
Lorbeerkranz. EAST INDIA COMPANY. 6,37 g. KM # 446.1, Mitchiner, NISWC 1990. 2
5,0 mm. . Sehr schön

549  
Indien. Britisch Indien. Madras Presidency 1620-1947. 1/4 Anna, 1835 Kolkata/ C
alcutta. Wappen mit zwei Löwen, darunter Datum 1835. Rv. ONE/ QUARTER/ ANNA im
Lorbeerkranz. EAST INDIA COMPANY. 6,56 g. KM # 446.2, Mitchiner, NISWC 1989. 2
6,0 mm. . Sehr schön

550  
Indien. Britisch Indien. Madras Presidency 1620-1947. 1/2 Pice, 1853. Kolkata/ Ca
lcutta. Wappen mit zwei Löwen. Rv. EAST INDIA COMPANY./ Im Lorbeerkranz, 1/2/ PI
CE. 3,26 g. KM # 464, Mitchiner, NISWC 1991. 21,0 mm. . Sehr schön

551  
Indien. Britisch Indien. Madras Presidency 1620-1947. AR 1/16 Rupee, datiert 117
2 AH geprägt 1823-1825. Calcutta/Kolkata. Datum; Rv. Symbole Rose. 0,71 g. Mitchine
r, NISWC 1877. Pridmore 267. 10,0 mm. . Sehr schön

552  
Indien. Britisch Indien. Madras Presidency 1620-1947. AR 1/8 Rupie, AH 1172, ge
prägt 1823-1825 Kolkata/ Calcutta. Datum. Rv. Schrift, Mz. Rose. 1,46 g. Mitchiner, NIS
WC 1875-1876. Pridmore 266. Zeno.ru 30825. 13,0 mm. . Sehr schön

553  
Indien. Britisch Indien. Madras Presidency 1620-1947. 1/96 Rupee, 1797. N. Circa
rs. Wappen mit zwei Löwen: UNITED EAST INDIA CO. Wertangabe 96 (Annas). AUSPI
CIO REGIS ET SENATVS ANGLIAE. TO ONE RUPEE. Rv. Marke der East India Comp
any. UNITED EAST INDIA COMPANY 1797. 7,21 g. Mitchiner, NISWC 1889. 24,0 mm.
. Sehr schön

554  
Indien. Britisch Indien. WILLIAM IV. 1830-1837. One Rupee 1835 Barhäuptige Bü
ste n. r. WILLIAM IIII., KING. Rv. EAST INDIA COMPANY. Im Kranz, ONE RUPEE. 183
5. 11,58 g. 30 mm. KM # 450.1. DAZU:- 1/4 Rupee, ähnlich. Pridmore 87. 2,89 g. 19,5
mm. (2). . Gutes sehr schön
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555  
Indien. Britisch Indien. VICTORIA, 1837-1901. Rupie 1840 Kopf n.l. VICTORIA Q
UEEN. Rv. EAST INDIA COMPANY. Kranz, darin ONE RUPEE. 1840. 11,64 g. 31,0 m
m. . Gutes sehr schön

556  
Indien. Britisch Indien. VICTORIA, 1837-1901. 1/4 Rupie, 1840 Kopf n.l. VICTORI
A QUEEN. Rv. Kranz. 1/4 RUPEE/ EAST INDIA COMPANY. KM # 453.1. 2,90 g. 19 m
m. -ein zweites, ähnliches Stück. 2,89 g. 19 mm. (2). . Sehr schön

557  
Indien. Britisch Indien. VICTORIA, 1837-1901. Rupie 1862 Gekrönte Büste n.l. VI
CTORIA QUEEN. Rv. ONE/ RUPEE/ IMDIA/ 1862. Ornament. 11,66 g. KM 473.1 (1862
(b)) 30,0 mm. . Sehr schön

558  
Indien. Britisch Indien. VICTORIA, 1837-1901. Rupie, 1863 mit Sheogan Singh. M
ünzstätte Rajgarh, Alwar. Jahr 6 der Regierung des Singh. Beidseits arabisches Schrift.
11,29 g. Zeno.ru # 30203. Mitchiner WOI 3609 vgl. Punzen am Rand. 21,0 mm. . Knapp
sehr schön

559  
Indien. Britisch Indien. VICTORIA, 1837-1901. Rupie, 1877 mit Mangal Singh. Mü
nzstätte Rajgarh, Alwar. Büste n.l. VICTORIA EMPRESS Rv. ONE RUPEE/ ALWAR ST
ATE Ähren; Inschrift auf arabisch. 11,62 g. Mitchiner WOI 3610 vgl. 30,0 mm. . Sehr sch
ön

560  
Indien. Britisch Indien. VICTORIA, 1837-1901. Rupie, 1892 geprägt durch Mangal
Singh, Alwar. Gekrönte Büste der Königin n.l. Rv. ONE RUPEE/ ALWAR STATE am Ra
nd; in die Mitte, Legende auf Arabisch. 11,63 g. KM #45. 30,0 mm. . Sehr schön

561  
Indien. Britisch Indien. VICTORIA, 1837-1901. Rupie, 1892, Bikanir. Mit Ganga Si
ngh. Gekrönte Büste n.l. VICTORIA EMPRESS. Rv. ONE RUPEE/ BIKANIR STATE Sy
mbole des Ganga Singh. 11,64 g. Mitchiner WOI 3596 30,0 mm. . Sehr schön

562  
Indien. Britisch Indien. VICTORIA, 1837-1901. Rupie 1901. Gekrönte Büste n.l. VI
CTORIA EMPRESS Rv. ONE/RUPEE/INDIA/ 1901 im Ornament. 11,61 g. KM # 492 30,
0 mm. . Sehr schön
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563  
Indien. Britisch Indien. GEORGE V. 1910-1936. Rupie, 1911 Gekrönte Büste n. l.
GEORGE V KING EMPEROR Rv. ONE/ RUPEE/ INDIA/ 1911. Ornament. 11,64 g. K
M # 523. 30,0 mm. . Sehr schön

564  
Indien. Britisch Indien. GEORGE VI, 1937-1952. Hammered Dump Coinage, Jodp
hur. Umaid Singh im Namen des George VI. (1936-1952). 1/4 Anna. KM 141, KM 142,
KM 143. Dazu:- 1/4 Anna, Jodphur.1911-1918. (4) insgesamt ca. 48 g. . Sehr schön

565  
Indien. Portugiesisch Indien. MARIA I., Alleinregierung 1787-1807. AR Rupia, 180
5 Goa. Büste der Königin n. r. GOA - RVPIA 1805. Rv. Gekröntes Wappen. 10,89 g. Mit
chiner, NISWC 1420 vgl. KM # 205. 21,0 mm. . Sehr schön

566  
Indien. Portugiesisch Indien. LUIS I, 1861-1889. 1 Rupie 1882. Kopf n.l. Rv. Wapp
enschild. 11,54 g. Gomes L1 14.02, KM 312. 30,0 mm. . Sehr schön

567  
Indien. Portugiesisch Indien. CARLOS I, 1889-1908. Rupie, 1904. Wappen. Rv. K
opf r. 11,74 g. KM  7. 30,0 mm. . Sehr schön

568  
Indien. Portugiesisch Indien. PORTUGIESISCHE REPUBLIK, bis 1961. Rupia 19
35 REPUBLICA PORTUGUESA. Schild. Rv. ESTADO DA INDIA 1 RUPIA Schild. 11,73
g. KM # 22. 30,0 mm. . Sehr schön

569  
Indien. Post-Gupta. W. Gangas (Karnataka) ca. 350-1004. ANONYM. AV Pagoda
ca. 1080-1138 oder später. Mit Girlande geschmückter Elephant n. r. Rv. Blumenartiges
Ornament. 3,73 g. Mitchiner NISWC 702. 14,0 mm. . Gutes sehr schön

570  
Indien. Post-Gupta. W. Gangas (Karnataka) ca. 350-1004. ANONYM. AV Pagoda
ca. 1080-1138 oder später. Mit Girlande geschmückter Elephant n. r. Rv. Blumenartiges
Ornament. 3,73 g. Mitchiner NISWC 702. 12,0 mm. . Sehr schön
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571  
Indien. Post-Gupta. W. Gangas (Karnataka) ca. 350-1004. ANONYM. AV Pagoda
ca. 1080-1138 oder später. Mit Girlande geschmückter Elephant n. r. Rv. Blumenartiges
Ornament. 3,73 g. Mitchiner NISWC 702. Einige Kratzer. 12,0 mm. . Sehr schön

572  
Indien. Post-Gupta. Chaulukya-Paramara 1050-1180. Drachme, Billon. Verwildert
er Kopf (nach sasanidischer Vorbild). Rv. "Feueraltar". 4,13 g. Mitchiner OC NISWC 42
7. . Sehr schön

573  
Indien. Post-Gupta. Chaulukya-Paramara 1050-1180. Drachme, Billon. Verwildert
er Kopf (nach sasanidischer Vorbild). Rv. "Feueraltar" (stark verwildert, als Linien und P
ünkten dargestellt). 4,06 g. Mitchiner OC NISWC 427f. vgl. 14,0 mm. . Sehr schön

574  
Indien. Post-Gupta. Chaulukya-Paramara 1050-1180. Drachme, Billon. Verwildert
er Kopf (nach sasanidischer Vorbild). Rv. "Feueraltar". 3,59 g. Mitchiner OC NISWC 42
7 vgl. 14,0 mm. . Sehr schön

575  
Indien. Alwar. Sheodan Singh, mit Königin Victoria. AH 1274-1291/ 1857-1871 A.
D. AR Rupie, o. J. (ca. 1859). Rajgarh. Beidseits Schrift. Im Namen des Königin Victoria
("The exalted Queen") und Sheodan Singh. 11,29 g. Punze am Rand. KM # 37. Beidseit
s Prägeschwäche. 22,0 mm. . Sehr schön

576  
Indien. Alwar. Sheodan Singh, mit Königin Victoria. AH 1274-1291/ 1857-1871 A.
D. AR Rupie, o. J. Rajgarh. Beidseits Schrift. 11,33 g. Punze am Rand. Zeno # 30204.
KM # 37. 22,0 mm. . Sehr schön

577  
Indien. Assam. GAURINATHA SIMHA S. 1702-1717/ AD 1780-1795. AR Rupie, a
chteckig, datiert 1705 S. Beidseits Schrift. 11,31 g. Mitchiner, NISWC 2487. 22,0 mm. .
Sehr schön

578  
Indien. Assam. RAJESVARA SIMHA 1751-1769. 1/8 Rupie, achteckig, o.J. 1751-
1769 Beidseits Legende auf Devanagari. 0,84 g. KM # 131. 12,0 mm. . Sehr schön
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579  
Indien. Assam. RAJESVARA SIMHA 1751-1769. AR Rupie, achteckig, SE 1674/ 1
752 A.D. Beidseits Schrift. 11,17 g. Mitchiner, NISWC 2478 f. 22,0 mm. . Sehr schön

580  
Indien. Assam. LAKSHMI SIMHA 1769/70-1780. 1/2 Rupie, achteckig, o. J. 1773
Beidseits Devanagari Schrift. 5,68 g. KM # 180. Mitchiner, NISWC 2485. 17,0 mm. . Se
hr schön

581  
Indien. Bahmani Sultans der Deccan. TAJ AL DIN FIROZ SHAH 799-825 A.H. /13
97-1422 A.D. 816 A.H. / 1413 A.D. Hadrat Ahsanabad. Beidseits Schrift. 10,99 g. Mitchi
ner, NISWC 1274 vgl. Einige kleine Punzen. 26,0 mm. . Sehr schön

582  
Indien. Banswara. LAXMAN SINGH 1844-1905. AE Paisa, o. J. Beidseits Schrift.
Samsatrabha Legende. 10,51 g. 24 mm KM # 11. Dazu:- Ein zweites, ähnliches Stück,
KM # 8. 19 mm. 8,96 g. (2). . Sehr schön

583  
Indien. Bharatpur. JATS OF BHARATPUR 1723-1893. Rupie, unter RANJIT SING
H, (1780-1839), AH 1233/ 1792 A.D. Brij Indrapur. Beidseits Schrift. Auf Vs. Bhartpur D
olch Symbol. 11,05 g. Mitchiner WOI 3562 vgl., KM # 106a. Leicht dezentriert. 25,0 mm.
. Knapp sehr schön

584  
Indien. Bharatpur. JATS OF BHARATPUR 1723-1893. Rupie, 1247 H. / 1831 im N
amen des Muhammed Akbar II. Regierungsjahr 27. Mahendrapur (Kumber). Symbol: S
chwert und Stern. Beidseits Schrift. 11,14 g. KM # 116. 21,0 mm. . Knapp sehr schön

585  
Indien. Bharatpur. JATS OF BHARATPUR 1723-1893. Rupie, 1248 H. / 1832 im N
amen des Muhammed Akbar II. Regierungsjahr 28. Mahendrapur (Kumber). Symbol: S
chwert und Stern. Beidseits Schrift. 11,09 g. KM # 116. 22,0 mm. . Knapp sehr schön

586  
Indien. Bikanir (Bikaner). Lot von 3 AR Rupien und 1 CU Paisa SARDAR SINGH,
1851-1872 (AH 1268-1289). Rupie, (VS 1916) 1859. 11,32 g. KM # 45. Zeno.ru # 2565
1. -Paisa, 1859. KM # 41. 7,85 g. DUNGAR SINGH, 1872-1887 (AH 1289-1305) -Rupie,
(VS 1916) 1859. 11,49 g. KM # 54. Zeno.ru # 25654. -Paisa, 1859. 7,46 g. KM # 50. (4).
. Sehr schön
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587  
Indien. Broach (Bharuch). AR Rupie, o. J. (ca. 1805) im Namen des Shah Alam II.
Imtya ad Daula. Beidseits Schrift; Vs. Sikka mubarek badshah ghazi Rv. Sana julus zar
b. 11,50 g. KM # C 36. Cf. Zeno.ru # 130268. 20,0 mm. . Sehr schön

588  
Indien. Bundi. LOT. 6 Münzen im Namen des EDWARD VII.1902-1910 und GEOR
GE V. 1911-1936. 2 x Rupee, 2 x 1/2 Rupee, 1 x 1/4 Rupee, 1 x Cu. (6). . Meist sehr sc
hön

589  
Indien. Bundi. RAM SINGH, FÜR KÖNIGIN VICTORIA 1821-1889. Rupie, 1943 V
S/ 1894 A.D. QUEEN VICTORIA. Katar (Dolch). Rv. Drei Zeilen Devanagari Schrift.10,6
7 g. 18,0 mm. . Sehr schön

590  
Indien. Cooch Behar. NARA NARAYAN 1555-1587. AR Rupie, Saka Jahr 1477/ 1
555 A.D. Beidseits Nagari Schrift: Sri Srimann Nara Narayan Bhupalasya Sake. Datum
(1477). Rv. Sri Sri Siva Charana Kamala Madhu Karasya. 10,47 g. Mitchiner, NISWC 24
42. Selten. 25,0 mm. . Gutes sehr schön

591  
Indien. Cooch Behar. NARA NARAYAN 1555-1587. AR Rupie, Saka Jahr 1477/ 1
555 A.D. Beidseits Nagari Schrift: Sri Srimann Nara Narayan Bhupalasya Sake. Datum
(1477). Rv. Sri Sri Siva Charana Kamala Madhu Karasya. 10,42 g. Mitchiner, NISWC 24
43. Selten. 34,0 mm. . Gutes sehr schön

592  
Indien. Cooch Behar. DEVENDRA NARAYAN 1764-1766. 1/2 Rupie, o. J. Beidseit
s Schrift. 4,72 g. Mitchiner, NISWC 2450 vgl. 19,0 mm. . Sehr schön

593  
Indien. Datia. MUHAMMAD AKBAR 1221-1253 / 1806-1837 A.D. AE Paisa, AH 1
246 / 1831 A.D. Gaia Shahi Series, im Namen von Muhammed Akbar. Vs. Kolbe Motif.
Beidseits Schrift. 16,76 g. KM # 23. Mitchiner WOI 3487 vgl. 20,0 mm. . Sehr schön

594  
Indien. Delhi Rajas; Jajapellas von Narwar. SOMESVARA DEVA. Billon Jital, ca. 1
200 Reiter n. r. Rv. Bückelstier n.l. 3,37 g. Tye 49.3. Zeno # 128931 15,0 mm. . Knapp s
ehr schön
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595  
Indien. Delhi Rajas; Jajapellas von Narwar. CHAHAHADEVA 1234-1251. Jital, Bill
on. Verwilderter Reiter n. r. Rv. Bückelstier n.l. 3,50 g. Mitchiner OC NISWC 449. Zeno.r
u 106612 15,0 mm. . Sehr schön

596  
Indien. Delhi Rajas; Jajapellas von Narwar. CHAHAHADEVA 1234-1251. Jital, Bill
on. Verwilderter Reiter n. r. Rv. Bückelstier n.l. 3,34 g. Mitchiner OC NISWC 449. Zeno.r
u 106616 15,0 mm. . Sehr schön

597  
Indien. Delhi Rajas; Jajapellas von Narwar. CHAHAHADEVA 1234-1251. Jital, Bill
on. Verwilderter Reiter n. r. Rv. Bückelstier n.l. 3,47 g. Mitchiner OC NISWC 449 f. 15,
0 mm. . Sehr schön

598  
Indien. Delhi Rajas; Jajapellas von Narwar. CHAHAHADEVA 1234-1251. Jital, Bill
on. Verwilderter Reiter n. r. Rv. Bückelstier n.l. 3,62 g. Mitchiner OC NISWC 449 f. 15,
0 mm. . Sehr schön

599  
Indien. Gahadavalas von Kanauj und Benares. Govindachandra und Nachfolger 1
114.1154 A.D., Nachfolger bis 1193. AV Stater. Die Göttin Lakshmi frontal. Rv. Legende
in Brahmi, Srimad Go-vinda chandra- Deva; Altar Symbol. 4,32 g. Mitchiner, NISWC 49
0 f,. 19,0 mm. . Sehr schön

600  
Indien. Goa. Kadambas von Goa 1147-1187. SIVACHITTA PERMADIDEVA, AV- S
tater, 1147-1187 Löwe n.l., davor Datum. Rv. 5 Zeilen Legende: Sri Saptkotisa labdha v
ara S'ivachitta vira Hemmadideva Malavaramari; " König, der einen Segen von Saptako
tisa und den Tod für die Malavas erhielt". 4,40 g. Mitchiner, NISWC 655 vgl. Zeno.ru # 1
8908. Selten. . Sehr schön

601  
Indien. Gujurat: Baroda. Anand Rao 1215-1235 AH/ 1800-1819 A.D. AR Rupie, 12
27 A.H./ 1812 A.D. Beizeichen Dolch. Beidseits Schrift. 11,38 g. Mitchiner, WOI 3402. P
rägeschwäche, sonst 23,0 mm. . Sehr schön

602  
Indien. Gujurat: Baroda. Khande Rao 1273-1287 H./ 1856-1870 A.D. AR Rupie, A
H 127(.)/ ca. 1856-1862 A.D. Schrift. Rv. Nagari Buchstaben Kha Ga (für Khande Gaikw
ara), Dolch. 11,47 g. Mitchiner WOI 3406 vgl. 20,0 mm. . Knapp sehr schön
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603  
Indien. Gujurat: Baroda. Khande Rao 1273-1287 H./ 1856-1870 A.D. AR 1/2 Rupi
e, Jahr 12xx Dolch und Ornamente. Rv. Schrift. 5,75 g. Mitchiner WOI 3409. Knapper S
chrötling. 15,0 mm. . Sehr schön

604  
Indien. Gujurat: Baroda. Khande Rao 1273-1287 H./ 1856-1870 A.D. AE Paissa,
A.H 1275/ 1858 A.D. Abkurzung der Name des Gaikwar (=Herrscher), Kha Ga. Dolch.
6,68 g. Mitchiner WOI 3410. 21,0 mm. . Sehr schön

605  
Indien. Gujurat: Baroda. Khande Rao 1273-1287 H./ 1856-1870 A.D. AE Paissa,
Amreli. \i0Überprägt auf Schrötling des Ganpat Rao Gaekwad (1847-1856). Verprägt. 7,
49 g. 21 mm. KM # 39.1. Dazu:- AE Paissa o. J., Amreli. Pflanzenmotif. Rv. Dolch. 8,06
g. 17.5 mm. Zeno.ru # 31410. (2). .. Knapp sehr schön

606  
Indien. Gujurat: Baroda. Malhar Rao 1287-1292 H. / 1870-1875 A.D. AR 1/2 Rupi
e 1290 H./ 1873 A.D. Baroda. Abkürzung Ma Ga. 5,68 g. 16 mm. Mitchiner WOI 3411 v
ar. KM # 20. Dazu: AE Paisa, AH 128x, Mitchiner WOI 3413. 7,44 g. (2). Sehr schön

607  
Indien. Gujurat: Baroda. Saraji Rao II. 1292-1357 H. / 1875-1939 A.D. Rupie, AH
1292/3 / 1876 A.D. Nagari Ga sa und Scimitar. Rv. Arabische Legende. 11,44 g. Mitchin
er WOI 3414, KM # Y29. 19,0 mm. . Knapp sehr schön

608  
Indien. Gujurat: Baroda. Saraji Rao II. 1292-1357 H. / 1875-1939 A.D. Doppel-Pai
sa, S. 1949/ 1891 A.D. Schrötling maschinell Geprägt. Vs. Scimitar. Rv. Schrift. 7,94 g.
Mitchiner WOI 3415. 22,0 mm. . Sehr schön

609  
Indien. Gujurat: Baroda. Saraji Rao II. 1292-1357 H. / 1875-1939 A.D. Doppel-Pai
sa, S. 1948/ 1890 A.D. Schrötling maschinell Geprägt. Vs. Hufe und Scimitar. Rv. Schrif
t. 13,21 g. Mitchiner WOI 3419. 29,0 mm. . Sehr schön

610  
Indien. Gujurat: Baroda. Saraji Rao II. 1292-1357 H. / 1875-1939 A.D. Paisa, Jahr
1949 Lokalära/ 1909 A.D. Huf, darunter Scimitar. Rv. Legende und Datum im Laubkran
z. 6,76 g. 24 mm. Dazu:- ein zweites, ähnliches Stück. 7,79 g. (2). Mitchiner WOI 3419.
. Sehr schön
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611  
Indien. Gujurat: Baroda. Saraji Rao II. 1292-1357 H. / 1875-1939 A.D. AE 1/2 Pais
a ca. 1890-1891 Kugel und Scimitar. Rv. Legende. 3,93 g. 16,0 mm. . Sehr schön

612  
Indien. Gujurat: Baroda. Saraji Rao II. 1292-1357 H. / 1875-1939 A.D. Rupie, VS
1952/ 1895 A.D. Büste mit Turban n. r. Rv. Dolch und Legende im Kranz. 11,34 g. - Ein
zweites, ähnliches Stück, VS 194-. 11,30 g. (2). KM # Y 36. Selten.. Knapp sehr schön

613  
Indien. Gujurat: Baroda. Saraji Rao II. 1292-1357 H. / 1875-1939 A.D. AR 1/4 Rup
ie, o. J. Baroda. Scimitar. 2,87 g. KM # 36.3. Zeno.ru # 30903 13,0 mm. . Sehr schön

614  
Indien. Gwalior. Suris von Gwalior 945-964 A.H. / 1538-1556 A.D. SHER SHAH S
URI, 945-952 A.H. / 1538-1545 A.D. Rupie, 951 A.H. / 1544 A.D. Gwalior. Beidseits Sch
rift im Quadrat. 11,27 g. Mitchiner, WOI 2631. Einige Pünzen. 26,0 mm. . Knapp sehr sc
hön

615  
Indien. Gwalior. Jean-Baptiste Filose, im Namen des Shah Alam II. 1774-1846. Ru
pie, Regierungsjahr 32(?) 1791 "Seorha" Typ. Beidseits Schrift. Vs. Speer und Axt Sym
bole. 10,70 g. Knapper Schrötling. S. Bhandare, Making the most in troubled times: Jea
n-Baptiste Filose and His Coinage. Journal of the Oriental Numismatic Society, no. 198
(2009), 3A. Mehere Punzen. Zeno.ru # 7401. 18,00 g. . Sehr schön

616  
Indien. Hyderabad. Narayanpett, Hyderabad Feudatory. 1/8 Rupie ca. 1759-1806 i
m Namen des Shah Alam II. Beidseits Schrift. 1,37 g. Cr. # 37. Zeno.ru # 27024 10,0 m
m. . Sehr schön

617  
Indien. Hyderabad. Narayanpett, Hyderabad Feudatory. ANONYM. Rupie, AH 118
6/ 1772 A.D. Dilshadabad. Beidseits Schrift. Shah 'Alam Legende mit Symbol des Rajas
("Go"). 11,05 g. Cr. 40. Mitchiner, WOI 3709. Zeno.ru # 41388. Einige Punzen. 18,0 m
m. . Knapp sehr schön

618  
Indien. Hyderabad. MIRZA SIKANDER JAH 1218-1244 A.H. / 1803-1829 A.D. AR
Rupie, datiert J 10 des Muhammed Akbar. AH 1231 1815. Aurangabad. Beidseits Schrif
t (Legende des Muhammed Akbar). 10,90 g. Mitchiner, NISWC 1348. Mehrere Pünzen.
20,0 mm. . Knapp sehr schön
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619  
Indien. Hyderabad. NAZIR AL DAULAH AH 1244-1273 / 1829-1857 A.D. AR Rupi
e, 1249 H./ 1834 A.D. Beidseits Schrift. 11,07 g. Mitchiner, WOI 3682 vgl. Einige Pünze
n. 22,0 mm. . Knapp sehr schön

620  
Indien. Hyderabad. NAZIR AL DAULAH AH 1244-1273 / 1829-1857 A.D. AR Rupi
e, 1272 H./ 1846 A.D. Beidseits Schrift. 11,00 g. Mitchiner, WOI 3682 vgl. Einige Pünze
n. 23,0 mm. . Sehr schön

621  
Indien. Hyderabad. AFZAL AL DAULAH 1273-1285 H. / 1857-1868 A.D. AR Rupi
e, Jahr 6, AH 1279/1863. Beidseits Schrift. 13,15 g. Mitchiner, WOI 3686 vgl. Einige Pü
nzen. 24,0 mm. . Knapp sehr schön

622  
Indien. Hyderabad. AFZAL AL DAULAH 1273-1285 H. / 1857-1868 A.D. 1/8 Rupi
e, AH 1277 / 1861 A.D. Beidseits Schrift. "92" auf Rv. 1,36 g. 11,0 mm. . Sehr schön

623  
Indien. Hyderabad. AFZAL AL DAULAH 1273-1285 H. / 1857-1868 A.D. AR Rupi
e, Jahr 6, 1279 A.H./ 1863 A.D. Beidseits Schrift. Symbole "92" und "A". 11,10 g. Mitchi
ner, NISWC 1351 vgl. Prägeschwäche. 25,0 mm. . Sehr schön

624  
Indien. Hyderabad. MIR MAHBUB 'ALI KHAN 1285-1329 H. / 1868-1911 A.D. AR
1/2 Rupie, Jahr 23, 1307 AH/ 1890 A.D. Beidseits Schrift. 5,58 g. Mitchiner WOI 3689 v
gl. Kleine Punze. 18,0 mm. . Sehr schön

625  
Indien. Hyderabad. MIR MAHBUB 'ALI KHAN 1285-1329 H. / 1868-1911 A.D. 1/4
Rupie (4 Annas), 1323 H. / 1905 A.D. Charminar Monument. Rv. Symbol des Herrscher
s im Kreis. 2,67 g. Mitchiner WOI 3695. 20,0 mm. . Knapp sehr schön

626  
Indien. Hyderabad. MIR USMAN 'ALI KHAN 1329-1367 H. / 1911-1948 A.D. 1/4 R
upee, A.H. 1364/ 1945 A.D. Charminar Monument, im Tor Buchstabe 'Ain (für 'Ali). Rv.
Symbol im Kreis. 2,84 g. 20,0 mm. Mitchiner, WOI 3703 var. (Nominal). Dazu:- Cu 2 Pa
i, AH 1366. 1,16 g. 16 mm. (2). Sehr schön
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627  
Indien. Hyderabad. MIR USMAN 'ALI KHAN 1329-1367 H. / 1911-1948 A.D. Rupi
e, 1335 H. / 1917 A.D. Unter Mir Usman 'Ali Khan. Chahar Minar Tor, darin "Ain". Rv. Sc
hrift im Kreis. 11,23 g. KM # Y 53a. Von gebrochenen Stempeln. 30,0 mm. . Gutes sehr
schön

628  
Indien. Hyderabad. MIR USMAN 'ALI KHAN 1329-1367 H. / 1911-1948 A.D. Rupi
e, 1361 H. /1943 A.D. Unter Mir Usman 'Ali Khan. Char Minar Tor, darin Buchstabe 'Ain.
Rv. Schrift. 11,20 g. KM # Y 63 30,0 mm. . Gutes sehr schön

629  
Indien. Hyderabad. Nizams of the Deccan 1751-1948. AFZAL AL DAULAH, 1273-
1285/ 1857-1869. 1/2 Rupie, ca. 1278-1283 A.H./1862-1867 A.D. Beidseits Schrift. Sym
bol "92". 2,77 g. Knapper Schrötling. 14,0 mm. . Vorzüglich

630  
Indien. Indore. HOLKARS VON INDORE 1137 H./1734 A.D. -1948 A.D. ANONY
M. Rupie AH 1265 / 1849 A.D. Mulharnagar. Beidseits Inschrift (Arabisch). Sonnengesic
ht. 11,17 g. Mitchiner, WOI 3423-3424. Pünze am Rand. 18,0 mm. . Sehr schön

631  
Indien. Indore. SHIVAJI RAO HOLKAR 1886-1903. Rupie, VS 1948/ 1891 A.D. Im
Namen des Shah Alam II. Inschrift (Arabisch) im Kranz. Rv. Sonne mit Gesicht; Inschrift
(Devanagari). 11,20 g. 22 mm. - Ein zweites, ähnliches Stück. (1947/ 1890). 11,20 g. 22
mm. (2). Mitchiner, WOI 3435. KM # 44 Cf. Zeno.ru # 26028 für Typ.. Sehr schön

632  
Indien. Jaipur. LOT. 5 Münzen, 1/4 Rupie des Madhao Singh; Rupien 1902, 1916,
2 x Cu-Nominale. (5). . Sehr schön

633  
Indien. Jaipur. RAM SINGH AH 1251-1298 / AD 1835-1880. AR 1/2 Rupie, Regier
ungsjahr 28 mit Königin Victoria. Drei Zeilen Schrift; Jhar Pflanze. Rv. Schrift. 5,65 g. Ze
no.ru # 27045. KM # 5. 18,0 mm. . Sehr schön

634  
Indien. Jaipur. MADHO SINGH II., 1880-1922. Rupie, 188(6) Sawai Jaipur. Beidse
its Schrift. 11,37 g. 22,0 mm. . Sehr schön
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635  
Indien. Jaipur. MADHO SINGH II., 1880-1922. 1/4 Rupie, Jahr 23, 1902 Sawai Jai
pur. Im Namen der Königin Victoria. Beidseits Schrift. Vs. Jhar Pflanze. 2,81 g. Zeno.ru
# 20748. KM # 139. 16,0 mm. . Gutes sehr schön

636  
Indien. Jaipur. MAN SINGH II. (UNTER GEORGE VI.) 1922-1949. AR Nazarena
Rupie Jahr 18, 1939 A.D. Sawai Jaipur. Vs. Jhar- Pflanze r.; beidseits Schrift im Kranz.
11,51 g. 37 mm. Mitchiner, WOI 3554, KM 196. . DAZU:- Ein zweites, ähnliches Stück
(1949), wohl zeitgenössische Fälschung. 11,39 g. 37 mm. (2). Knapp vorzüglich

637  
Indien. Jaipur. MAN SINGH II. (UNTER GEORGE VI.) 1922-1949. Cu Nazarena, J
ahr 23 1944 Sawai Jaipur. Im Namen des George VI. Vs. ba ahd shahin shah sultan-e-i
nglistan george shesham Rv. maharaja dheraja sawai man singhji. 6,39 g. KM # 180 3
2,0 mm. . Sehr schön

638  
Indien. Jhabua. GHOPAL SINGH 1840-1895. Cu- Paisa o. J. Beidseits Ornament
e (Blume?). 8,82 g. KM 6.1. Zeno.ru #63769 25,0 mm. . Sehr schön

639  
Indien. Jhalawar. Im Namen der Königin Victoria. AR Rupie, 1862 Jhalra Patna/ S
hahabad. Beidseits Schrift. 11,21 g. Mitchiner, WOI, 3637 vgl. Zeno.ru # 34596. Kratzer.
21,0 mm. . Schön

640  
Indien. Jharkhand. 'ALA AL-DIN HUSSAIN SHAHI 899-825 H. / 1493-1519 A.D. A
R Tankah, "Victory Type", ca. 1502 (?) Hussainabad. Beidseits Schrift. 10,40 g. Goron/
Goenka B 741. Zeno.ru # 7343. 4 runde Gegenstempel am Rand. 27,0 mm. . Sehr schö
n

641  
Indien. Jharkhand. 'ALA AL-DIN HUSSAIN SHAHI 899-825 H. / 1493-1519 A.D. A
R Tankah, ca. 1502 (?) Münzstätte unlesbar. Beidseits Schrift. 10,59 g. Goron/Goenka
B 769 vgl. . Zeno.ru # 62004. 3 runde Gegenstempel am Rand. Leichte Prägeschwäch
e. 29,0 mm. . Sehr schön

642  
Indien. Jodhpur. PALI SHAH ALAM II AH 1173-1221/ 1759-1806. AR Rupee, AH 1
203/ RY 31 Ajmer auf Inschrift, geprägt in Kuchaman. Inschrift, Shah Alam II. Rv. Nagar
i "sri", Jhar. 10,71 g. KM #6. Zeno.ru #45829. 20,0 mm. . Sehr schön
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643  
Indien. Jodhpur. PALI SHAH ALAM II AH 1173-1221/ 1759-1806. AR Rupee, 1218
AH /1803 A.D. Pali(Jodhpur Dar al Mansur). Beidseits Schrift. 11,39 g. KM  26 vgl. Zen
o.ru 42833 21,0 mm. . Sehr schön

644  
Indien. Jodhpur. PALI SHAH ALAM II AH 1173-1221/ 1759-1806. AR Rupee, 1218
AH /1803 A.D. Pali(Jodhpur Dar al Mansur). Beidseits Schrift. 11,20 g. Zeno.ru 24491 2
1,0 mm. . Sehr schön

645  
Indien. Jodhpur. RAM SINGH II. AH 1251-1298/ 1830-1880 A.D. 1/8 Rupie, RY 23
1858. im Namen des Königin Victoria. Sawai Jaipur. Rv. Pflanzenmotif (Jharberry/Jujub
e/Ziziphus nummularia). Rv. Schrift. 1,41 g. Zeno.ru# 27050 12,0 mm. . Sehr schön

646  
Indien. Jodhpur. SARDAR SINGH VS 1952-1968 / 1895-1911 A.D. 1/2 Anna 1906
A.D. Beidseits Schrift. 10,22 g. KM # 92.1. 20,0 mm. . Schön

647  
Indien. Jodhpur. UMAID SINGH V.S. 1975-2004/ 1918-1947 A.D. 1/4 Anna VS 19
96/ 1939 A.D. Im Namen des George VI. Beidseits Schrift. 2,87 g. 19 mm.- Ein zweites
Stück. 2,95 g. 19 mm. (2). KM# 142. . Knapp sehr schön

648  
Indien. Junagardh. MAHABAT KHAN II. AH 1268-1300 / 1851-1882 A.D. AR Kori,
1293 A.H./ 1875 A.D. Beidseits A\'b4Schrift (Arabisch und Devanagari). Rv. Datum und
Schwert. 4,59 g. 15 mm. Zeno.ru # 22309, KM# 30. DAZU:- Ein zweites, ähnliches Stüc
k. 4,72 g. 16 mm. (2). Sehr schön

649  
Indien. Junagardh. RASUL MUHAMMAD KHAN AH 1309-1329/ 1892-1911A.D. L
ot von 3 Cu Dokdo. 1907, 1910, o. J. KM # 46.1, 45.1 4,01 g., 4,20 g., 4,14 g. Alle um 2
1 mm. (3). . Sehr schön

650  
Indien. Kaschmir. Sultans of Kashmir. FATH SHAH, 888-898; 919-920; 923-926. L
ot von 3 AE Fals. Michiner, WOI 2986 vgl. 5,37 g., 5,19 g., 5,39 g. (3). . Knapp sehr sch
ön
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651  
Indien. Kaschmir. Dogra Rajas. AE Paisa, ca.1865-1873. Unter RANBIR SINGH,
VS 1914-1942/ 1857-1885 A.D. Jamun / Jammu. Blatt, Rv. Legende. 6,90 g. 19 mm. K
M # 1. Zeno.ru # 25669. -1/2 Paisa, KM # 2a. 2,96 g. 15 mm. Zeno.ru. # 25730. (2). . S
ehr schön

652  
Indien. Kaschmir. Dynastien der Yashaskara und Parvagupta 950-1003. DIDDA R
ANI, 979-1003. Bronze. Stehender König n.l. Rv. Göttin frontal sitzend. 5,33 g. Mitchine
r OC NISWC 177-178. 17,0 mm. . Sehr schön

653  
Indien. Kaschmir. Erste Lohara Dynastie 1003-1101. SANGRAMA GUPTA. AE St
ater, 1003-1028 Stehender König. Rv. Göttin frontal sitzend. 5,90 g. Mitchiner, NISWC 1
79-180. 18,0 mm. . Sehr schön

654  
Indien. Kaschmir. Erste Lohara Dynastie 1003-1101. ANANTA DEVA. AE Stater 1
028-1063. König n.l. vor Altar stehend. Rv. Göttin frontal stehend. 5,53 g. Mitchiner, NIS
WC 181-182. Knapper Schrötling. 17,0 mm. . Sehr schön

655  
Indien. Kutch. DESAJI II. 1235-1277 A.H. /1819-1860 A.D. Lot von 6 Münzen. Mü
nzstätte Bhuj. AR 1/2 Kori 1877 x 2; AE Dhokdo x 2; AE Dhinglo x 2. (6). . Sehr schön

656  
Indien. Kutch. KHENGARJI III. 1876-1942. 5 Kori, A.D. 1881/ VS 1938 Bhuj. Mit K
önigin Victoria. Schrift auf Arabisch, Datum; Blumenornament. Rv. Symbole, Schrift in D
evanagari. 13,86 g. Mitchiner, WOI 3514 vgl. 31,0 mm. . Vorzüglich

657  
Indien. Kutch. KHENGARJI III. 1876-1942. 5 Kori, 1895 A.D. / S 1951 Bhuj. Mit Vi
ctoria, Kaiserin von Indien. Schrift in Arabisch und Datum mit Blumenornament. Rv. Dev
anagari Schrift; Halbmond Symbol. 13,88 g. Mitchiner, WOI 3517. 31,0 mm. . Vorzüglich

658  
Indien. Kutch. KHENGARJI III. 1876-1942. 2 1/2 Kori 1897 Mit Victoria, Empress
of India. Arabischer Schrift und Datum im Blumenkranz. Rv. Devanagari Schrift im Kreis
mit Halbmond und Symbole. 6,94 g. Mitchiner, WOI 3518. 25,0 mm. . Sehr schön
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659  
Indien. Kutch. KHENGARJI III. 1876-1942. 5 Kori 1935 Bhuj. Mit George V. Schrift
auf Arabisch im Blattkranz. Rv. Schrift auf Devanagari; Mondsichel. Am Rand KUTCH **
BHUJ*. 13,91 g. 33 mm. - 2 1/2 Kori, 1933. Ähnlich. 6,98 g. 26 mm. (2). Mitchiner, WO
I 3525 vgl. . Vorzüglich

660  
Indien. Kutch. KHENGARJI III. 1876-1942. 3 Dokda VS 1944/ 1887 A.D. Bhuj. Dat
um und Symbole; arabische Legende. Rv. Dreizack; Datum und Legende in Devanagari
Schrift. 19,98 g. Mitchiner, WOI 3527 vgl. KM # Y33 Zeno.ru # 10811 33,0 mm. . Gutes
sehr schön

661  
Indien. Kutch. KHENGARJI III. 1876-1942. 2 1/2 Kori VS 1992 / 1936 A.D. mit Ed
ward VIII. Schrift im Kranz. Rv. Schrift. 6,82 g. Zeno.ru # 114031. 26,0 mm. . Vorzüglich

662  
Indien. Kutch. LOT ca. 1883-1944. Lot von 35 AR und AE Münzen (35). . Meist se
hr schön oder besser

663  
Indien. Kutch. VIJAYARAJJI, MIT GEORGE VI. VS 2004/ 1947-1948 A.D. Cu Adhi
o (1/2 Kori), 1943 Bhuj. Legende auf Arabisch. Rv. Legende auf Devanagari; Symbole.
16,64 g. KM Y # 80. 36,0 mm. . Sehr schön

664  
Indien. Lunavada. Wakhat Singhji 1867-1919. AE 1/2 Paisa, quadratisch, ca. 188
5. Hand im Quadrat. Rv. Schrift. 7,33 g. KM #9 17,0 mm. . Sehr schön

665  
Indien. Malabar-Küste. FANAM. AV- Fanam ca. 1600-1750 A.D. Cochin und Kalik
ut. Vira Raya Series. Beidseits abstrakte Muster. 0.35 und 0,34 g. 7mm. (2). Mitchiner,
NISWC, 1127 und 1129c.. Gutes sehr schön

666  
Indien. Malwa. AL-UD-DIN MAHMUD SHAH I. 1436-1461. Billon Tanka, 84(?) H.
Beidseits Schrift; Stern. 9,06 g. Zeno.ru # 225912 vgl. 19,0 mm. . Sehr schön

667  
Indien. Marathra. AR Rupie, o. J. im Namen des Muhammed Shah, A.H. 1131-116
1/ 1719-1748 A.D. Mz. Azamnagar Gokak. Beidseits Schrift. 11,34 g. 21,0 mm. . Knapp
sehr schön
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668  
Indien. Marathra. Indore ca. 1728-1956. YASHWANT RAO HOLKAR II., 1926-194
8. 1/2 Anna, 1935. Büste von Vorne. Rv. Legende im Kranz. 13,04 g. KM #50. 32,0 mm.
. Knapp vorzüglich

669  
Indien. Mewar. LOT von Münzen Zeit des Fatteh Singh, VS 1941-1986/ 1884-192
9 A.D. und Bhupal Singh, VS 1987-2005/ 1930-1948 A.D. Rupie, 1/2 Rupie, 1/4 Rupie,
1/8 Rupie, 1/16 Rupie, Cu Anna x 2, 1/2 Anna x 2, 1/4 Anna (Quadratisch). (10) Gesamt
gewicht 37,79 g. KM # Y22.1 ff. . Sehr schön oder besser

670  
Indien. Mewar. AR 1/2, 1/4 und 1/8 Rupien. ca. 1842-1890. Münzstätte Udaipur. O
hne Herrschername und ohne Datum. KM Y# 2, Y# 3, Y# 4 . 1,32 g., 2,62 g., 5,42 g.
(3). . Sehr schön

671  
Indien. Mewar. Rupie, 1/2 Rupie und 1/4 Rupie. 1858-1920 Swarupshahi Serie, "F
riendship with London". KM # 11, # 10 und # 9. 2,5 g., 5,3 g., 10,8 g. (3). . Gutes sehr sc
hön

672  
Indien. Mewar. 1/16 Rupie o. J. (1858-1920) unter Fatteh Singh. Beidseits Legend
e. 0,67 g. Zeno.ru # 16356 8,0 mm. . Sehr schön

673  
Indien. Mysore. ANONYM 1638-1761. AE Kasu. Elephant n.l., darüber Kringel un
d Mondsichel; das Ganze in einem Pünktchenkreis. Rv. Kreise im Liniengitter. 2,85 g. M
itchiner, NISWC 965. 13,0 mm. . Knapp sehr schön

674  
Indien. Mysore. HAIDAR 'ALI 1761-1782. AV Fanam, Gold, o. J. Patan-Bednore.
Shiva von vorne thronend, mit Parvati. Rv. Buchstabe H, granuliertes Feld. 0,30 g. Mitc
hiner NISWC 971b. 7,0 mm. . Sehr schön

675  
Indien. Mysore. MYSORE. KRISHNA RAJA WODEYAR, 1810-1868 20 Cash, 184
3. Löwe n.l. Rv. Legende. 8,91 g. KM # 193.2. DAZU:- Ein zweites, ähnliches Stück, 18
34. 9,01 g. - 5 Cash, 1836. Löwe n.l. Rv. Legende. 2,12 g. (3). . Sehr schön
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676  
Indien. Mysore. MYSORE. TIPU SULTAN, 1782-1799. AE Paissa, 1215 A.H. / 178
6 A.M. Elefant n. l. im Perl- und Fadenkreise, Oben Datum (1215). Rv. Schrift. 11,33 g.
Mitchiner 3834 Vgl. ++. ++ (Datum anders). KM # 123.1. 24,0 mm. . Knapp sehr schön

677  
Indien. Mysore. MYSORE. LOT von 5 Cash, 1/4, 1/2 Paisa und Paisa. 1215-1225
A.M. / 1787-1797 A.D. Alle Kupfer mit Elefantendarstellungen. (12). Mitchiner  NISW
C S. 156-157 vgl. KM # 41.2, 43.1, 103.3. u.a.. Sehr schön

678  
Indien. Mysore. MYSORE. TIPU SULTAN, 1782-1799 A.D. 1/2 Paisa, 1216 A.M. /
1787 A.D. Bengal. Elephant n. r., darüber Datum. Rv. Münzstättenname. 5,5 g. Mitchine
r WOI, 3844 var., KM # 32.1. 16,0 mm. . Sehr schön

679  
Indien. Mysore. MYSORE. TIPU SULTAN, 1782-1799. AE Paissa, 1222 A.M. / 17
87 A.D. Elefant n. r. im Perl- und Fadenkreise, Oben Datum (1222). Rv. Schrift. 11,15 g.
Mitchiner 3834 Vgl. ++. ++ (Datum anders). KM # 123.5 var. Leicht korrodiert. 24,0 mm.
. Knapp sehr schön

680  
Indien. Mysore. MYSORE. TIPU SULTAN, 1782-1799. AE Paissa, 1222 A.M. / 17
87 A.D. Patan. Elefant n. r. im Perl- und Fadenkreise. Rv. Schrift. 11,37 g. ++ (Datum an
ders). KM # 123.9. Schrötlingsriss. 25,0 mm. . Gutes sehr schön

681  
Indien. Mysore. MYSORE. TIPU SULTAN, 1782-1799. AE Paissa, 1223 A.M. / 17
87 A.D. Patan. Elefant n. r. im Perl- und Fadenkreise. Rv. Schrift. 11,08 g. KM # 123.5.
Zeno.ru # 109181 24,0 mm. . Sehr schön

682  
Indien. Mysore. MYSORE. TIPU SULTAN, 1782-1799. AE Paissa, 1223 A.M. / 17
87 A.D. Patan. Elefant n. r. im Perl- und Fadenkreise. Rv. Schrift. 10,98 g. KM # 123.5.
24,0 mm. . Sehr schön
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683  
Indien. Mysore. MYSORE. KRISHNA RAJA WODEYAR, mit Diwan Purniah als R
egent, Cu 20 Cash 1810-1833 Geschmückter Elefant n.l., daruber Kanaese sri mit Sonn
e und Mond Symbolen. Rv. 3 Zeile Schrift: Mayili Ka- su Yippatu- XX CASH. 9,04 g. Mit
chiner 1044. 21,0 mm. . Sehr schön

684  
Indien. Mysore. MYSORE. KRISHNA RAJA WODEYAR, mit Diwan Purniah als R
egent, Cu 20 Cash 1810-1833 Geschmückter Elefant n.l., daruber Kanaese sri mit Sonn
e und Mond Symbolen. Rv. 3 Zeile Schrift: Mayili Ka- su Yippatu- XX CASH. 9,16 g. Mit
chiner 1045. 20,0 mm. . Gutes sehr schön

685  
Indien. Mysore. DIWAN PURNIAH, REGENT FÜR WODEYAR II. 1810-1853. AE
5 Cash. Elefant n.l. Rv. V-CASH/ MIYILI KA (SU YIPPATU). 2,21 g. Mitchiner, NISWC 1
047. 11,0 mm. . Knapp sehr schön

686  
Indien. Nagas von Narwar. GANAPATI NAGA, (GANENDRA) ca. 340 1/4 Kakami,
Bronze. Bückelstier n.l. Rv. Legende auf Brahmi. (2). Trivedi, Catalogue of the Coins of t
he Naga Kings of Padmavati, Tf. VI, 4,42 vgl. 9,0 mm. . Knapp sehr schön

687  
Indien. Navanagar. JAM VIBHAJI 1852-1894. AR 5 Kori VS 1946 / 1889 A.D. Insc
hrift in Nagari. Rv. Datum. 14,01 g. KM # 22. Selten. 23,0 mm. . Knapp vorzüglich

688  
Indien. Navanagar. JAM VIBHAJI 1852-1894. AR Kori 1936 im Namen des Jam Vi
bhaji. Schrift zwischen zwei Dolchsymbole. 5,0 g. 18,0 mm. KM # 20. DAZU:- AE Dokdo
(9)78 AH, geprägt 1852-1894. 19 mm., 6,48 g. KM # 14. - Ein zweites, ähnliches Stück.
16 mm., 7,47 g. (3). . Sehr schön

689  
Indien. Nawabs von Awadh (Oudh). ANONYM ca. 1189-1211 A.H. / 1776-1797 A.
D. Rupie, Jahr 20 des Shah Alam II, unter Asaf al Daula. Muhummedabad Benares/ Lu
cknow. Beidseits Schrift. Vs. Fisch. 11,07 g. Zeno.ru # 22014 21,0 mm. . Sehr schön

690  
Indien. Nawabs von Awadh (Oudh). GHAZIU UD-DIN HAIDAR, ALS NAWAB AH
1234-1243 / AD 1819-1827. AR Rupee, datiert Jahr 26 1233 AH /1818 ("frozen date"). L
ucknow. Mit Fisch Symbole. Beidseits Schrift. 11,02 g. 21.5 mm. KM 03.2. Pünzen am
Rand. DAZU:- Ein zweites, ähnliches Stück. 11,04 g.; 21 mm. Leicht korrodiert. (2). Mitc
hiner WOI 3665. . Sehr schön
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691  
Indien. Nawabs von Awadh (Oudh). GHAZIU UD-DIN HAIDAR, ALS NAWAB AH
1234-1243 / AD 1819-1827. AR Rupie. 1235 AH/ 1820 A.D. Suba Awadh. Wappen mit z
wei Löwen und zwei Fische. Rv. Schrift. 11,15 g. Mitchiner WOI 3668a. Zeno.ru # 2200
8. KM # 165.1 26,0 mm. . Gutes sehr schön

692  
Indien. Nawabs von Awadh (Oudh). GHAZIU UD-DIN HAIDAR, KÖNIG 1234-124
3 A.H. / 1819-1827 A.D. AR Rupie, 1242 A.H. / 1826 A.D. Lucknow. Wappen. Rv. Schrif
t. 10,98 g. KM# 165.2. 22,0 mm. . Sehr schön

693  
Indien. Nawabs von Awadh (Oudh). MUHAMMED 'ALI SHAH 1253-1258 A.H. / 18
47-1852 A.D. AR Rupie, Jahr 4, 1851 Lucknow. Zwei Figuren, dazwischen Fisch. Rv. S
chrift. Mitchiner, WOI 3671 vgl. KM # 316.2. 24,0 mm. . Gutes sehr schön

694  
Indien. Nawabs von Awadh (Oudh). AMJAD 'ALI SHAH 1258-1263 A.H. /1842-18
47 A.D. AR Rupie, Jahr 5, AH 1262/ 1846 A.D. Lucknow (Mulk Awadh, Bait al-Sultanat
Lakhnau). Wappen mit Fisch. Rv. Drei Zeilen Schrift. 11,13 g. Mitchiner, WOI, 3672. KM
# 336. Zeno.ru # 22012. Getönt. 23,0 mm. . Gutes sehr schön

695  
Indien. Nawabs von Awadh (Oudh). WAJID 'ALI SHAH, ALS KÖNIG 1263-1272 A.
H./ 1847-1856 A.D. AR Rupie, Jahr 3, A.H. 1265/ 1849 A.D. Lucknow. Wappen. Rv. Sch
rift. 11,07 g. Mitchiner, WOI 3673 vgl. KM # 365.1 22,0 mm. . Knapp vorzüglich

696  
Indien. Nizams von dem Dekkan (Deccan). Mohammed II. 1296-1316. AR Tanka.
Qil'a Deogir (Dalutabad: Devagiri). Beidseits Schrift. 10,51 g. Mitchiner WOI 2567, Mitch
iner NISWC 1253. 25,0 mm. . Knapp sehr schön

697  
Indien. Orchha. AR Rupie, 1205 AH (?) /Jahr 31 des Shah Alam II. Ca. 1759. Beid
seits Schrift; Nelkenmotif. 10,99 g. Mitch. 3489 ff. 20,0 mm. . Sehr schön

698  
Indien. Pratabgarh. SAWANT SINGH 1189-1241 AH /1775-1844 A.D. AR Rupie,
RY 20/ 1795. Deogarh. Beidseits Schrift. 10,86 g. Zeno.ru # 99026. KM 21,0 mm. . Sehr
schön Rv. Knapp sehr schön
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699  
Indien. Pratabgarh. UDAYA SINGH 1864-1890 A.D. AR 1/2 Rupie, AH 1236 (RY 4
5) 1909 Postum. Als "Shah von London". Beidseits Schrift. 5,45 g. Zeno.ru #42437. 14,
0 mm. .

700  
Indien. Rajastan. Dholpur, Königreich Gohad. AR Rupie, Jahr 29 AH 1250. im Na
men des Muhammed Akbar II. Beidseits Schrift. Vs. Chattra (Schirm) Zeichen, Rv. Pisto
le. 10,97 g. Vs. Punze, Kratzer. 25,0 mm. . Knapp sehr schön

701  
Indien. Rajastan. Kishangarh. AR Rupie, datiert Jahr 24 des Shah Alam II., ca. 18
05. Beidseits Schrift. 10,72 g. 20 mm. Zeno.ru # 57865. DAZU:- Kishangarh, 8 Annas, A
nonym, Jahr 22. 5,35 g., 16 mm. KM # M 13/15. Zeno.ru # 48755. (2). . Schön-sehr sch
ön

702  
Indien. Rajastan. Kotah. AR Rupie, Datiert Jahr 21 des Muhammed Akbar II. (ca.
1827 A.D.). Münzstätte Nandgaon urf Kotah. Beidseits Schrift. 11,21 g. Zeno.ru # 3723
1. C# 30. Prägeschwäche. Punze am Rand. 21,0 mm. . Knapp sehr schön

703  
Indien. Rajputana. Mewar Udaipur. Rupee, "New Chandori" Series, ca. 1822-1852
Beidseits bedeutungslose Ornamente. 10,74 g. Mitchiner WOI 357a vgl. 20,0 mm. . Kna
pp sehr schön

704  
Indien. Rajputana. Jaisalmir 1756-1857. AR Rupee, Jahr 22 (1868) im Namen des
Königin Victoria. Beidseits Schrift; am Vs. Vogel und Sonnenschirm. 10,46 g. Mitchine
r WOI 3538b. 20,0 mm. . Sehr schön

705  
Indien. Rashtrakutas von Kanauj und Budaun. Madanapala ca. 1119. Billon Drach
me. Stilizierter Reiter n. r. Rv. Stier n.l. 3,20 g. Mitchiner, NISWC 484. Tye 45 Zeno ru. #
106611 15,0 mm. . Sehr schön

706  
Indien. Rashtrakutas von Kanauj und Budaun. Madanapala ca. 1119. Billon Drach
me. Stilizierter Reiter n. r. Rv. Stier n.l. 3,29 g. Mitchiner, NISWC 484. Tye 45. Knapper
Schrötling. 16,0 mm. . Sehr schön
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707  
Indien. Rashtrakutas von Kanauj und Budaun. Madanapala ca. 1119. Billon Drach
me. Stilizierter Reiter n. r. Rv. Stier n.l. 3,24 g. Mitchiner, NISWC 487. 15,0 mm. . Sehr s
chön

708  
Indien. Sailana. ANONYM (DULE SINGH?) ca. 1850-1895. Cu Paisa Pennant (Fa
hne). Rv. Blume. 5,04 g. KM # 5. 15,0 mm. . Sehr schön

709  
Indien. Sindhias von Gwalior. JAYAJI RAO 1259/1843-1304/1886. 1/2 Rupee, Jah
r 23 Lakshar. Beidseits Schrift (zweisprachig). 5,45 g. Mitchiner WOI 3453 var. (Nomina
l). 16,0 mm. . Gutes sehr schön

710  
Indien. Sindhias von Gwalior. JAYAJI RAO 1259/1843-1304/1886. Rupee, datiert
RY 23/AH 1244 Lashkar. ("frozen date"). Beidseits Schrift. 11,02 g. Mitchiner WOI 3454.
Zeno.ru #45549 vgl. (dieser Typ). Lingen & Wiggins 1978, No. 20. 19,0 mm. . Sehr schö
n

711  
Indien. Sindhias von Gwalior. JAYAJI RAO 1259/1843-1304/1886. 1/4 Rupee 125
9/1843 Lakshar. Chandori Typus. Beidseits Schrift. 2,71 g. KM# 149. Zeno.ru # 30860.
12,0 mm. . Vorzüglich

712  
Indien. Sindhias von Gwalior. MADHO RAO 1886-1925. AR Rupie, Jahr 23 1244
(Frozen) Lashkar. Beidseits Schrift. 11,01 g. Mitchiner WOI 3457. KM # 159. 19,0 mm. .
Gutes sehr schön

713  
Indien. Sindhias von Gwalior. MADHO RAO 1886-1925. Cu 1/4 Anna, VS 1974/19
17 A.D. Lashkar. Büste n. r. Rv. Wappenschild. KM 171. 22 mm., 5,03 g. - Ein zweites,
ähnliches Stück. 22 mm., 4,94 g. Zwei Stück. (2). . Gutes sehr schön

714  
Indien. Sitamau. SHADUL SINGH 1899-1900 A.D. Cu 1/2 Paisa VS. 1956 / 1899
A.D. Dreizack; Datum. Rv. Arabische Legende. 18.5 mm; 4,74 g. KM # 25, Zeno.ru # 23
136 vgl. - ein zweites, ähnliches Stück (KM # 26). 18.5. mm; 4,75 g. (2). Sehr schön
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715  
Indien. Sri Lanka. Königin Lilivati 1197-1200; 1209-1210 und 1211. AE Kahavanu
(Massa). König n. r. sitzend. Rv. König n.r. stehend. 4,30 g. Mitchiner NISWC 937. 20,
0 mm. . Sehr schön

716  
Indien. Sri Lanka. Dharmasoka 1208-1209. AE Kahavanu (Massa). König n. r. sitz
end. Sri Dha(r)mmasoka Deva. Rv. König thronend. 4,31 g. Mitchiner, NISWC 842. 20,
0 mm. . Sehr schön

717  
Indien. Sri Lanka. Parakrama Bahu II. 1236-1271. Bronze. König n.r. sitzend (verw
ildert). Rv. König n. r. stehend, Blume haltend. 4,33 g. Mitchiner NSWC 847. . Sehr schö
n

718  
Indien. Sri Lanka. Vijaya Baha IV. 1271-1273. Bronze. König n. r. sitzend (Verwild
ert). Rv. König n. r. stehend (Verwildert). 4,33 g. Mitchiner NSWC 849. 19,0 mm. . Sehr
schön

719  
Indien. Sri Lanka. Parakrama Bahu III. 1302-1310. AE Bronze (Kahavanu). Sitzen
der König n.l. Rv. Stehender König. 4,13 g. Mitchiner OC NISWC 845-847. Einige Reini
gungsspuren, sonst 21,0 mm. . Sehr schön

720  
Indien. Sri Lanka. Parakrama Bahu III. 1302-1310. AE Bronze (Massa). Sitzender
König n.l. Rv. Stehender König. 3,80 g. Mitchiner OC NISWC 855. 17,0 mm. . Schön

721  
Indien. Staaten bei Gwalior. Orchha 1796-1930. Rupee, AH 1214 unter Shah Ala
m. Inschrift. Rv. Inschrift, Symbole Streitkolben. 10,80 g. Mitchiner WOI 3490 vgl. Mehre
re Pünzen am Rand. 19,0 mm. . Sehr schön

722  
Indien. Tamil Nadu. THANJAVUR NAYAKAS VON TANJORE 1532-1674. AE Kas
u, Anonym, ca. 1614-1674 Rama n.r. stehend mit Bogen. Rv. Der Gott Ventekatesvara
(?) mit Dienern. 3,65 g. Mitchiner, NISWC 1169 vgl. Cf. Zeno.ru # 128016 13,0 mm. . Se
hr schön

Münzen & Medaillen GmbH •
E-Auction 3 •
9 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



32

64

64

160

160

48

16

24

723  
Indien. Tonk. MUHAMMED IBRAHIM AH 1284-1349 / 1868-1930 A.D. LOT von 4
Münzen. AR Rupie, AH 13xx (Zeno.ru # 48770). Mitchiner WOI 3603 vgl. 11,06 g. Daz
u:- Drei AE Paisa, 8,2 g. Zeno.ru # 27138; 8,11 g Zeno.ru # 27111; 7.91 g. Zeno.ru # 27
116. (4). . Sehr schön

724  
Indien. Travancore. RAMA-VARMAN VII. 1885-1924. AE Kasu (Cash) 1885-1895
Menschlicher Figur frontal stehend. Rv. Sechszackiger Stern im Kreis. 0,66 g. Mitchine
r NISWC 1108-1109. Selten. 7,0 mm. . Vorzüglich

725  
Indien. Travancore. RAMA-VARMAN VII. 1885-1924. AE Kasu (Cash) 1885-1895
Menschlicher Figur frontal stehend. Rv. Sechszackiger Stern im Kreis. 0,64 g. Mitchine
r NISWC 1108-1109. Selten. 8,0 mm. . Vorzüglich

726  
Indien. Tripura. AMARA MANIKYA SE 1502 / 1580 A.D. AR Tanka. mit Königin A
maravati Devi. Legende, mit Titel, "Eroberer der Welt". Rv. Löwe n.l. 10,42 g. Mitchine
r, NISWC 2521-2522. Zeno.ru # 120595. Selten. 23,0 mm. . Sehr schön

727  
Indien. Tripura. AMARA MANIKYA SE 1502 / 1580 A.D. AR Tanka. mit Königin A
maravati Devi. Legende, mit Titel, "Eroberer der Welt". Rv. Löwe n.l. mit Stab. 10,58 g.
Mitchiner, NISWC 2524. Selten. 23,0 mm. . Sehr schön

728  
Indien. Tripura. VIRA VIKRAMA KISHORA DEB BARMAN 1923-1947. Machinell
geprägte Rupie, TE 1337/ 1927-1928 A.D. Büste n.l. Rv. Löwe n.l. 11,67 g. Mitchiner, NI
SWC, 2541 30,0 mm. . Sehr schön

729  
Indien. Vijayanagar. KRISHNA DEVARAYA 1509-1529. Bronze. Bückelstier n. r. st
ehend. Rv. Doppeldreizack, Dolch und Sonne neben Sri Krishna. 3,33 g. Mitchiner, NIS
WC 902. Knapper Schrötling. 14,0 mm. . Schön

730  
Indien. Vijayanagar. KRISHNA DEVARAYA 1509-1529. Bronze. Bückelstier n. l. st
ehend im Punktchenkreis. Rv. Doppeldreizack, Dolch und Sonne. 3,79 g. Mitchiner, NIS
WC 903. Knapper Schrötling. Dezentriert. 15,0 mm. . Sehr schön
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731  
Indien. Vijayanagar. SADASIVA NAYAKA UND NACHFOLGER ca. 1520-, und bis
1763. AV Pagoda o. J. Shiva und Parvati nebeneinander unter einem Baldachin sitzen
d. Rv. Schrift. 3,28 g. Mitchiner, NISWC 934 vgl. 12,0 mm. . Sehr schön

732  
Indien. REPUBLIK seit. AR 10 Rupien, Silber, 1972 25th Anniversary of Indian Ind
ependence. Mann und Frau mit Fahne. Rv. Asoka-Denkmal. 22,46 g. KM # 187.1. Winzi
ge Kratzer/ tiny scratches, 39,0 mm. . Vorzüglich

733  
Indien. REPUBLIK seit. Gedenkprägung, 20 Rupien 1989 Büste n. r. JAWAHARL
AL NEHRU CENTENARY 1989. 25,34 g. KM # 244. 39,0 mm. . Knapp vorzüglich

734  
Irak. REPUBLIK, seit 1958. AR Dinar A.H. 1390/ 1971. Zum 50 Jährigen Bestehe
ns der Armee. Zwei Soldaten. 30,9 g. KM # 133. 39,0 mm. . Sehr schön

735  
Iran. AHMAD SHAH A.H. 1327-1344/ 1909-1925 A.D. 2000 Dinar / 2 Qiran 1330
H. / 1911 A.D. Löwen mit Schwert n.l., darüber Krone, das Ganze in einem Kranz. Rv. L
egende im Kranz, darüber Krone. 9,16 g. KM # 1041. 27,0 mm. . Gutes sehr schön

736  
Iran. AHMAD SHAH A.H. 1327-1344/ 1909-1925 A.D. 2000 Dinar/ 2 Kran A.H. 13
32/ 1914 A.D. Büste n.l., darunter Zweige und Datum. Löwe mit Schwert vor der Sonne
naufgang, darüber Krone. 9,14 g. KM # 1057. 27,0 mm. . Sehr schön

737  
Iran. AHMAD SHAH A.H. 1327-1344/ 1909-1925 A.D. 1 Qiran (Kran)/ 2000 Dinar,
1334 H. / 1916 A.D. Büste im Uniform n.l., darunter Zweige. Rv. Löwe mit Schwert n.l.,
darüber Krone, darunter Kranz. 9,45 g. KM # 1057. 26,0 mm. . Sehr schön

738  
Iran. ANONYME STÄDTEPRÄGUNG. Cu- Barre, ca. 1120-1130 AH/1709-1719 A.
D. Tabriz. Schwert. Rv. Teillegende. 15,14 g. Zeno.ru #60815. 34,0 mm. . Sehr schön
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739  
Iran. REZA PAHLAWI 1941-1979. 5 Riyals, 1311 A.H. / 1932 A.D. Löwe mit Schw
ert von Sonne n.l., darüber Krone; Kranz. 24,96 g. KM # 1131. 36,0 mm. . Sehr schön

740  
Iran. REZA PAHLAWI 1941-1979. 2 Rials, 1312 H. / 1933 Löwe mit Schwert n.l. v
or aufgehender Sonne, darüber Krone, darunter Zweige. Rv. Arabische Ziffer 2, darüber
Krone, zwischen Zweigen. 9,92 g. KM # 1130. 26,0 mm. . Sehr schön

741  
Iran. REZA PAHLAWI 1941-1979. 10 Rials, 1343 H. / 1965 Löwe mit Schwert n.l.,
darüber Krone, darunter Kranz. 8,91 g. KM # 1146. Kleine Kerbe am Rand. 31,0 mm. .
Sehr schön

742  
Iran. REZA PAHLAWI 1941-1979. 10 Rials, 1348 H. / 1969 A.D. Kopf n.l. Rv. Löw
e mit Schwert n.l., darunter Lorbeerzweige. 6,88 g. KM # 1178. 28,0 mm. . Sehr schön

743  
Iran. REZA PAHLAWI 1941-1979. AR Medaille, 1350 H. / 1971. Kopf n.l. Rv. Sieg
elstein des Cyrus II, Legende und Datum. 11,38 g. KM -. 31,0 mm. . Gutes sehr schön

744  
Iran. REZA PAHLAWI 1941-1979. 20 Rials, 1352 H. / 1973 Kopf n.l., Datum. Rv. L
öwe mit Schwert n.l., darüber Krone, darunter Zweige. 8,75 g. KM # 1181. 31,0 mm. . G
utes sehr schön

745  
Iran. REZA PAHLAWI 1941-1979. 100 Riyals 1372 H. / 1952. Heiligtum des Imam
Reza. Rv. Wert und Datum, Blütenornament. 8,93 g. KM # 1261.2. 29,0 mm. . Sehr sch
ön

746  
Iran. ISLAMISCHE REPUBLIK 1979. 5 Riyals 1358 A.H./ 1979 A.D. Schrift; Tulpe
nornament. Rv. Wert "5" zwischen Lorbeerzweige. 4,58 g. KM # 1234. 24,0 mm. . Sehr
schön
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747  
Iran. ISLAMISCHE REPUBLIK 1979. 20 Riyals. 1360 H. /1981 A.D. 3. Jahrestag d
er islamische Revolution. Beidseits Legende und Blütenornament. 9,12 g. KM # 1247. 3
1,0 mm. . Sehr schön

748  
Jemen. AL NASIR HAMID AD DIN AHMAD IBN YAHYA, 1367-1382 H./ 1948-196
2 Lot von 5 1/40 Riyal (etwa 26 mm., 5,55 g pro Stück), 1951-1960 AD. AH 1371, 1375/
4, 1375, 1376, 1379/80. (5). .

749  
Jemen. RASULIDEN. Al Malik al Muhajhid Sayf al Islam. AR Dirhem, AH 736/ 136
2 AD Aden/'Adan. Zwei Konzentrische Kreise mit Schrift. Rv. Ähnlich; in der Mitte zwei
Fische. 1,52 g. Zeno.ru 21757. Randfehler, sonst 25,0 mm. . Sehr schön

750  
Jemen. Imadu Riyal, 1322 A.H. / 1904 A.D. Beidseits Schrift; Blumenornament. 2
8,05 g. KM # 7. 39,0 mm. . Vorzüglich

751  
Jemen. 20 Buqsha, 1382 A.H./ 1973 A. D. Wert im Legndenkreis. Rv. Zweig im Kr
anz. 19,90 g. KM Y # 30. 40,0 mm. . Knapp vorzüglich

752  
Kambodscha. NORODOM I., 1835-1904. Tical CS 1208 (1847). Hamsa bird l. Rv.
Pagoda. 35 mm; 15,0 g. KM 37. Small flan crack at the edge.. Sehr schön

753  
Marokko. MOULAY AL-HASAN I. A.H. 1290-1311/ 1873-1894 A.D. 5 Dirhams, 12
99 H. / 1882. Münzstätte Paris. Sechszackiger Stern. Rv. Datum. 14,45 g. KM # Y 7. 34,
0 mm. . Vorzüglich

754  
Marokko. MOULAY AL-HASAN I. A.H. 1290-1311/ 1873-1894 A.D. 10 Dirhems, 1
299 A.H. / 1882 A.D. Geprägt in Paris. Sechszackiger Stern. Rv. Datum. 29,08 g. K
M # Y 8. 39,0 mm. . Sehr schön
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755  
Marokko. 'ABD AL-HAFIZ AH 1326-1330/ 1908-1912 A.D. Rial (10 Dirhem) AH 13
29/ 1920 Schrift im Lorbeerkranz, darüber Davidstern. Rv. Schrift im Ornament. 24,90 g.
KM# Y 5. Kratzer, sonst 37,0 mm. . Sehr schön

756  
Marokko. MOHAMMED V., A.H. 1346-1381/ 1927-1962 A.D. 20 Francs A.H. 135
2/ 1934 A.D. EMPIRE CH\'c9RIFIENNE. Datum im Ornament. Rv. MAROC. Ornament.
20 FRANCS. 20,05 g. KM Y # 39. 35,0 mm. . Gutes sehr schön

757  
Marokko. ABD-AL AZIZ, 1895-1907. 5 Dirhams AH 1320. AD 1903. Münzstätte P
aris. Datum im sechseckigen Stern. Rv. Schrift. 12,25 g. KM # 21.1. Getönt. 31,0 mm. .
Sehr schön

758  
Marokko. ABD-AL AZIZ, 1895-1907. 10 Dirhams AH 1321. AD 1904 Münzstätte P
aris. Datum im sechseckigen Stern. Rv. Schrift. 24,80 g. KM Y# 22.2. Getönt. 37,0 mm.
. Sehr schön

759  
Nepal. Lichhavi Period. GUNADEVA (GUNANGKA) ca. 560-567 A.D. AE Bronze.
Lakshi mit erhobenen Rechten frontal auf Lotos sitzend. Rv. Löwe n.l. 13,38 g. Mitchine
r NISWC 198. 26,0 mm. . Schön

760  
Nepal. Lichhavi Period. SRI MANAKA 576-605. AE Bronze. Löwe n.l. stehend. Rv.
Weibliche Gottheit auf Lotos frontal sitzend, die rechte Hand erhoben. 12,73 g. Rhodes,
Gabrisch & Valdettaro, Coinage of Nepal, 1. MNI 197. 27,0 mm. . Knapp sehr schön

761  
Nepal. Malla Dynastie. JAYA RANAJITA MALLA 1721-1754. AR Mohar, datiert 84
2 / 1722 A.D. (geprägt später). Dreizack im Kreis; pseudo-Legende. Rv. Herrschernam
e; unten, Datum. 5,50 g. Mitchiner, NISWC 2300b. 27,0 mm. . Knapp sehr schön

762  
Nepal. Shah Dynastie. Rajendra Vikrama SE 1738-1769/ 1816-1847 A.D. AR Moh
ar SE 1742/ 1820 A.D. Rechteck mit Inschrift, darüber Mond und Sonne. Rv. Blumenarti
ges Muster mit acht Petalen, darin Symbole. 5,27 g. KM # 565.2. Mitchiner NISWC 230
8-2309 vgl. 27,0 mm. . Sehr schön
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763  
Nepal. Shah Dynastie. Rajendra Vikrama SE 1738-1769/ 1816-1847 A.D. AR Moh
ar, datiert 1831 A.D. Lotos; Schrift im Viereck. Rv. Symbole und Schrift im achtblätterige
Rosette. 5,33 g. KM # 565.2. Mitchiner, NISWC 2308 var. 26,0 mm. . Sehr schön

764  
Nepal. Shah Dynastie. Surendra Vikrama SE 1769-1803 / 1847-1881 A.D. AR Mo
hur SE 1781/ 1859 A.D. Symbole und Schrift im Quadrat. Rv. Schrift im rosettenförmige
s Muster. 5,07 g. KM # 602. Gestopftes Loch. 28,0 mm. . Knapp sehr schön

765  
Nepal. Shah Dynastie. Prithi Bir Bikram VS 1936-1968 / 1881-1911 A.D. AR Moha
r, datiert SE 1820/ 1898 A.D. Lotos Symbol; Schrift im Viereck. Rv. Symbole in rosettenf
ormiges Muster. 5,40 g. KM # 651.1. Mitchiner, NISWC 2321 vgl. (Jahr anders). 26,0 m
m. . Knapp sehr schön

766  
Nepal. Shah Dynastie. Prithi Bir Bikram VS 1936-1968 / 1881-1911 A.D. AR Moha
r, datiert SE 1832/ 1910 A.D. Lotos Symbol; Schrift im Viereck. Rv. Symbole in rosettenf
ormiges Muster. 5,38 g. KM # 651.1. Mitchiner, NISWC 2321 vgl. (Jahr anders). 26,0 m
m. . Sehr schön

767  
Nepal. Shah Dynastie. Birendra Bir Bikram 1974-2001. Cu-Nickel Rupie, VS 2031
/ 1973 A.D. Auf der Krönung des Königs. Krone im Kreis mit Symbolen. Rv. Dolch mit G
irlande im 8-Teiligen Kreis. 10,01 g. KM# 829.1. 27,0 mm. . Knapp vorzüglich

768  
Nepal. Shah Dynastie. Birendra Bir Bikram 1974-2001. AR 25 Rupien, silber 1974
Krönungsmedaille. Issued upon his coronation. Krone im achteckiges Muster. Rv. Schw
ert und Girlande. 17,35 g. KM# 838. 36,0 mm. . Gutes sehr schön

769  
Nepal. LOT. Kleingeld des 19.-20. Jh. 55 Stk. Gesamtgewicht 265 g. . Meist sehr s
chön oder besser.

770  
Pakistan. 100 Rupees 1976 Auf den 100. Geburtstag von Mohammed Ali Jinnah
(1876-1948). Büste frontal. Rv. Mondsichel und Stern. UNITY FAITH DISCIPLINE. 20,3
9 g. KM# 41. 36,0 mm. . Knapp vorzüglich
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771  
Papua Neu Guinea. Unter britische Herrschaft. One Shilling 1936 unter George V.
KM # 5. 5,38 g. 23 mm. - Ein zweites, ähnliches Stück, 1945 unter George VI. KM # 8.
5,37 g. 23 mm. (2). . Sehr schön

772  
Philippinen. KOLONIE DER VEREINIGTEN STAATEN VON AMERIKA, 1898-194
6. Peso 1907 Weibliche Figur n.l. stehend, Hammer gegen Amboß haltend; im Hintergr
und, Vulkan. Rv. Adler n.l. auf Schild. UNITED STATES OF AMERICA. s 1907 19,80 g.
KM # 172. 35,0 mm. . Sehr schön

773  
Sudan. 20 Piaster, AH 1312/ 1814. Umm Durman/ Omdurman. Name (Tughra); o
ben Sterne, unten Kranz. Rv. Münzstätte und Jahr; Kranz. 17,69 g. KM  7. Zeno.ru 1055
7 35,0 mm. . Sehr schön

774  
Südrhodesien. Crown, Silber, 1953 Auf den 100. Geburtstag des Cecil Rhodes. B
üste im Kreis, drei Wappenschilde und Lorbeer. SOUTHERN RHODESIACROWN 195
3. Rv. Büste n. r. QUEEN ELIZABETH THE SECOND. 28,28 g. KM # 27. 38,0 mm. . Se
hr schön

775  
Tibet. ANONYM 19. Jh. Lot von 4 Tangka Teilstücken. Geschnitten. 3,17 g., 2,25
g., 1,87 g., 1,88 g. (4). . Schön

776  
Tibet. TANGKAS: KONG PAR SERIES 1792-1890. AR Tangka, Jahr 46 1792 Nac
hprägung ca. 1860. Datum im Quadrat, Ornamente. Rv. Lotus im Kreis, Ornamente. 4,6
8 g. Mitchiner. NISWC 2370. 27,0 mm. . Vorzüglich

777  
Tibet. TANGKAS: KONG PAR SERIES 1792-1890. AR Tangka, Zyklus 15, Jahr 24
1890 Datum im Quadrat, Ornamente. Rv. Lotus im Kreis, Ornamente. 4,55 g. Mitchine
r. NISWC 2375. 26,0 mm. . Sehr schön

778  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka, 1831-1930 Lotus im
Kreis; Symbol. Rv. Tibetische Legende im blumenartigen Muster. 4,12 g. Mitchiner O
C NISWC 2375 vgl. 26,0 mm. . Gutes sehr schön

779  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka, ca. 1875-1895 Dodp
al. Lotus im Kreis; Symbole. Rv. Tibetische Legende im blumenartigen Muster. 4,63 g.
Mitchiner OC NISWC 2377. Typ B 1. KM Y# C13.1 26,0 mm. . Gutes sehr schön
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780  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka ca. 1880-1894 Lotos
(mit 5 Punkten) mit Symbolen. Rv. Buddhistische Symbole. 4,56 g. Mitchiner OC NISW
C 2377 vgl. KM # B 13.2 26,0 mm. . Gutes sehr schön

781  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka ca. 1880-1894 Dodpa
l. Lotos mit Symbolen. Rv. Buddhistische Symbole. 4,69 g. Mitchiner OC NISWC 2378.
KM # C13.2. Typ B I. Getönt. 26,0 mm. . Sehr schön

782  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka ca. 1880-1894 Dodpa
l. Lotos mit Symbolen. Rv. Buddhistische Symbole. 4,51 g. Mitchiner OC NISWC 2378.
KM # B 13.3. Typ B III. Getönt. 26,0 mm. . Sehr schön

783  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka ca. 1880-1894 Dodpa
l. Lotos mit Symbolen. Rv. Buddhistische Symbole. 4,99 g. Mitchiner OC NISWC 2378 v
gl. KM # B 13.1. Typ B IV. Getönt. 27,0 mm. . Sehr schön

784  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka ca. 1888 Dodpal. Loto
s mit Symbolen. Rv. Buddhistische Symbole. 3,74 g. Mitchiner OC NISWC 2378 vgl. K
M # Y # B.13.4. Typ B IV. 26,0 mm. . Sehr schön

785  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka ca. 1880-1894 Dodpa
l. Lotos mit Symbolen. Rv. Buddhistische Symbole. 4,71 g. Mitchiner OC NISWC 2379 v
gl. KM # Y C 13.1. Typ C1. Getönt. Fassungsspuren am Rand. 26,0 mm. . Sehr schön

786  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka ca. 1880-1894 Dodpa
l. Lotos mit Symbolen. Rv. Buddhistische Symbole. 4,59 g. Mitchiner OC NISWC 2379 v
gl. KM # Y C 13.2. Typ C11. 27,0 mm. . Sehr schön

787  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka, o. J. ca. 1896-1899 T
ip Arsenal. Lotos mit Symbolen. Rv. Buddhistische Symbole. 4,77 g. Mitchiner OC NIS
WC 2379 vgl. KM # Y # B.13.2. Typ D II. 28,0 mm. . Sehr schön
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788  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tanka, o. J. (ca. 1914-1923)
Tip Arsenal. Lotos; buddhistische Symbole. Rv. Symbole im Kreis. 3,89 g. Mitchiner O
C NISWC 2381 vgl. Typ F (XI) 27,0 mm. . Sehr schön

789  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka ca. 1876-1899 Lotos i
m Kreis. Rv. Buddhistische Symbole. 4,62 g. KM # D 13.4. Typ D IV. Getönt. 27,0 mm. .
Gutes sehr schön

790  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka ca. 1880-1894 Dodpa
l. Lotos mit Symbolen. Rv. Buddhistische Symbole. 4,98 g. KM # Y D 13.1 Typ D 1. 27,
0 mm. . Knapp vorzüglich

791  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka, o. J. ca. 1899 Lotos
mit Symbolen. Rv. Buddhistische Symbole. 5,08 g. KM # Y # D.13.4. Typ D IV. 27,0 m
m. . Sehr schön

792  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka, o. J. ca. 1899-1907 A
rsenal. Lotos mit Symbolen; l. und r. je ein Punkt. Rv. Buddhistische Symbole. 4,51 g. K
M # Y # E 13.1. Typ EVII 27,0 mm. . Sehr schön

793  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka, o. J. ca. 1899-1907 B
uddhistische Symbole. Rv. Lotos mit Symbolen; l. und r. je ein Punkt. 4,39 g. KM # Y #
E 13.1. Typ EVI. 27,0 mm. . Sehr schön

794  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka, o. J. ca. 1899-1907 B
uddhistische Symbole. Rv. Lotos mit Symbolen. 4,40 g. KM # Y # E 13.1. Typ E1. 27,
0 mm. . Sehr schön

795  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka, o. J. ca. 1899-1907 B
uddhistische Symbole. Rv. Lotos mit Symbolen; l. und r. je ein Punkt. 5,03 g. KM # Y #
E 13.1. Typ EII. 26,0 mm. . Sehr schön
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796  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka, o. J. ca. 1899-1907 B
uddhistische Symbole. Rv. Lotos mit Symbolen; l. und r. je ein Punkt. 4,13 g. KM # Y #
E 13.1. Typ EIII. 27,0 mm. . Sehr schön

797  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka, o. J. ca. 1918-1922
Mz. Do-De. Lotos mit Symbolen; l. und r. je ein Punkt. Rv. Buddhistische Symbole. 4,65
g. KM # Y # E 13.4./ 13.6. Typ F. Zeno.ru # 17340. 27,0 mm. . Gutes sehr schön

798  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka, o. J. ca. 1921 Buddhi
stische Symbole. Rv. Lotos mit Symbolen; keine Punkte oder Striche. 4,56 g. KM # Y #
G 13. Typ G. 27,0 mm. . Sehr schön

799  
Tibet. TANGKAS: GA-DEN SERIES 1831-1948. AR Tangka, ca. 1929-1930 Tip Ar
senal Münzstätte. Lotos im Symbolenkreis. Am äußeren Rand je ein Punkt. Rv. Buddhis
tische Symbole. 4,47 g. Typ H. KM H # 13.1. 26,0 mm. . Sehr schön

800  
Tibet. TIBETAN AUTHORITY ca. 1906-1953. Sho Srang Münzen. 7 1/2 Skar, Kupf
er. BE 15-54/ 1920 A.D. Tapchi. Löwe (Sengi) n.l. Rv. Legende. 2,88 g. - Ein zweites, äh
nliches Stück. BE 15-56/ 1922 A.D. 3,29 g. (2). KM# Y 0. 21,0 mm. . Sehr schön

801  
Tibet. TIBETAN AUTHORITY ca. 1906-1953. Cu-1 Sho, BE 15-54 / 1920 A.D. Me
yki. Löwe n.l., darüber Sonne. Rv. Legende im Kreis. 5,17 g. KM# Y# 21.2. Möglicherwe
ise zeitgenössische Fälschung. 24,0 mm. . Sehr schön

802  
Tibet. TIBETAN AUTHORITY ca. 1906-1953. Cu-5 Sho, B.E. 16-22 1948 Tapchi.
Löwe n.l. unter Gebirgskette mit zwei Sonnen. Rv. Legende in Rosette. 8,99 g. KM
# Y # 21.8. 29,0 mm. . Knapp vorzüglich

803  
Tibet. TIBETAN AUTHORITY ca. 1906-1953. Cu-5 Sho, B.E. 16-23 1949 Tapchi.
Löwe n.l. unter Gebirgskette mit zwei Sonnen. Rv. Legende in Rosette. 9,25 g. KM
# Y # 21.8. 29,0 mm. . Vorzüglich
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804  
Tibet. TIBETAN AUTHORITY ca. 1906-1953. Cu-1 Sho, BE 16-6 / 1932 A.D. Tapc
hi. Löwe n.l., darüber Sonne. Rv. Legende im Kreis. 5,47 g. KM# Y# 23. 24,0 mm. . Vor
züglich

805  
Tibet. TIBETAN AUTHORITY ca. 1906-1953. Cu-1 Sho, BE 16-9 / 1935 A.D. Tapc
hi. Löwe n.l., darüber Sonne. Rv. Legende im Kreis. 4,81 g. KM# Y# 23. 23,0 mm. . Vor
züglich

806  
Tibet. TIBETAN AUTHORITY ca. 1906-1953. Cu-1 Sho, BE 16-10 / 1936 A.D. Tap
chi. Löwe n.l., darüber Sonne. Rv. Legende im Kreis. 4,59 g. KM# Y# 23. 24,0 mm. . Kn
app vorzüglich

807  
Tibet. TIBETAN AUTHORITY ca. 1906-1953. 1 1/2 Srang BE 16-11 / 1937 A.D. Ta
pchi. Löwe n.l. vor Bergen; darüber zwei Sterne. Rv. Blumenvase; Inschrift. 6,01 g. >Lei
chte Prägeschwäche und Randfehler. 6,01 g. Dazu:- ein zweites, ähnliches Stück. 5,61
g. (2). KM# Y# 24. 24,0 mm. . Sehr schön

808  
Tibet. TIBETAN AUTHORITY ca. 1906-1953. 3 Srang BE 16-10/ A.D. 1936. Löwe
in Gebirgslandschaft n.l. Rv. Blumenmotiv; Legende. 11,79 g. KM# Y # 26. 31,0 mm. . K
napp vorzüglich

809  
Tibet. TIBETAN AUTHORITY ca. 1906-1953. 3 Srang B0E 1610/ 1936 A.D. Trabs
hi. Löwe n.l., dahinter Berge; darüber zwei Sterne. 10,95 g. KM# Y # 26. Kleine Prägesc
hwäche am Rand, sonst 30,0 mm. . Vorzüglich

810  
Tibet. TIBETAN AUTHORITY ca. 1906-1953. 3 Srang B0E 1611/ 1937 A.D. Tapsh
i. Löwe n.l., dahinter Berge; darüber zwei Sterne. 11,17 g. KM# Y # 26. Kleine Prägesch
wäche am Rand, sonst 30,0 mm. . Knapp vorzüglich

811  
Tibet. TIBETAN AUTHORITY ca. 1906-1953. Billon 10 Srang ca. 1950. Drache n.
l., Kopf r., in Gebirgslandschaft; darüber zwei Sterne. Rv. Legende in Rosette. 14,99 g.
KM# Y # 30. 32,0 mm. . Knapp sehr schön
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812  
Tibet. TIBETAN AUTHORITY ca. 1906-1953. 10 Srang (1948) Löwe (Sengi) in Ge
birgslandschaft, darüber 2 Sterne. Rv. Legende; zwei Mäuse. KM Y# 29. - Ein zweites,
ähnliches Stück. (2). . Sehr schön

813  
Türkei. MUSTAFA III. 1186-1203 H. / 1757-1774 A.D. Piaster 1171 H. Jahr 87 = 1
773 A.D. Tughra. Rv. Datum. 19,06 g. KM # 321.2. . Sehr schön

814  
Türkei. ABDUL HAMID I., 1187-1203 H./1774-1789 A.D. Piaster, Jahr 9 1196 A.H.
/1783 A.D. Konstantinopel. Tughra, Münzstätte und Datum. Rv. Schrift. 17,81 g. KM # 3
98. 37,0 mm. . Sehr schön

815  
Türkei. ABDUL HAMID I., 1187-1203 H./1774-1789 A.D. AV Altin Jahr 16 Istambu
l. Tughra, Münzstätte. 2,47 g. KM #416. Mitchiner WOI 1297. Gestopftes Loch. 22,0 m
m. . Sehr schön

816  
Türkei. SELIM III, 1203-1222 H./1789-1807 A.D. AV Zeri Mahbub, gold, 1214 AH /
1799/1800. Toughra über Legende. Rv. Legende. 2,28 g. KM #523. Gestopftes Loch, so
nst 20,0 mm. . Sehr schön

817  
Türkei. MAHMUD II., 1223-1255 H./1808-1839 A.D. 6 Piaster, Jahr 28 AH 1223 /
AD 1836 Konstantinopel. Münzstätte und Datum im Kranz, Blumenornamente. Rv. Nam
e des Sultans (Tughra) im Perlenkreis. 12,85 g. KM 603. 37,0 mm. . Sehr schön

818  
Türkei. MAHMUD II., 1223-1255 H./1808-1839 A.D. 5 Piaster, Jahr 26 AH 1223/ A
D 1834. Konstantinopel. 15,54 g. KM 599. 39,0 mm. . Sehr schön

819  
Türkei. ABDUL MEJID, 1255-1277 H. / AD 1839-1861. Cu 40 Para, Jahr 19 1274
A.H. /1858 A.D. Tughra, r. Rose, darunter (Jahr) 19. Rv. Nominal 40 im Inschrift. 20,99
g. KM # 702. 37,0 mm. . Sehr schön
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820  
Türkei. ABDUL HAMID II, 1293-1327 H./1876-1909 A.D. AR 20 Kurush 1293 A. H.
/ 1876 A.D. Konstantinopel. Tughra, oben r. Rose. Rv. Münzstätte und Datum. 23,47 g.
KM # 722. 37,0 mm. . Sehr schön

821  
Türkei. MAHMUD V, 1327-1336 H./1909-1918 A.D. 20 Kurush, Jahr 7 1334 A.H. /
1916 A.D. Konstantinopel. Münzstätte und Datum. Rv. Tughra. 23,85 g. KM # 780. 36,
0 mm. . Sehr schön

822  
Türkei. OSMANISCHES REICH ca. 1453-1922. Fabrik-Token o. J. 19-20. Jh. Ada
na. Rv. Subhi Pasha Fabrikasi. 9,83 g. zeno.ru #54414 30,0 mm. . Sehr schön

823  
West Africa. Monetary Union.. 5000 Francs, Silber, 1982 20 Jahre Währungsunio
n. Taku Symbol (Goldgewicht). Rv. Vögel. 24,90 g. 37 mm. KM # 11. DAZU:- 500 Franc
s, Silber, 1972, 10 Jahre Währungsunion. Taku Symbol. Rv. Wappen der 7 Staaten der
Union (Haute Volta, Mauretanien, Niger, Senegal, Togo, Elfenbeinküste, Dahomey). 27,
97 g. (2). . Knapp vorzüglich

824  
Zanzibar. SULTAN BARGHASH IBN SA'ID 1870-1888. Riyal AH 1299/ 1882 Beids
eits arabische Legende. 27,18 g. KM # 4. 37,0 mm. . Sehr schön

825  
Belgien/-Antwerpen, Stadt. Cu-Rechenpfennig 1594 Unlokalisierte Finanzkammer.
Mehrfeldiger Wappenschild, flankiert von Engeln, umgeben von der Vliesordenskette, o
ben Krone. Rv. Die Göttin Fortuna auf Kugel frontal stehend, mit beiden Händen ein vo
m Wind geblähtes Tuch haltend. Im Hintergrund Segelschiff und Insel. 4,37 g. Dugnioll
e 3348, SBV 160b. 31,0 mm. . Knapp sehr schön

826  
Belgien/-Antwerpen, Stadt. Cu-Rechenpfennig, 1595. Die Niederlande stehen fest
gegen Angriffe des französischen Königs Heinrich IV. Steigender Löwe, von Pfeil in den
rechten Hinterlauf getroffen. Rv. Weibliche Personifikation mit Fahne und Löwe in einem
Gehege umschschlossen, vor dem Tor stehen ein Schwein und zwei Hunde. 4,54 g. Du
gniolle 3360, SBV 161b. Van Loon S. 448. 29,0 mm. . Sehr schön

827  
Belgien/-Antwerpen, Stadt. Cu-Rechenpfennig, 1596. Unlokalisierte Finanzkamme
r. Brustbild Phillips II. n. r., darunter Jahr 15-96 und Stadtsymbol von Antwerpen. Rv. Ge
krönter mehrfeldiger Wappenschild mit Vliesordenskette. 4,76 g. Dugniolle 3411, SBV 1
62b. 29,0 mm. . Sehr schön
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828  
Belgien/-Antwerpen, Stadt. Cu-Rechenpfennig, 1603 Adler frontal, einen Kranz im
l. gewandten Schnabel, über zwei Altären, worauf Flamme und Schwert. RELIGIO ET I
VSTITIA 1603. COLLAPSA RESVRGENT 1603. Rv. Baukran auf Kirchenruine. 4,87 g.
Dugniolle 3554, SBV 166d. 29,0 mm. . Sehr schön

829  
Belgien/-Antwerpen, Stadt. Cu-Rechenpfennig, 1614. Die einander gegenüberste
henden Brustbilder des Erzherzogpaares, im Abschnitt Rankenornament. Rv. Eine sich
in den Schwanz beissende Schlange (Symbol der Ewigkeit), einen Olivenzweig umschli
essend. Dugniolle 3709, SBV 172d). 26,0 mm. . Schön

830  
Belgien/-Antwerpen, Stadt. Cu-Rechenpfennig, 1645. Philipp IV. n. r. reitend. Rv.
Gekrönter mehrfeldiger Wappenschild, umgeben von der Vliesordenskette. 5,64 g. Dug
niolle 3995, SBV 198a. 29,0 mm. . Sehr schön

831  
Belgien/-Antwerpen, Stadt. Cu-Rechenpfennig 1662 der Stadtkämmerei, Schatzm
eister Marcellus Lebrecht. Geteilter Wappenschild im Kranz, S.P.Q.A. Rv. LIBERTAS SV
B REGE PIO &c. Am Rand gelocht. 5,78 g. Dugniolle 4188, SBV 215b. 31,0 mm. . Sehr
schön

832  
Belgien/-Flandern, Grafschaft. PHILIPP II., 1555-1598. Cu-Rechenpfennig 1561,
Brügge. Brustbild Philipps II. r. zwischen zwei Feuereisen. Rv. Brustbild der Isabelle de
Valois l., im Feld Lilien. 29 mm. 4,03 g. Dugn. 2277. SBV 75b. Kleine Schrötlingsrisse..
Vorzüglich

833  
Belgien/-Rechenpfennige. Cu-Rechenpfennig 1543, Brügge. Karl V. mit Krone, Sc
hwert und Reichsapfel tritt auf Schlange und Basilisk. Rv. Adler mit zwei jungen Adlern f
liegt der Sonne entgegen. 4,89 g. Dugn. 1523. 27,0 mm. . Schön-sehr schön

834  
Belgien/-Rechenpfennige. Cu-Rechenpfennig, 1557. Rechenkammer zu Lille. Bru
stbild Philipps II. im Harnisch n.l. Rv. Gekrönter Wappenschild. 3,90 g. Dugn. 1960 va
r. (Rs). SBV 57c (Rs.) 28,0 mm. . Knapp sehr schön

835  
Belgien/-Rechenpfennige. Cu-Rechenpfennig, 1583. Schäfer n.l. stehend, seine H
erde mit der Hippe vor einem Wolf schützend. BON PASTOR PONIT ANIMAM PRO OV
IB. SVIS. Rv. Säender Bauer n. r. schreitend, dahinter Fluß und Ortschaft. VT SEMINA
VERIS METES GAND. 1583. 5,48 g. Dugn. 2932 bis var. SBV 138b. 29,0 mm. . Sehr sc
hön
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836  
Belgien/-Rechenpfennige. Cu-Rechenpfennig, 1681. Brüssel. Behelmter Wappens
child des Pieter Ferdinand Heymans. Rv. Weibliche Gestalt (Meerjungfrau?) bis zu den
Hüften im Wasser, eine am Uferrand stehende Kiste voller Geld mit der Linken haltend,
in der Rechten eine Wasserpflanze. 6,52 g. Dugn. 4464. SBV 236c. 29,0 mm. . Gutes s
ehr schön

837  
Belgien/-Rechenpfennige. Cu-Rechenpfennig, Liège/Lüttich. Corp des Merciers. 1
544 Der Heilige Nikolaus frontal thronend. NICOLAVS SANCTVS. Rv. Waage. 15-44. K
ETN. V. SELVEN. EN. AENSIET. ENDT. 7,09 g. Feuardent 14580A. 30,0 mm. . Knapp s
ehr schön

838  
Belgien/-Brüssel, Stadt. Cu-Rechenpfennig, 1624 Brustbild Philipps IV. n. r. Rv. P
RINCIPIS. ARCES. Balkenwaage neben brennendem Altar. 4,69 g. SBV 182c. D. 3811.
40,0 mm. . Knapp sehr schön

839  
Belgien/-Brüssel, Stadt. Cu-Rechenpfennig, 1667. Familienwappen Van der Haeg
he. Rv. Schiff auf Kanal n.r., oben die gekrönte Herrscherinitiale C und Windköpfchen.
6,07 g. SBV 220a, D. 4244. 31,0 mm. . Sehr schön

840  
Belgien/-Brüssel, Stadt. Cu-Rechenpfennig, 1676. Gekröntes und von zwei Greife
n gehaltenes Familienwappen (Van der Noot). Rv. Boot l. auf Kanal, am Ufer überdimen
sional großer Brunnen mit zwei Wasserbecken. 5,03 g. D. 4367. SBV 229c. Randfehler.
31,0 mm. . Knapp sehr schön

841  
Belgien/-Brüssel, Stadt. Cu-Rechenpfennig, 1686. Wappen des Guillaume de Ha
mme. Rv. Angler n. r. sitzend, einen Fisch am Haken. SEMPER TIBI PENDEAT HAMV
S 16-86. 6,15 g. SBV 240b. D. 4519. 29,0 mm. . Knapp sehr schön

842  
Belgien/-Brüssel, Stadt. Cu-Rechenpfennig, 1698. Rentkammer von Brüssel, Rent
meister Nicolaus Deys. Wappen (Broeckhoven), darunter 16-98. Rv. Rv. Schiff n.l. REN
TMEESTER. NICOLAVS. DEYS. 7,22 g. SBV 248b. D. 4655. 29,0 mm. . Knapp sehr sc
hön

843  
Niederlande/-Haarlem, Stadt. Silbermedaille o. J. (um 1726) auf 200 Jahre Buchdr
uck in Haarlem. Weibliche Personifizierung der Stadt Haarlem steht vor einer Druckerpr
esse. Ev. Ein niederländisches Schiff erobert den Hafen von Damiette am Nildelta. 11,8
2 g. Jehne 265. 33,0 mm. . Sehr schön
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844  
Niederlande/-Middelburg, Stadt. RECHENPFENNIGE. Cu-Rechenpfennig, 1594.
Steinmetz n.l. sitzend, mit Schlägel und Meissel eine auf einem Tisch liegende Tafel mit
einer Inschrift versehend, TROJA MIHI, LICET TAMEN. Darunter, GELDER. Am Rand,
SCRIBIT IN MARMORE LAESVS. 1594. Rv. Mann frontal stehend, eine Kamillepflanze
zertretend. VIRTVS VIRESCIT VVLNERE (Durch Wunden sprießt die Tapferkeit). 5,94
g. Dugn. 3335. SBV 329b. 29,0 mm. . Sehr schön

845  
Niederlande/-Medaillen. Bronzemedaille, spätere Prägung o. J. (1582) der Medaill
e von G. Pilon, Paris. Herzog Fran\'e7ois d'Anjou von Brabant und Flandern. Brustbild i
m Harnisch n. r. Rv. FOVET ET DISCVTIT Die aufgehende Sonne über dem Meer, die
Wolken vertreibend. 20,37 g. Loon I,306 (Frappe postérieure). 37,0 mm. . Vorzüglich

846  
Niederlande/-Medaillen. Silbermedaille 1743 (die 3 ist gepunzt; von Holtzhey) auf
Tugend und Weisheit. Junger Mann mit Schreibfeder und Füllhorn steht neben Emblem
en für Kunst und Wissenschaft. Rv. Frau sitzt zwischen angebundenem jungem Obstba
um und Engelchen, das Gebotstafeln hält. 34 mm; 12,96 g. . Vorzüglich

847  
Niederlande/-Medaillen. Silberne Neujahrsmedaille 1744 (von Holtzhey). Chronos
läuft n. r. Rv. Frau mit Gesetzestafeln und Waage sitzt neben dem belgischen Löwen. 3
4 mm; 13,5 g. . Sehr schön

848  
Niederlande/-Medaillen. Silbermedaille 1745. Friedensverhandlungen mit Frankrei
ch. Sitzende Personifizierung der Niederlande. SALVS PVBLICA LEX SVPREMA (Das
öffentliche Wohl sei das oberste Gesetz). Rv. CLAVDANTVR BELLI PORTAE (Geschlos
sen werden die Pforten des Krieges). Im Abschnitt 1745. 7,45 g. PiN 529. Van Loon, Na
chtrag, 195. 28,0 mm. . Vorzüglich

849  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig, 1579. Zwei Reiter u
nd Fußvolk im Schwertkampf. PRAESTAT PVGNARE PRO PATRIA. Rv. Die Leichen vo
n Egmont und van Hoorn, die am 5. Juni 1568 auf dem großen Markt in Brüssel enthau
ptet wurden. QVAM SIMVLATA PACE DECIPI 1579. 6,01 g. Dugn. 2778. Van Loon I, S.
270. SBV. 123. Einige Kratzer. 29,0 mm. . Knapp sehr schön

850  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig, auf den Abbruch de
r Kölner Friedensverhandlungen, 1580. Löwe vor dem spanischen König stehend, im Hi
ntergrund der Papst frontal stehend. Rv. Löwe mit Halsring, worauf INQV(SITIO), an Sä
ule gekettet, worauf Standbild der Personifikation der Inquisition. Eine Maus versucht ih
n zu befreien. 1580/ ROSIS LEONEM LORIS MVS LIBERAT. 5,60 g. Dugn. 2800. Van L
oon S. 274. SBV 125 e-126a var. 29,0 mm. . Vorzüglich
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851  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig 1583 auf die Volkse
rhebung gegen die Tyrannei der Spanischen Herrschaft. VBI REX IN POPVLUM TIRAN
NUS, ein Löwe verhindert, dass der Spanische König Philipp II. und der Herzog von Anj
ou das Volk knechten. Rv. POPVLO IVRE D ET H DIVORTIVM, das befreite Volk steht
dem Herzog gegenüber. 5,62 g. Dugn. 2939. 29,0 mm. . Knapp vorzüglich

852  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig, 1584. Ermordung d
es Wilhelm von Oranien am 10. Juli 1584 durch Balthasar G\'e9rard; er war das erste St
aatshaupt, das mit einer Feuerwaffe getötet wurde. Wilhelm von Oranien n. l. stehend,
davor Attentäter, seinen Hut ziehend und zugleich die Pistole auf sein Opfer richtend, s
owie der spanische König, mit dem Zepter auf das Opfer weisend. Rv. Ein inmitten sein
er Herde stehender Schäfer, von Wolf angefallen. 6,24 g. Dugn. 2995. Van Loon, I,. S. 3
38. SBV 297. 29,0 mm. . Knapp vorzüglich

853  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Rechenpfennig, Messing. 1586. Entsen
dung Leicesters durch Elizabeth I. von England. Schwert unter strahlender Wolke mit d
em Namen Jehovahs. ("Denn das Wort Gottes ist lebendig und kräftig und schärfer als j
edes zweischneidige Schwert," Hebräer 4:12). Rv. Königin Elizabeth frontal thronend, d
en vor ihr knieenden Niederländern ein Schwert überreichend, zu ihrer Rechten ein Die
ner stehend, ein Buch haltend. 6,33 g. Dugn. 3096. SBV 302b. Van Loon I, S. 359. Klei
ner Schrötlingsfehler, sonst 30,0 mm. . Gutes sehr schön

854  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Rechenpfennig, Bronze, 1587. Auf die
Hungersnot in Atrecht (Arras). Spanier frontal stehend, zwischen der n. r. sitzenden Per
sonifikation des Hungers und dem l. hinter einem Waffenhaufen sitzenden Tod. Rv. Füll
horn, darin Früchte, Getreide, und Vogel- und Viehköpfe. 5,82 g. SBV 306a. Van Loon
I., S. 373. Kleiner Randriss, sonst 30,0 mm. . Vorzüglich

855  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig, 1588 auf den Unter
gang der spanischen Armada. Vierköpfige Familie im Gebet n.l. knieend, darüber strahl
ende Wolke Gottes. Rv. In Seenot geratenes, auseinanderbrechendes spanisches Krie
gsschiff. 5,75 g. Dugn. 3188. SBV 311a 29,0 mm. . Vorzüglich

856  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig, 1589 Weibl. Person
ifikation n. l. in einem Triumphwagen sitzend, einen Palmzweig und ein Buch haltend, w
orauf das Vaterunser. TANDEM BONA CAVSA TRIVMPHAT. Rv. Baum, in dessen Kron
e ein Nest, worin Küken, von Altvogel gefüttert. SI NON VIRIBVS AT CAVSA POTIORE
S. 4,82 g. Dugn. 3230. Van Loon I, S. 388, 228/2. SBV 313. 30,0 mm. . Fast Vf.

857  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig, 1592. Brustbild Phil
lip II. n. r., G. DV BVRREAV DES FINANCES 1562. Rv. Die Verehrung des Christuskind
s durch die Heiligen drei Könige; darüber Komet. MONSTRANT/ REGIBVS/ ASTRA/ VI
AM. 5,08 g. Dugn. 2322. SBV 79d. Fleckig. Kratzer. 29,0 mm. . Vf.
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858  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig, 1594. Auf die Befre
iung von Koevoorden und die Eroberung von Groningen durch Maurice von Nassau. Fü
nf Männer r. stehend, einen Baum mit einem Seil niederreissend. PRAEVALENT. CONI
VNCTAE. VIRES. Rv. COVORDIA/ OBSIDIONE/ LIBERATVR:/ MOX. GRONINGA/ BIM
ESTRI. OBSI=/ DIO. LIBERTATI/ RESTITVITVR/ MDXCIV. 6,11 g. Dugn. 3338. Van Loo
n I. 440,4. SBV 329c. 29,0 mm. . Knapp vorzüglich

859  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig 1595, auf den Vertr
ag von Nonsuch zwischen Elizabeth I. von England und den Holländischen Rebellen ge
gen die Spaniern. Zwei Niederländer vor Krippe stehend, Heu fressend mit zwei Eseln.
SPRETA AMBROSIA VESCITOR FENO. Rv. Königin Elizabeth I. von England l. throne
nd, Rosen vor zwei Niederländer streuend. MACTE. ANI-MI ROSA NECTARE IMBVTA.
7,53 g. Dugn. 3044. SBV 301a 30,0 mm. . Gutes sehr schön

860  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig 1595. Zur Erinnerun
g an die zwischen den Holländern und Spaniern bei Selvolda und Bislich geschlagene
Schlacht. Soldaten rammen mit einem Widder eine Bresche in einen Turm, INGEMINA
NDO SVBRVET. Rv. CASTRA CON/SPEXIT IN SE/ ADVERSARIA/ SEVOLDIA CVM/ B
ISLECHIO AD/ NOV. MD/XCV. 6,0 g. Dugn. 3373. SBV 339 b. 29,0 mm. . Sehr schön

861  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig 1595 Auf die Schlac
hten bei Selvolde und Bislich zwischen den Holländern und Spaniern, als Lob auf den F
ürsten Maurice. QVAERERE. Ares mit Schild und Lanze l. vor Schlachtfeld stehend; r.,
Baumstamm mit Specht. Rv. ET. TVERI MDXV. Pallas Athene n. r. vor Kriegslager thron
end, Löwenschild und Fahne haltend; l. Eule. 5,41 g. Dugn. 3375. Van Loon I, S. 456. S
BV 341b. 30,0 mm. . Vorzüglich

862  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig 1595. Wächter auf e
inem Turm. NON CVRAS PONO QVIETIS. Rv. Das hölzerne Pferd inmitten der brenne
nden Stadt Troja. 5,97 g. Dugn. 3394. v. Loon S. 452. SBV 31, 346. 29,0 mm. . Fast vor
züglich

863  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig 1596. Spanische un
d Niederländische Truppen einander gegenüberstehend, durch Wasser voneinander get
rennt. Vor den Niederländern ein von Gottes Hand gehaltener Schild, Schutz bietend vo
r den Geschossen der von König Philipp II. geführten Spanier. Rv. Weibliche Gestalt in
einer Umgebung frontal sitzend, den Blick im Gebet auf strahlende Wolke mit dem Nam
en Jehovas gerichtet, zu ihrer Rechten ein Soldat mit geschulterter Muskete l. stehend,
zu ihrer Linken gekrönter Wappenschild und ein Wächter auf Turm. 5,91 g. Dugn. 3389.
Van Loon I., S. 465. SBV 343b. 29,0 mm. . Vorzüglich

864  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig, 1596. Torturm einer
Stadtbefestigung, darauf brennende Laterne und Wächter mit geschulterter Muskete. R
v. Schlachtenszene unter Handschlag zweier aus Wolken hervortretender Arme. 5,67 g.
Dugn. 3391. Van Loon I., S. 467. SBV 343c. 30,0 mm. . Knapp vorzüglich
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865  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig, 1596. Auf den Vertr
ag zwischen England, Frankreich und den Vereinigten niederländischen Provinzen. FID
E ET CONSTANTIA Zwei weibliche Personifikationen neben einer Säule, unter strahlen
dem Namen Gottes. Rv. CAESA FIRMABANT FOEDERA PORCA (Sie bestätigten Vert
räge, indem sie eine Sau töteten). Hand aus Wolke erschlägt mit Stein ein Wildschwein.
6,29 g. Dugn. 3400. V.L. I, 471,3. 29,0 mm. . Sehr schön

866  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig 1597. Sieg bei Turn
hout unter Prinz Moritz. VICTORIA TVRNOTANA 24. IANVARII. 1597. Rv. Franz., engl.
und niederl. Wappenschilde. 5,61 g. Dugn. 3412. 39,0 mm. . Sehr schön

867  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig, 1598. Engel r. flieg
end, beidhändig einen Schild haltend, unten das spanische Belagerungsheer von Amie
ns. SVB ALIS EIVS SECVRVS ERIS CLYPEVS VERITAS EIVS (Psalm 90 Vers 4). Rv.
SEQVITVR SVPERBOS VLTOR A TERGO DEVS (Seneca, Hercules furens). Gepanze
rter Ritter zu Pferd n.l., das Schwert gegen einen vor ihm knieenden Mann erhebend, hi
nten der strafende Arm Gottes mit Peitsche. 6,16 g. Dugn. 3422. V. L. I. S. 480 (mit Dat
um 1597). SBV 357a. 29,0 mm. . Vorzüglich

868  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig, 1598. Die Grausam
keiten des Heerführers Mendoza. Drei nackte Männer eine Wolke mit Stöcken schlagen
d. Rv. Die drei Männer am Boden liegend, von Strahlen und Flammen aus dem Himmel
getroffen. 6,21 g. Dugn. 3445. SBV 362 30,0 mm. . Knapp vorzüglich

869  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig 1600. Eine unter de
r am Himmel stehenden Sonne sich voll entfaltende Blume, r. eine unter der untergehen
den Sonne welkende Blumenpflanze. Rv. Plan der Festung St. Andr\'e9 zwischen Maas
und Rhein samt aufmarschierenden Truppen der Vereinigten Provinzen. 6,27 g. Dug
n. 3505. SBV 368a. Druckstelle am Rand, sonst 29,0 mm. . Gutes sehr schön

870  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig, 1603 Fuchs r. steh
end, den Kopf rückgewandt, den Blick auf einen im Baum sitzenden Hahn richtend. Rv.
IN ADVERSIS VIRTVS CIC IC CIII Plan der befestigten Stadt Oostende mit Hafen. 6,38
g. Van Loon II, S. 10,1. SBV 376c. 30,0 mm. . Gutes sehr schön

871  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig, 1605. Auf die Aufd
eckung des "Gunpowder Plot" im November 1605 von Guy Fawkes und Robert Catesby
gegen das englische Parliament. Strahlender Name Jehovahs im Dornenkranz. ANTIST
ES IACOBI NON DORMITASTI. Rv. Schlange inmitte von Blumen. QVI LATVIT DETEC
TVS SC. 5,77 g. Dugn. 3599. SBV 380b. Van Loon II., S. 22. 28,0 mm. . Sehr schön
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872  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig 1608. Betender Ma
nn steht zwischen zwei Armen, die einen Olivenzweig bzw. ein Schwert halten. Rv. Pfeil
bündel zwischen S.-C. 6,22 g. Dugn. 3628. SBV 385 b. 29,0 mm. . Vorzüglich

873  
Niederlande/-Rechenpfennige. Dordrecht. Cu-Rechenpfennig 1610 Mord an Henri
IV. AMOREM RELIGIO. Zwei schnäbelnde Tauben auf einem aufgeschlagenen Buch st
ehend, zu den Seiten S-C. Rv. Gekrönter Wolf n.l. schreitend, im Maul ein erbeutetes S
chaf haltend. NON CAEDES FOVET. Datum. 5,95 g. Dugn. 3665. Van Loon II, S. 67. 2
9,0 mm. . Vorzüglich

874  
Niederlande/-Rechenpfennige. Cu-Rechenpfennig, 1594 Auf die Gründung der Fi
nanzkammer. Wappen von Zeeland. LVCTOR ET EMERGO. Rv. INSTITVTA/CAMERA/
RAT./ZELANDIAE/PRIMVM/REDD/THESVRARIO/FALCONE/1594. 5,72 g. D. 1594. Va
n Loon I, S. 443. 29,0 mm. . Knapp vorzüglich

875  
Niederlande/-Rechenpfennige. Cu-Rechenpfennig 1594. Auf die Zurückweisung d
es spanischen Friedensangebots. Gekrönte Wappenkartusche (Zeeland). Rv. Der spani
sche König r. stehend, einen Olivenzweig haltend. Vor ihm spanischer Soldat r. stehen
d, im Begriff einem Niederländer das Schwert zu nehmen. 6,68 g. D. 3334. SBV 328. V
an Loon I, S. 437. 28,0 mm. . Vorzüglich

876  
Niederlande/-Rechenpfennige. Cu- Rechenpfennig, 1595. Zur Erinnerung an das
Massaker von Doulens. Wappenschild von Zeeland. Rv. EXPECTO DOMINVM VIRILIT
ER AGE. 1595. Krieger (Heinrich IV.) r. im Kampf gegen wilde Tiere (Bär, Wolf, Fuchs,
Schlange), seinen Blick nach oben auf den Namen Jehovas richtend. 6,22 g. D. 3372. S
BV 338b. Altversilbert. 29,0 mm. . Gutes sehr schön

877  
Niederlande/-Rechenpfennige. Cu- Rechenpfennig, vergoldet. 1595. Zur Erinneru
ng an das Massaker von Doulens. Wappenschild von Zeeland. Rv. EXPECTO DOMINV
M VIRILITER AGE. 1595. Krieger (Heinrich IV.) r. im Kampf gegen wilde Tiere (Bär, Wol
f, Fuchs, Schlange), seinen Blick nach oben auf den Namen Jehovas richtend. 5,63 g.
D. 3372. SBV 338b. Henkelspur. 27,0 mm. . Sehr schön

878  
Niederlande/-Rechenpfennige. Utrecht. Rechenpfennnig, 1598. Der Mord an Wiric
h VI. von Daun-Falkenstein durch Mendoza am 11. Oktober 1598. Wappenkartusche vo
n Utrecht. CALCVLVS / ORDINVM/TRAIECTEN/ 1598. Rv. VT FERA TIGRIS NON PO
NIT FVROREM Mendoza mit dem abgeschlagenen Kopf auf seinem Schwert n.l. schrei
tend. Im Hintergrund brennender Bauernhof mit klagendem Bewohner und zwei Soldate
n zu Pferd. 5,01 g. D. 3442. V. L. S. 505. SBV 358. 30,0 mm. . Vorzüglich
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879  
Niederlande/-Rechenpfennige. Unlokalisierte Finanzkammer. Cu-Rechenpfennig,
1581. Aufstand gegen Philipp II. von Spanien. Bevrijding van de spaanse tirannie. Ein n
ackter Mann mit einer Keule steht l. und versucht einen Hund zu zwingen, sein eigenes
Erbrochenes zu fressen. POTIVS MORI QVAM VT CANIS AD VOMITVM. Rv. Der Man
n wird ins Herz von einem von Himmel kommenden Pfeil getroffen; der Hund läuft weg.
PERDE QVI CONTRISTANT ANIMAM MEAM. 5,53 g. D. 2827. van Loon I, S. 293. 30,
0 mm. . Gutes sehr schön

880   
Niederlande/-Rechenpfennige. Unlokalisierte Rechenpfennige. Cu-Rechenpfenni
g, 1608. mit Bezug auf die politischen Bemühungen von Johan van Oldenbarneveldt (1
547-1619). NON DORMIT NEC DORMIET Ein Hirte, l., sich auf seinem Stab stützend.
Rv. QVI CVSTODIT ISRAEL Eine Herde Schafe; darüber Strahlen Gottes und Datum 1
608; unten Wappen. 5,83 g. Van Loon II,40, Dugn. 3635. 29,0 mm. . Gutes sehr schön

881  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. BERKSHIRE. NEWBURY. Farthing 1657. BOROV
GH OF NEWBRY. A castle, with four raised portions in the battlements. Rv. IN COVNTY
OF BERKS 16/57. 1,11 g. Williamson p.28,52. 17,0 mm. . Fine.

882  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. CAMBRIDGESHIRE. LINTON. JOHN BITTIN. Far
thing 1657, (mullet) IOHN: BITTIN: OF around griffin rampant. Rv. (mullet) LINTON:165
7 around griffin rampant. 17 mm; 1,32 g. Williamson 142, Norweb 6412. . Fair

883  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. CAMBRIDGESHIRE. RAMSEY. Halfpenny, 1669.
Arms with arrow. IAMES IARMAN. Rv. HIS/ HALFE/ PENY *. Around, OF RAMSEY. 16
69. 1,41 g. Williamson -. BW 29. 20,0 mm. . Fine-very fine

884  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. GLOUCESTERSHIRE. BRISTOL. Farthing, 1662.
C.B./ 1662. Below date, a small R, for the engraver Rawlins. Around edge, A BRISTOL
L. FARTHING*. Rv. A ship issuing from a castle. THE ARMES OF BRISTOLL*. 2,46 g.
Williamson p. 241,18. 21,0 mm. . Vf.

885  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. GLOUCESTERSHIRE. BRISTOL. GLOUCESTER
SHIRE. BRISTOL. Farthing, 1662. -a second, similar example. 2,78 g. Williamson p. 24
1,18. 21,0 mm. . Vf.

886  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. KENT. CANTERBURY. KENT, CANTERBURY. Ha
lf Penny Token, 1663. IAMES CHEEVERS* A hand holding a pair of shears. Rv. HIS/ H
ALF/PENY. Around, IN CANTERBVRY 1663*. 1,62 g. Williamson p. 350,50. Pierced. 1
9,0 mm. . Fine
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887  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. KENT. DOVER. Halfpenny, 1668. FOR .THE .PO
ORE OF DOVER * St. Martin on horseback, dividing his cloak with a beggar, who is foll
owing him. Rv. A. HALFE. PENNY. 1668* The arms of Dover. 2,75 g. 20,0 mm. . Fine

888  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. NORFOLK. KING'S LYNN. Farthing, 1669. Shield
of arms with three conger eels' heads, in the mouth of each a cross crosslet fitch\'e9e.
Rv. KING'S LYN/ FARTHING/ 1669/.*. 2,21 g. 20 mm. Dazu:- ein zweites, ähnliches Stü
ck. 2,35 g. 20 mm. (2). Williamson p. 847,65. . Nearly vf.

889  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. NORFOLK. NORWICH. Farthing Token, 1668 A/
NORWICH/ FARTHING/ 1668. Rv. Shield of arms of Norwich. 4,70 g. Williamson p. 86
7,226. 21,0 mm. . Nearly Vf.

890  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. OXFORDSHIRE. OXFORD. Farthing, 1657. ROB
ERT. WHITE. SILKE. A shuttle. Rv. WEAVER. IN. OXFORD. In field, R. W. / 1657. 0,39
g. Williamson p. 934,183. 16,0 mm. . Fine

891  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. SOMERSET. BATH. Farthing, 1670. Shield of arm
s. THE ARMES OF BATHE. Rv. CB/ 1670; around, A BATHE FARTHING. 1,80 g. Willia
mson p.971, 6. 20,0 mm. . Vf.

892  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. SOMERSET. TAUNTON. Farthing, 1667. A. TAVN
TON. FARTHING. Rebus: a T and a tun. Two rosettes. Rv. BY THE CONSTABLES. 166
7. A castle. 1,74 g. Williamson p. 987,227. 22,0 mm. . Fine

893  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. SOMERSET. TAUNTON. Farthing, 1667. A. TAVN
TON. FARTHING. Rebus: a T and a tun. Two rosettes. Rv. BY THE CONSTABLES. 166
7. A castle. 4,00 g. Williamson p. 987,227. Of higher weight and thickness. 22,0 mm. . F
ine

894  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. SUFFOLK. LOWESTOFT. Farthing. VILLA. LOWI
STOFE. SVFOLK around arms: a rose and crown. Rv. A/ LOWESTOF/ FARTHING. Bel
ow, rose between stars. 2,65 g. Williamson p. 1091, 224. 23,0 mm. . Nearly Vf.
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895  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. SUSSEX. ROBERTSBRIDGE. Halfpenny, 1667.
ROBERT GROVE DRAPER * (Arms). Rv. HIS/ HALF/PENY. Around, OF ROBERTSBRI
DGE. 1667* 1,35 g. Dickinson 151. 19,0 mm. . Fine

896  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. WARWICKSHIRE. COVENTRY. Halfpenny, 1669.
*A* COVENTRY/ HALFE/ PENNY/ 1669. Rv. Shield of arms of Coventry: leopard to l. a
bove elephant and castle. Either side, C-C. 5,03 g. Williamson p. 1206,55. 21,0 mm. . N
early Vf.

897  
Grossbritannien/-Token 17. Jh.. IRELAND. DUBLIN. IRELAND. DUBLIN. Halfpenn
y, 1672. MIC. WILSON. OF. DVBLIN. The Butchers' Arms and crest. Rv. HIS. HALFPEN
Y. 1672 St. George and the dragon. Williamson p. 1385,416. . Fine

898  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Cheshire. Macclesfield. Halfpenny 1790.
Bust to r. CHARLES ROE ESTABLISHED THE COPPER WORKS 1758. Rev.: Female f
igure seated l. with boring device and cogwheels. MACCLESFIELD HALFPENNY. Ex: 1
790. 12,65 g. D&H Ches. 55. 29,0 mm. . Vf

899  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Devon. Exeter. Halfpenny 1792. Three-q
uarter figure of Bishop Blaize. SUCCESS TO THE WOOLLEN MANUFACTORY. Rev.:
Shield of arms, etc. EXETER HALFPENNY. Ex.: 1792. Edge: PAYABLE AT THE WARE
HOUSE OF SAMUEL KINGDON .-x-. 12,11 g. D&H Devon. 2. 29,0 mm. . Vf

900  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Essex. BRAINTREE. Halfpenny, 1794 A
building. BRAINTREE & BOCKING HALFPENCE. In exergue MDCCXCIV. Rv. Hope sta
nding l. holding anchor in l. and raising r. hand. SUCCESS TO TRADE AND COMMER
CE. Edge: PAYABLE AT W. GOLDSMITHS BRAINTREE ESSEX. 10,56 g. DH Essex 3.
28,0 mm. . Vf.

901  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Essex. CHELMSFORD. Halfpenny Toke
n, 1794. A building. Beneath, on scroll, SHIRE HALL. Rv. Crown and crossed palm and
sceptre. KING AND CONSTITUTION/ 1794. 10,13 g. DH Essex 5b. 24,0 mm. . Vf.

902  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Essex. COLCHESTER. Copper Trade T
oken, 1794 View of Colchester Castle, reaching to the edge of the flan, below, 1794. Rv.
A loom. SUCCESS TO THE BAY TRADE. Edge: PAYABLE AT CHARLES HEATHS BA
Y MAKER COLCHESTER .x. 10,43 g. DH Essex 10 (edge inscr. 9). 28,0 mm. . Good V
f.
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903  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Gloucestershire. BADMINTON. Halfpen
ny, 1796 Ship. CORN IMPORTED BY GOVERNMENT 1796 * * * Rv. Wheatsheaf, belo
w, A*. * RELIEF AGAINST MONOPOLY * 9,31 g. DH Gloucs 34. 29,0 mm. . Ef.

904  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Gloucestershire. BADMINTON. Halfpen
ny 1796. Ship. CORN IMPORTED BY GOVERNMENT 1796 * * * Rv. Scales, weighing
a loaf of bread. 1s WORTH OF BREAD 1795-96/ GOOD LORD DELIVER US. 9,64 g. D
H Gloucs. 36. 29,0 mm. . Unc.

905  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Gloucestershire. BRIMSCOMBE PORT.
Copper Halfpenny, 1795. Barge with plain sails sailing r. THAMES AND SEVERN CAN
AL. In ex: MDCCXCV. Rv. Entrance to the Sapperton Tunnel. Edge: +PAYABLE AT BRI
MSCOMBE PORT. 9,86 g. DH Glos. 60. 29,0 mm. . Ef.

906  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Gloucestershire. GLOUCESTER. Coppe
r Halfpenny Token 1797 (1793). SUCCESS TO THE TRADE & COMMERCE/ OF GLO
CESTER/1797 View of the city from the river Severn. Rv. GLOCESTER & BERKELEY
CANAL. A sailing ship. In exergue ACT OBTAINED/1793. Edge: PAYABLE AT GLOCES
TER - - x - -9,75 g. DH Glouc. 63. 29,0 mm. . Good Vf.

907  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Gloucestershire. GLOUCESTER. -a sec
ond, similar halfpenny. 1797 (1793). 9,46 g. DH Glouc. 63. 24,0 mm. . Vf.

908  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Emsworth. Halfpenny 1793.
Cornucopia and dove. PEACE AND PLENTY. Rev.: Britannia seated to l.; to r. an ancho
r, to l. an orb and crowned lion. HALFPENNY. 1793. Edge: CURRENT EVERY WHERE
. . . . . .9,03 g. D&H Hants. 11. 28,00 g. . Vf

909  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Emsworth. Halfpenny 1794.
Bust of Earl Howe to l. EARL HOWE & THE GLORIOUS FIRST OF JUNE. Rev.: Britan
nia seated to l. RULE BRITANNIA. Ex: 1794. Edge: PAYABLE AT LONDON LIVERPOO
L OR BRISTOL. 9,07 g. D&H Hants. 13. 28,0 mm. . Ef

910  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Emsworth. Halfpenny, undat
ed. Bust of Earl Howe to l. EARL HOWE & THE GLORIOUS FIRST OF JUNE. Rev. A
MAP OF FRANCE 1794. In square, the words FRANCE, GLORY, HONOR, RE/LI/GI/O
N, and in the corners FIRE. Foot trampling on HONOR. Edge: CURRENT EVERY WHE
RE. 9,24 g. D&H Hants. 18. 28,0 mm. . Vf
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911  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Emsworth. Halfpenny 1795.
Bust of Earl Howe to l. EARL HOWE & THE GLORIOUS FIRST OF JUNE. Rev.: Britan
nia seated to l. RULE BRITANNIA. Ex: 1795. 10,55 g. D&H Hants. 23. 28,0 mm. . Vf

912  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Gosport. Halfpenny 1794. H
elmed bust of Sir Bevois. PROMISSORY HALFPENNY. Rev.: A large ship sailing, the m
ainmast pointing to the center of O, PRO BONO PUBLICO. Edge: PAYABLE AT I. IORD
ANS DRAPER GOSPORT XXX. 10,30 g. D&H 41. 28,0 mm. . Ef

913  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Newport (Isle of Wight). Half
penny 1792. Bust to l. ROBERT BIRD WILKINS. Rev.: An antique ship. ISLE OF WIGH
T HALFPENNY 1792. Edge: PAYABLE AT HIS OFFICE NEWPORT. 10,32 g. D&H Hant
s. 46. 27,0 mm. . Vf.

914  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Petersfield. Halfpenny, 179
5. A man on horseback to l. PETERSFIELD. Rv. PROMISSORY HALFPENNY/ 1795. St
ork standing to r. on a piece of ground. Edge: EAMES . HOLLAND & ANDREWS PETE
RSFIELD -x- 9,99 g. D&H Hants. 48. 28,0 mm. . Ef.

915  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Petersfield. Halfpenny, 179
5. A man on horseback to l. PETERSFIELD. Rv. RULE BRITANNIA. Britannia sitting on
sphere to l., holding lance and resting her l. elbow on a shield decorated with the Union
Jack. In ex: 1795. Edge: PAYABLE IN LONDON and ornament. 9,86 g. D&H Hants. 51.
28,0 mm. . Ef.

916  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Portsea. Halfpenny 1794. T
he arms of Portsea. PORTSEA HALF HALFPENNY. Rev.: A ship sailing to r. over laurel
s. PAYABLE. 9,96 g. D&H Hants. 68. Edge: AT GEORGE HOWARD SARGEANTS PO
RTSEA. 29,0 mm. . Vf

917  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Portsea. Halfpenny 1794. T
he arms of Portsea. PORTSEA HALF HALFPENNY. Rev.: A ship sailing to r. over laurel
s. HALFPENNY. 10,55 g. D&H Hants. 69. Edge: AT GEORGE HOWARD SARGEANTS
PORTSEA. 29,0 mm. . Vf

918  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Portsea. Halfpenny 1794. T
he arms of Portsea. PORTSEA HALFPENNY. 1794. Rev.: A ship sailing r. over laurels.
PAYABLE 10,78 g. D&H Hants. 73. 29,0 mm. . Nearly Vf
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919  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Portsea. Halfpenny 1794. T
he arms of Portsea. PORTSEA HALFPENNY. Ex: 1794. Rev.: A ship sailing to r. over la
urels. PAYABLE. Edge: AT GEORGE EDWARD SARGEANTS PORTSEA. 9,89 g. D&
H Hants. 75. 28,0 mm. . Ef

920  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Portsea. Halfpenny 1794. T
he arms of Portsea. PORTSEA HALFPENNY. 179( ) Rev.: A ship sailing r. over laurels.
PAYABLE 9,78 g. D&H Hants. 75. 29,0 mm. . Nearly Vf

921  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Portsea. Halfpenny, 1796. S
aint George riding r., spearing dragon. PROMISSORY HALFPENNY. In ex, 1796. Rv. S
hip sailing r., with fish below to l. 10,56 g. D&H Hants. 79. 29,0 mm. . Ef.

922  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Portsea. Halfpenny 1796. S
t. George and the dragon. PROMISSORY HALFPENNY 1796 Rev.: A man-of-war sailin
g, with a salmon beneath. 9,32 g. D&H Hants. 79. 29,0 mm. . Vf

923  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hampshire. Portsmouth. Halfpenny 179
7 Neptune standing facing l. in his shell chariot, which is drawn by two horses, crowning
Sir John Jervis with laurel. Rv. SR JOHN JERVIS/ WITH 15 SAIL/ PURSUED & DEFEA
TED/ THE SPANISH FLEET OF/ 27 SAIL OF THE LINE./ FEBRUARY 14th/ 1797. Edg
e: PORTSMOUTH HALFPENNY PAYABLE AT THOS SHARPS . x . 10,39 g. D&H Hant
s. 65. 29,0 mm. . Good Vf.

924  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Hertfordshire. Stortford. Halfpenny 1795.
Shield of arms, crest, and motto. SIR GEORGE JACKSON BAR: SOLE PROPRIETOR.
Rev.: View of barges on the River Stort. STORT NAVIGATION SOURCE OF TRADE. 1
795. Edge: PAYABLE AT BISHOPS STORTFORD. 10,64 g. D&H Herts. 4. 29,0 mm. . E
f

925  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Kent. Appledore. Halfpenny 1794. A ma
n carrying a sack to a windmill. THE UNION OF APPLEDORE KENT. 1794 Rev.: A lion
and a lamb lying together in standing corn. PEACE INNOCENCE AND PLENTY. Edge:
PAYABLE AT W. PECKHAM'S APPLEDORE .X.X.X. 9,54 g. D&H Kent 3. 29,0 mm. . Vf.

926  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Kent. Benenden. Halfpenny, 1794. Whe
atsheaf. PEACE AND PLENTY. Rv. Shield of arms. BENENDEN HALFPENNY. 1794. E
dge: PAYABLE AT THOMAS REEVES BENENDEN +++ 9,97 g. D&H Kent, 4. 29,0 mm.
. Good Vf.
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927  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Kent. Canterbury. Halfpenny 1794. A vie
w of Canterbury Cathedral. CANTERBURY TOKEN. Around edge, UNITY PEACE AND
CONCORD: GOODWILL TO ALL MEN. Rev.: Shield of arms of the city of Canterbury. P
ROTECTION TO OUR KING AND COUNTRY LAWS AND TRADE. 17-94. 8,84 g. D&
H Kent 6. Weakly struck, otherwise 28,0 mm. . Vf

928  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Kent. Deal. Halfpenny 1794. A man of w
ar sailing to r. THE GUARD & GLORY OF G. BRITAIN. Rev.: Shield of arms of the Cinq
ue Ports. DEAL HALFPENNY TOKEN. 1794. Edge: PAYABLE AT RICHARD LONG'S LI
BRARY .X. 10,34 g. D&H Kent, 11. 29,0 mm. . Ef

929  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Kent. Deptford. Halfpenny 1795. The Ke
ntish men meet William the Conqueror. KENTISH LIBERTY PRESERVED BY VIRTUE
& COURAGE. 1067 Rev.: The stern of the "Royal George". KENT HALFPENNY 1795 T
DH/ PROSPERITY TO THE WOODEN WALLS OF OLD ENGLAND. Edge: PAYABLE A
T THOS HAYCRAFTS DEPTFORD The die crack is visible on the Obv. to bottom l. 8,91
g. D&H Kent 13. 28,0 mm. . Good Vf.

930  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Kent. Dover. Halfpenny 1794. Bust to r.
THE R. HON. W. PITT. LORD WARDEN CINQUE PORTS: Rev.: The arms of Dover. CI
NQUE PORTS TOKEN PAYABLE AT DOVER: Edge: AT HORN'S LIBRARY. /*/*/*/ 8,99
g. D&H Kent 16. 29,0 mm. . Good vf

931  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Kent. Hawkhurst. Halfpenny, 1794. A cy
pher, CH, with a wheatsheaf above. HAWKEURST (sic) HALFPENNY PAYABLE AT. Rv.
JUSTICE & CONFIDENCE THE ARMS OF TRADE. Shield with Kentish horse to l., 17-
94 above. Edge: CHARLES HIDER'S \\\\\\\\\\\\ 9,35 g. D&H Kent 30. 28,0 mm. . Good V
f.

932  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Kent. Hythe. Halfpenny 1794. Shield of t
he arms of the Cinque Ports. CINQUE PORT HALFPENNY 1794 Rev.: A medieval-style
sloop (the town seal). PAYABLE AT HYTHE. Edge: AT RICHARD SHIPDEN'S x.x.x.x. 9,
32 g. D&H Kent 31. 29,0 mm. . Good Vf.

933  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Kent. Lamberhurst. Halfpenny 1794. Th
e arms of Chichester. Below on label SUSSEX. FOR CHANGE NOT FRAUD. Rev.: Arm
s of Canterbury. KENT HALFPENNY TOKEN. Ex: 17-94. Edge: PAYABLE BY I. GIBBS
LAMBERHURST + + 9,09 g. D&H Kent, 35. 28,0 mm. . Ef

934  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Kent. Maidstone. Halfpenny, 1795. Shiel
d of arms and supporters of the Borough of Maidstone. MAIDSTONE- HALFPENNY; ab
ove, 1795. Rv. Justice standing r., holding scales and sword; below, KENT. Around edg
e, THE SPRING OF FREEDOM ENGLLANDS BLESSING. Edge: PAYABLE BY HENR
Y OLIVERS + 8,84 g. D&H Kent 36. 28,0 mm. . Vf.
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935  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Kent. Romney. Halfpenny 1794. Shield o
f arms of Romney. ROMNEY HALFPENNY TOKEN. 1794 Rev.: Antique sloop, and laur
els. THE SUCCESS. Edge: PAYABLE AT JOHN SAWYERS ROMNEY .x. 9,92 g. D&
H Kent, 38. 24,0 mm. . Vf.

936  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Kent. Sandwich. Halfpenny, undated (17
90's). A Medieval ship. SANDWICH HALFPENNY TOKEN FOR. Rv. The town shield of
arms. MANUFACTURERS TRADE AND COMMERCE. Edge: PAYABLE ATHOMAS (si
c) BUNDOCKS x.x.x.x. 9,53 g. D&H Kent 39. 29,0 mm. . Vf.

937  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Lancashire. Lancaster. Halfpenny 1792.
Crowned bust to l. IOHN OF GAUNT DUKE OF LANCASTER * Rev.: Shield of arms. L
ANCASTER HALFPENNY 1792. Edge: milled. 7,81 g. D&H Lancs. 29f. 29,0 mm. . Vf.

938  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Lancashire. Lancaster. Halfpenny 1794.
Bust to l. Incuse legend, DANIEL ECCLESTON. LANCASTER. Rev. A ship and plough.
THE LANCASHIRE HALFPENNY. 1794. In exergue, AGRICULT. MANUFACT./ & COM
MERCE Edge: PAYABLE IN LANCASTER. LIVERPOOL. &. MANCHESTER. 10,32 g. D
&H Lancs. 58. 29,0 mm. . Ef

939  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Lancashire. Liverpool. Halfpenny 1791.
A ship sailing to r. over laurels. LIVERPOOL HALFPENNY. Rev.: Arms and crest of Live
rpool. DEUS NOBIS HAEC OTIA FECIT 17-91 Edge: PAYABLE AT THE WAREHOUSE
OF THOMAS CLARKE .xx. 12,48 g. D&H Lancs. 71. 29,0 mm. . Vf

940  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Lancashire. Liverpool. Halfpenny 1792.
A ship sailing to r. over laurels. LIVERPOOL HALFPENNY. Rev.: Arms and crest of Live
rpool. DEUS NOBIS HAEC OTIA FECIT 17-92 Edge: PAYABLE AT BIRMINGHAM LON
DON OR BRISTOL. 10,07 g. D&H Lancs. 104. 28,0 mm. . Vf

941  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Lancashire. Manchester. Halfpenny, 179
2. The Grocer's arms. HALFPENNY. In ex., 1792. Rv. A building, EAST INDIA HOUSE.
Edge: PAYABLE AT I. FIELDINGS + MANCHESTER. 11,55 g. D&H Lancs. 127. 28,0 m
m. . Vf.

942  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Lancashire. Manchester. Halfpenny 179
3. The Grocers' arms. MANCHESTER PROMISSORY HALFPENNY 1793. Rev.: East I
ndia Co. bale mark; PAYABLE AT INo. FIELDINGS GROCER & TEA DEALER *. Edge:
Plain. 8,56 g. D&H Lancs. 131. 29,0 mm. . Ef
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943  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Lancashire. Manchester. Halfpenny 179
3. A porter carrying a pack. MANCHESTER HALFPENNY. Ex: 1793. Rev.: Shield of ar
ms, SIC DONEC on ribbon below. SUCCESS TO NAVIGATION. Edge: PAYABLE AT FI
ELDINGS MANCHESTER. 9,02 g. D&H Lancs. 135. 28,0 mm. . Ef

944  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Lincolnshire. Sleaford. Halfpenny, undat
ed (ca. 1794). Draped bust with crown to l. IOHN OF GAUNT DUKE OF LANCASTER.
Rv. Shield of arms with motto SIC DONEC. SUCCESS TO THE UNION. 9,55 g. D&H, Li
ncs. 36. Small flan fault on Rv. 29,0 mm. . Nearly Vf.

945  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Lincolnshire. Spalding. Halfpenny 1794.
Britannia with emblems of shipping and agriculture. SUCCESS TO THE COMMERCE
OF BRITAIN. A small lion below the figure. Rv.: Cipher T.I. in a shield between sprigs of
flowers, crest a demi-lion. SPALDING HALFPENNY. 1794. Edge: PAYABLE AT T. IENNI
NGS'S SPALDING & HOLBEACH -x- 10,50 g. D&H Lincs. 5. 29,0 mm. . Ef.

946  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Lincolnshire. Wainfleet. Halfpenny 1793.
View of Wainfleet Abbey. FOUNDED BY WILLIAM WAYNEFLETE * 1459 Rev.: Hope st
anding with an anchor, a ship in the distance. WAINFLEET HALFPENNY. 1793. Edge: P
AYABLE AT THE WAREHOUSE OF D. WRIGHT & S.PALMER .+. 11,29 g. D&H Linc
s. 8. 29,0 mm. . Good vf

947  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Allen's. Halfpenny The arms
of the Shoemakers' Company. WILLIAM ALLEN LONDON. 1795. Rev.: Family arms. P
ROMISSORY HALFPENNY. Edge: PAYABLE IN CHANDOS STREET CONVENT GAR
D(EN). 9,24 g. D&H Mddx. 246. 28,0 mm. . Ef

948  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Davidson's. Halfpenny 1795.
A female seated, holding a sword and shield bearing the arms of London. St. Paul's Cat
hedral in background. SISE LANE HALFPENNY. EX: 1795. Rev.: A crown upon a triang
le, held by two hands. KING. LORDS. COMMONS. Edge: PAYABLE AT THE HOUSE O
F T.& R.DAVIDSONS. 10,62 g. D&H Mddx. 295. 29,0 mm. . Ef

949  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Duke of York, London. Halfp
enny, undated. Bust to l. DUKE OF YORK. Rv. GOD SEND PEACE. A female figure sta
nding r., leaning against column. 10,11 g. D&H Mddx. 984. 29,0 mm. . Vf.

950  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Fowler's. Halfpenny, 1794. H
ead of Neptune to r. with his trident. HALFPENNY. Rv. A whaling ship; three men are ro
wing, one is harpooning a spouting whale to r. PAYABLE AT I. FOWLER LONDON. In e
xergue, WHALE FISHERY/ 1794. Edge plain. 8,72 g. D&H, Mddx. 306. Fleck on obv. 2
8,0 mm. . Vf.
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951  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Hall's. Halfpenny, undated. A
toucan sitting on a branch. TO.THE.CURIOUS.OBSERVERS.OF.NATURAL.PHAENOM
ENA. Rev.: THE 1st ARTIST IN EUROPE in 4 lines. T.HALL. PRESERVER. OF.BIRDS.
BEASTS.OR.REPTILES.CITTY.ROAD.NEAR.FINSBURY.SQUARE. Edge: milled. 8,89
g. D&H 319c. 28,0 mm. . Ef

952  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Hardy. Halfpenny 1794. Bust
to l. TRIED FOR HIGH TREASON. Ex.: T.HARDY / 1794. Rev.: ACQUITTED/ BY HIS/ J
URY/ COUNSEL/ HON. T. ERSKINE/ V. GIBBS ESQr. Edge: Plain. 8,10 g. D&H 1024.
28,0 mm. . Ef

953  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Hendon. Halfpenny 1794. A
church. HENDON. VALUE. ONE. HALFPENNY. Ex: 1794. Rev.: A greyhound. I PROMI
SE TO PAY ON DEMAND. Ex: B. PRICE. 6,84 g. D&H Mddx. 324. 27,0 mm. . Vf.

954  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Heslop's. Halfpenny, undate
d. A man and an ape, both standing on one leg. CAN YOU DO SO Rev: R. HESLOP N
o. 86 CHISWELL STREET FINSBURY SQUARE * / THE FIRST / SHOP IN LONDON F
OR / NATURAL CURIOSITYS / PAINTINGS, COINS / COLOURS FOR / ARTISTS &c.
Edge: Plain. D&H Mddx. 336b. 29,0 mm. . Ef

955  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Kelly's. Halfpenny, undated.
A postillion holding a harnessed horse. KELLY'S LIGHT HARNESS &c. Ex.: SOLD CHE
AP AT THEIR / MANUFACTORY / STRAND / LONDON. Rev.: Riding equipment. KELL
YS PATENT SADLERY &c. SOLD CHEAP. Edge: PAYABLE AT LONDON +.+.+.+ 9,12
g. D&H Mddx. 345. 28,0 mm. . Vf

956  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Kilvington's. Halfpenny 1795.
Laureate bust to l., BRUNSWICK HALFPENNY 1795. Rev.: Britannia seated to l., RULE
BRITANNIA. Edge: plain. 6,57 g. D&H Mddx, 348a. Flan crack. 27,0 mm. . Vf.

957  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. London Corresponding Socie
ty. Halfpenny 1795. The fable of the bundle of sticks. LONDON CORRESPONDING SO
CIETY. Rev.: A flying dove with an olive branch. UNITED FOR A REFORM OF PARLIA
MENT Ex: .1795. Edge: PAYABLE AT DUBLIN CORK OR BELFAST. 9,70 g. D&H Mdd
x. 286b. 29,0 mm. . Ef

958  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Lyceum. Halfpenny, undated.
Mercury standing on a galloping horse. THE. FIRST. EQUESTn. PERFORMANCE. IN E
UROPE. Ex.: LYCEUM STRAND / LONDON. Rev.: A man balancing himself upon his h
ead on the point of a sword. SINGING DANCING TUMBLING SLACKWIRE &c. Ex.: EV
ERY EVENING .Edge:.+.+.PAYABLE IN DUBLIN OR LONDON. 8,67 g. D&H Mddx. 36
2 a. . Vf., Rv. Ef.

Münzen & Medaillen GmbH •
E-Auction 3 •
9 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

32

24

32

40

24

24

40

959  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Mail Coach. Halfpenny, unda
ted. A mail coach. MAIL COACH HALFPENNY. PAYABLE IN LONDON. Ex: TO TRADE
EXPEDITION & TO PROPERTY PROTECTION. Rev.: TO J. PALMER Esq. THIS IS IN
SCRIBED AS A TOKEN OF GRATITUDE FOR BENEFITS REC.D FROM THE ESTABL
ISHMENT OF MAIL COACHES. Under, the cipher JF. Edge plain. Silvered. 8,84 g. D&
H Mddx. 363. 28,0 mm. . Vf.

960  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Masonic. Halfpenny 1790. T
he Freemasons' Arms. 24 NOV. 1790 PRINCE OF WALES ELECTED GM. Rev.: Cupid
and Masonic emblems within a triangle. WISDOM/ STRENGTH/ & BEAUTY / SIT LUX
ET LUX FUIT. Edge: MASONIC HALFPENNY TOKEN MDCCXCIV .X X 9,57 g. D&H M
ddx. 372 a. 29,0 mm. . Vf

961  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. National Series. Halfpenny c
a. 1794. Bust to l. JOHN OF GAUNT DUKE OF LANCASTER. Rv. The royal arms, wth t
he Prince of Wales' motto beneath. LONDON AND MIDDLESEX HALFPENNY. Edge: P
AYABLE IN LANCASTER LONDON OR BRISTOL. 9,39 g. D&H Mddx. 957. 29,00 g. . V
f.

962  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. National Series. Halfpenny (c
a. 1795). Bust of Caroline to l. PRINCESS OF WALES. Rv. The Prince of Wales' crest a
bove a portcullis. RENDER TO CAESAR THE THINGS THAT ARE CAESAR'S. Edge: P
lain. 9,18 g. D&H Mddx. 980. 28,0 mm. . Good Vf

963  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. National Series. Halfpenny 1
795. The Duke of York's bust to r., FREDR. DUKE OF YORK / HALFPENNY 1795 Rev.:
Ship sailing to l., THE WOODEN WALLS OF OLD ENGLAND Edge: PAYABLE IN LAN
CASTER LONDON OR BRISTOL. 9,20 g. D&H Mddx. 985. Slightly weakly struck. 29,
0 mm. . Ef

964  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Newgate Prison. Halfpenny 1
795. View of prison. NEWGATE. Ex. 1795 above crossed palms. Rev.: PAYABLE/ AT/ T
HE RESIDENCE/ OF MESSRs SYMONDS/ WINTERBOTHAM/ RIDGEWAY/ &/ HOLT.
9,21 g. Edge: milled. D&H 396 b. 28,0 mm. . Ef

965  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Newton. Farthing 1793. Bust
to l. SR. ISAAC NEWTON. Rev.: A caduceus, olive branch, and cornucopia. FARTHING
/ 1793. Edge: engrailed. 22 mm; 4,56 g. D&H Mdd. 1151. . Ef.

966  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Pidcock's. Halfpenny 1795.
An antelope to l. * PIDCOCK'S* EXHIBITION* ALIVE. Ex: 1795 Rev.: Ostrich to l., under
neath, in small letters, JAMES. *EXETER CHANGE STRAND LONDON. Edge: Plain. 7,
14 g. D&H Mddx., 447a. Die-break on obverse. 27,0 mm. . Good vf.
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967  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Pidcock's. Farthing. o. J. (ca.
1790-1801) Elephant to l. *PIDCOCK'S* / EXHIBITION. *Rv. Cockatoo standing l., of br
anch, head r. EXETER CHANGE STRAND LONDON. 2,92 g. D&H Mddx. 1067. 21,0 m
m. . Ef.

968  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Political and Social Series. T
oken, white metal. Undated. Kneeling African slave in chains to r. AM I NOT A MAN AN
D A BROTHER? Rv. WHATSOEVER/ YE WOULD THAT/ MEN SHOULD DO/ TO YOU,
DO YE/ EVEN SO TO/ THEM. 11,41 g. D&H, Mddx. 237. 32,0 mm. . Nearly Ef.

969  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Ratley's. Halfpenny 1765. A
man holds a picture while another inspects it. P. RATLEY. DUKES COURT ST MARTIN
S. DEALER IN DRAWGS PICTES & CURIOSOTIES (sic): Rev.: Shells on the sea shor
e, a rocky cliff and a ship on the sea. SHELLS. ORES & MINERALS. BOT. SOLD. OR E
XCHANGED. 1795. The edge is plain. 13,40 g. D&H Mddx. 465. 29,0 mm. . Unc.

970  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Schooling's. Halfpenny 1795.
A figure of Justice between weights. SCHOOLING & SON SCALEMAKERS. Ex: No. 44
BISHOPSGATE WITHIN LONDON. Rev.: A tea kettle on a stove. FURNISHING IRONM
ONGERS & SMITHS AT THEIR MANUFACTORY. Ex.: CRISPIN STREET / 1795 / SPIT
ALFIELDS. Edge: plain. 11,59 g. D&H Mddx. 474 var. (edge). 28,0 mm. . Unc.

971  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Shackelton's. Halfpenny 179
4. The royal Arms, crest etc. FRANCIS SHACKELTON LONDON * Rev.: A candle moul
d. FINE MOULD AND STORE CANDLES * 1794. Edge: PAYABLE IN SUFFOLK STRE
ET HAY MARKET .x. 8,75 g. D&H Mddx. 477. 28,0 mm. . Ef

972  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Spence. Halfpenny, undated.
Heads of Pitt and Fox conjoined. ODD * FELLOWS * QUIS * RIDES Rev.: Heart in han
d. HONOUR, underneath in small letters, JAMES. Edge: Plain. 10,76 g. D&H Mddx. 80
5 a. 27,0 mm. . Ef

973  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Spittle's. Halfpenny, 1795 Vie
w of St. Paul's. LONDON AND BRIGHTON. In ex., ST PAUL'S/ HALFPENNY. Rv. Shiel
d of arms. PAYABLE AT THE WAREHOUSE OF I. SPITTLE LONDON 1795. Im field O
R OF / I. KIRBY/ OR R. LASHMAR. Edge: plain. 9,02 g. D&H Mddx. 903. 29,0 mm. . Vf.

974  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Whitfield's. Halfpenny. 1795.
Bust of George III l. LONG LIVE THE KING. Rv. Cypher, 1795. 8,05 g. D&H Mddx. 11
9 b. Slightly weakly struck. 27,0 mm. . Vf.
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975  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Williams'. Halfpenny 1795. T
he Prince of Wales' crest upon a portcullis. W. WILLIAMS / LONDON under. RENDER T
O CAESAR THE THINGS THAT ARE CAESAR'S. Rev.: A crown on the arms of Londo
n. FEAR GOD AND HONOUR THE KING 1795. Edge: Plain. 9,65 g. D&H Mddx. 914. 2
8,0 mm. . Ef

976  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Middlesex. Young's. Copper Token, 179
4. View of St. Paul's Cathedral. Rv. Star and garter. H. YOUNG DEALER IN COINS No.
18. LUDGATE. ST. LONDON. Edge: Plain. 13,82 g. D&H Mddx. 39. 34,0 mm. . Vf.

977  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Norfolk. Norwich. Halfpenny 1794. View
of Norwich Castle and bridge with shrubs, NORWICH CASTLE Rv. The golden Fleece,
GOOD TIMES WILL COME MDCCXCIV. Edge: RICHARD BACON COCKEY LANE. D
&H Nolfolk 11. 29,0 mm. . Vf.

978  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Norfolk. Norwich. Halfpenny 1792. The a
rms of Norwich. MAY NORWICH FLOURISH / PRO BONO PUBLICO. Rv. Shield of arm
s of the county. NORFOLK AND NORWICH HALFPENNY. 1792. Edge: PAYABLE AT B
OLINGBROKES HABERDASHER &c. NORWICH. 11,39 g. D&H Nolfolk 16. 29,0 mm. .
Vf.

979  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Norfolk. Norwich. Halfpenny, 1794 Key s
uspended from an iron archway. PAYABLE AT BULLEN & MARTINS. In field, 17-94. In
exergue, MARKET PLACE/ NORWICH. Rv. Plough, with shuttle above. SUCCESS TO
THE PLOUGH & SHUTTLE. Edge plain. 9,72 g. D&H Norfolk, 19. 28,0 mm. . Vf.

980  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Norfolk. Norwich. Halfpenny 1794. A fold
ed stocking, a glove, and a crossed knife and fork. R. CAMPIN. HABERDASHER Ex: G
OAT. LANE./ NORWICH. Edge: CURRENT EVERY WHERE *** 9,21 g. D&H Norfolk, 2
1. 28,0 mm. . Vf

981  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Norfolk. Norwich. Halfpenny, undated. A
bottle. MORE TRADE AND FEWER TAXES. Rev.: Figure of Hope standing, holding anc
hor in l. hand. PROSPERITY TO OLD ENGLAND. Edge: RICHARD DINMORE & SON
NORWICH . *** 9,72 g. D&H Norfolk 24. 28,0 mm. . Vf

982  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Northumberland. Newcastle. Halfpenny
1795. A barge sailing l., * COALY x TYNE * Rev.:NOTED ADVOCATES OF THE RIGHT
S OF MAN. around edge, THOS. SPENCE / Sir THOS. MORE/ THOS. PAINE. Edge: S
PENCE x DEALER x IN x COINS x LONDON x 10,43 g. D&H North. 19 (also with die-br
eak). Die break on Obv. 28,0 mm. . Ef
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983  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Nottinghamshire. Nottingham. Halfpenn
y, 1792 DONALD & Co/ STOCKING MANUFACTURERS &c. in oval. Around side, PRO
MISSORY HALFPENNY- PAYABLE AT NOTTINGm OR Rv. Beehive with bees. No. 29
BULL STREET BIRMINGHAM/ 1792. Edge plain. 11,04 g. D&H Notts. 7. Some striking
weakness. On Rv. "A" corrected to "O" in die of "Promissory". 29,0 mm. . Good Vf.

984  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Shropshire. Coalbrook Dale. Halfpenny
1792. View of bridge with vessel. IRON BRIDGE AT COALBROOK DALE. 1792. EREC
TED ANNO 1779. SPAN 100 FEET. Rev.: A Man working a machine, the INCLINED PL
ANE AT KETLEY. 1789 12,93 g. D&H Shrops. 9. 29,0 mm. . Good Vf.

985  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Shropshire. Coalbrook Dale. Halfpenny
1792. View of bridge with vessel. IRON BRIDGE AT COALBROOK DALE. 1792. EREC
TED ANNO 1779. SPAN 100 FEET. Rev.: A Man working a machine, the INCLINED PL
ANE AT KETLEY. 1789. Edge: PAYABLE AT COALBROOK DALE AND KETLEY. 14,79
g. D&H Shrops. 14. 29,0 mm. . Good Vf.

986  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Somerset. Bath. Halfpenny 1794. View o
f entrance to Botanic Garden. HE SPAKE OF TREES, etc. Ex.: BATH TOKEN 1794 Re
v.: Shrubs on ruined wall, tree. EVEN UNTO THE HYSSOP THAT SPRINGETH OUT O
F THE WALL * Ex.: 1 KINGS. CH:4/ V:33. Edge plain. 8,58 g. D&H Somerset. 26. 30,
0 mm. . Good vf

987  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Somerset. Bath. Halfpenny, undated, ca.
1794. Bust to l. IOHN HOWARD F.R.S./ HALFPENNY. Rv. A woman sitting r., surrounde
d by vases, holding a laurel spring and pointing to a small boy, r., who is holding a key a
nd is on his way to unlock a prison door. REMEMBER THE DEBTORS IN GOAL (sic). I
n field, GO FORTH. 8,81 g. D&H Somerset 36 d. 28,0 mm. . Good Vf.

988  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Somerset. Bath. Halfpenny 1794. A cam
el, TEAS COFFEE SPICES & SUGARS. Ex.: A pentagonal star. Rev.: View of the "India
House" , M. LAMBE & SON TEA-DEALERS & GROCERS BATH *. Edge: (PAY)ABLE B
Y * M. LAMBE & SON -_-_- 9,01 g. D&H Somerset 50. 28,0 mm. . Vf

989  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Somerset. Bristol. Halfpenny 1793. Chur
ch spire. ONE HALFPENNY HAWKINS BIRD, in inner circle WINE STREET No. 2 BRIS
TOL. Rv. A building. PAYABLE AT THE INDIA TEA WAREHOUSE/1793. Edge: milled
///. 8,86 g. D&H Somerset 89. . Vf.

990  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Staffordshire. STAFFORD. Copper Trad
e Token, 1803 The arms of the borough of Stafford (a castle with three towers surround
ed by four lions). STAFFORD / 1805 Rv. PENNY. Monogram WH between crosses and
a Staffordshire knot. 19,80 g. On edge: . PAYABLE RV HORTON AND COMPANY. X X
X . DH Staffs. 5. Scarce. 29,0 mm. . Vf.
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991  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Suffolk. Blything. Halfpenny 1794. A mo
unted yeoman. LOYAL SUFFOLK YEOMANRY. Ex: FIRST TROOP. Rev.: A castle. SUF
FOLK 1794 within a garter crowned. BLYTHING HUN-DRED HALFPENNY. Edge: GOD
SAVE THE KING AND CONSTITUTION . x x . 11,15 g. D&H Suffolk 19. 29,0 mm. . Ef

992  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Suffolk. Bungay. Halfpenny 1795. Hand
holding scroll, on which is written, "We promise to/ pay the Bearer/ on DEMAND/one/ H
ALFPENNY". Above and below, BUNGAY - 1795. Rev.: Statue of Justice standing r., wit
h laurel and palm fronds beneath. FOR THE USE OF TRADE. 9,19 g. D&H Suffolk 21.
28,0 mm. . Vf.

993  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Suffolk. Bungay. Halfpenny 1794. Ruins
of a fortress. BUNGAY HALFPENNY. Ex.: BIGOD'S CASTLE. Rev.: Figure of Justice st
anding. FOR CHANGE NOT FRAUD. Ex.: 1794. Edge: PAYABLE IN LANCASTER LON
DON OR BRISTOL. 10,16 g. D&H Suffolk 22d. 29,0 mm. . Good vf

994  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Suffolk. Bury St. Edmunds. Penny 1794.
Bust to l. in cocked hat. CHARLES MARQUIS CORNWALLIS +++ Rev.: Figure of Fame
with wreath and trumpet, standing between implements of war, HIS FAME RESOUNDS
FROM EAST TO WEST. Edge: VALUE ONE PENNY AT P.DECKS POST OFFICE BUR
Y 1794~ 17,87 g. D&H Suffolk 4. 33,0 mm. . Vf

995  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Suffolk. Bury St. Edmunds. Halfpenny, u
ndated. 1790's. Shield of arms of Bury St. Edmunds, which is surmounted by a wolf gua
rding the head of St. Edmund. SUCCESS TO THE PLOUGH AND FLEECE. Rv. THE C
OMMERCE OF BRITAIN Cipher PD above a crown, between palm and laurel branches.
Edge: PAYABLE AT P. DECKS POST OFFICE BURY .X.X 9,67 g. D&H Suffolk 26. 28,
0 mm. . Vf.

996  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Suffolk. Haverhill. Halfpenny, 1794. A m
an weaving in a loom. HAVERHILL MANUFACTORY. Rv. PRO BONO PUBLICO A cyph
er IF within an oval, with a wolf's head above. Below, 1794. Edge: PAYABLE AT JOHN
FINCHAMS SUFFOLK. 10,59 g. D&H Suff. 31. 29,0 mm. . Vf.

997  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Suffolk. Hoxne. Halfpenny, undated, 179
0s. A dismounted yeoman leaning against his horse. PRO ARIS ET FOCIS. Rv. A castl
e within a garter, which is inscribed with LIBERTY. LOYALTY. PROPERTY. Around edg
e, HOXNE & HARTSMERE SUFFOLK LOYAL YEOMANRY CAVALy. Edge: Milled ///. 9,
19 g. D&H Suff. 33d. Obv. weakly struck. 29,0 mm. . Vf.

998  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Suffolk. Ipswich. Halfpenny, undated ca.
1793-6 Arms, supporters, crest and motto KING COMMONS LORDS of Ipswich. Rv. A
man ploughing, with a ship sailing by. GOD PRESERVE THE PLOUGH & SAIL. * Edge:
PAYABLE AT ROBERT MANNINGS IPSWICH. 9,97 g. D&H Suffolk 34. 28,0 mm. . Vf.
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999  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Suffolk. Ipswich. Halfpenny 1794. A Mar
ket Cross. IPSWICH CROSS. Ex: 1794. Rev.: PAYABLE/ AT/ CONDER'S/ DRAPERY/
WAREHOUSE/ IPSWICH. Edge: milled. 10,53 g. D&H Suff. 35. 29,0 mm. . Ef

1000  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Suffolk. Sudbury. Halfpenny, 1793. Shi
eld of Arms of Sudbury. MAY THE TRADE OF SUDBURY FLOURISH. Rv. PRO BONO/
PUBLICO/ 1793. Edge: PAYABLE AT GOLDSMITH & SONS SUDBURY x x x. 9,94 g. D
&H Suff. 38. 29,0 mm. . Vf.

1001  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Sussex. Brighton. Halfpenny, 1794. Bu
st r. GEORGE PRINCE OF WALES. Rv. Crest and motto. HALFPENNY/ 1794. 8,76 g.
D&H Sussex, 2. 28,0 mm. . Vf.

1002  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Sussex. Chichester. Halfpenny 1794. F
ront face of Queen Elizabeth I with crown and sceptre. QUEEN ELIZABETH. Rev.: Chic
hester Cross. CHICHESTER HALFPENNY. Edge: PAYABLE AT DALLEYS CHICHEST
ER % % % % 9,16 g. D&H Sussex 15. 28,0 mm. . Good Vf.

1003  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Sussex. Chichester. Halfpenny 1794. B
ust l. JOHN HOWARD F.R.S PHILANTHROPIST. Rv. The sun and moon over a castle.
CHICHESTER AND PORTSMOUTH. / HALF - PENNY. In ex: 1794. 10,70 g. D&H Suss
ex 19. 29,0 mm. . Vf.

1004  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Sussex. Eastbourne. Halfpenny 1796.
The front of a house. FISHER'S LIBRARY. Ex: AND LOUNGE/ 1796. Rev.: PROSPERI
TY/ TO THE/ GENTRY/ WHO VISIT/ EASTBOURN. Edge: CELEBRATED FOR PURE
AIR & SEA BATHING .+.+. 9,21 g. D&H Sussex 21. Die break on obv. 24,0 mm. . Vf

1005  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Birmingham. Halfpenny
1792. Bust of Shakespeare to l. WARWICKSHIRE. Rev.: Vulcan seated at forge. HALF
PENNY Ex.: 1792. Edge: PAYABLE IN ANGLESEY LONDON OR LIVERPOOL. 11,02
g. D&H Warks. 49. 29,0 mm. . Vf

1006  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Birmingham. Halfpenny
1793. A boy holding a spanner, BIRMINGHAM HALFPENNY. 1793 Rev.: A ship sailing
r., SUCCESS TO THE COAL TRADE. Edge: PAYABLE IN LONDON. 7,60 g. D&H Wark
s. 52. 28,0 mm. . Good vf
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1007  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Birmingham. Halfpenny
1794. A ship sailing to r., PRO BONO PUBLICO. Ex: 1794. Rev.: Shield bearing four he
dgehogs, with hedgehog as crest. INDUSTRY HAS IT'S SURE REWARD. Edge: CURR
ENT EVERYWHERE ++++ 8,64 g. D&H Warks. 59. 28,0 mm. . Ef

1008  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Birmingham. Halfpenny
1796. A man holding a flag, a shield with the legend, ALLIN'S/ PANORAMA/ GRAND/ E
XHIBITION/ ADMIT.E/ 1.s. PEACE AND GOOD WILL TO ALL MEN. Rev.: CHEAP/ CL
OTHES/ &/ YORK SHOE/ WAREHOUSE/ WHOLESALE/ &/ RETAILE./ I. ALLIN HAY-M
ARKET BIRMINGHAM. 1796. Edge: milled. 10,60 g. D&H Warks. 62. 29,0 mm. . Ef

1009  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Birmingham. Halfpenny,
1792. By H. BIGGS. Bust to r. Dr. SAMUEL JOHNSON. Rv. Three rampant lions to l. P
ROMISSORY HALFPENNY. PAYABLE AT. Edge: BIRMINGHAM W.HAMPTON OR LIC
HFIELD. 10,16 g. D&H Warks. 71a. 28,0 mm. . Vf.

1010  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Birmingham. Halfpenny,
1794. A Female figure seated to r. on rock, holding fasces. BIRMINGHAM COINING AN
D COPPER COMPANY. Rv. HALFPENNY PAYABLE AT Stork standing l. on cornucopi
a. Edge: PAYABLE AT LONDON LIVERPOOL OR BRISTOL. 10,52 g. D&H Warks. 73.
29,0 mm. . Vf.

1011  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Birmingham. Halfpenny,
1792. Bust to l. in cocked hat. GENERAL ELLIOT. Rv. BIRMINGHAM HALFPENNY. Fle
ur de Lys. In exergue, 1792. Edge: PAYABLE AT HENRY BIGGS`S, MOORE STREET.
10,76 g. D&H Warks. 79. 24,0 mm. . Vf.

1012  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Birmingham. Halfpenny,
undated. Busts of King George III and Queen Charlotte to l. LONG MAY THEY REIGN
OVER A GRATEFULL (sic) PEOPLE. Rev.: Moneta seated, holding a pair of scales and
a cornucopia with coins; on a shield, ENGRAVEING (sic) & DIE SINKING, legend: MED
ALS & PROVINCIAL COINS Ex.: DEA PECUNIA. Edge plain. 6,93 g. D&H Warks. 219.
Small flan fault on Rv. 27,0 mm. . Vf.

1013  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Coventry. Halfpenny, 17
93. PRO BONO PUBLICO Lady Godiva riding l. In exergue 1793. Rv. COVENTRY HAL
FPENNY. Elephant and castle to l., with vegetation below. Edge: PAYABLE AT BEDWO
RTH HINKLEY AND NUNEATON. 10,19 g. D&H, Warks. 242. 29,0 mm. . Vf.

1014  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Coventry. Halfpenny, 17
93. PRO BONO PUBLICO Lady Godiva riding l. In exergue 1793. Rv. COVENTRY HAL
FPENNY. Elephant and castle to l., with vegetation below. Edge: PAYABLE AT NUNEAT
ON HINKLEY AND BEDWORTH (slightly overstruck). 9,64 g. D&H, Warks. 245. 29,0 m
m. . Vf.
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1015  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Coventry, Kempson's. H
alfpenny, 1797 Shield of arms depicting elephant and castle, l., with wildcat above. THE
ARMS OF COVENTRY. In ex., 17-97. Rv. A gatehouse. COOK STREET/ GATE. Edge:
COVENTRY TOKEN, and ornament. 13,80 g. D&H Warks. 269. 28,0 mm. . Ef.

1016  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Coventry, Kempson's. H
alfpenny, 1797 Shield of arms depicting elephant and castle, l., with wildcat above. THE
ARMS OF COVENTRY. In ex., 17-97. Rv. A gatehouse. GREYFRIARS GATE. In ex, TA
KEN DOWN/ 1781. Edge: COVENTRY TOKEN, and ornament. 13,10 g. D&H Warks. 2
71. 28,0 mm. . Ef.

1017  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Coventry, Kempson's. H
alfpenny, 1797 Shield of arms depicting elephant and castle, l., with wildcat above. THE
ARMS OF COVENTRY. In ex., 17-97. Rv. A gatehouse. MILL LANE GATE. Edge: COV
ENTRY TOKEN, and ornament. 13,61 g. D&H Warks. 274. 28,0 mm. . Ef.

1018  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Coventry, Kempson's. H
alfpenny, 1771. Shield of arms, THE ARMS OF -COVENTRY. Below, 17-97. Under shiel
d, in small letters, KEMPSON - FECIT. Edge: COVENTRY TOKEN and ornament. Rv. S
PON GATE. View of fortified gate. In ex: TAKEN DOWN/ 1771. 13,41 g. D&H Warks. 27
6. 28,0 mm. . Ef.

1019  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Coventry, Kempson's. H
alfpenny, 1797 Shield of arms depicting elephant and castle, l., with wildcat above. THE
ARMS OF COVENTRY. In ex., 17-97. Rv. A ruined gatehouse. WHITE FRIARS GATE.
Edge: COVENTRY TOKEN, and ornament. 13,65 g. D&H Warks. 280. 28,0 mm. . Ef.

1020  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Wilkinson. Halfpenny 17
87, contemporary counterfeit. Bust to r. IOHN WILKINSON IRON MASTER. Rev.: Smith
y with drop-hammer. Ex.: 1787. Edge: PAYABLE AT ANGLESEY LONDON OR LIVERP
OOL. 9,72 g. D&H Warks. 370. 28,0 mm. . Fine-vf.

1021  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Wilkinson. Halfpenny 17
93. Bust to r. IOHN WILKINSON IRON MASTER. Rev.: Smithy with drop-hammer. Ex.:
1793. Edge: PAYABLE IN ANGLESEY LONDON OR LIVERPOOL. 9,74 g. D&H Wark
s. 408 a. 28,0 mm. . Vf

1022  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Wilkinson. Halfpenny 17
90. Bust to r. IOHN WILKINSON IRON MASTER Rev.: Vulcan at his forge. HALFPENN
Y. Ex: 1790. Edge: BRADLEY WILLEY SNEDSHILL BERSHAM. 12,72 g. D&H Warks. 4
28. 29,0 mm. . Vf
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1023  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Wilkinson. Halfpenny, co
ntemporary counterfeit, 1791. Bust to r. IOHN WILKENSON (sic) IRON MASTER Rev.:
Vulcan at his forge. HALFPENNY. Ex: 1791. Edge:WIL(LEY) BRADLEY SNEDSHILL B
ERSHAM. 10,56 g. D&H Warks. 446 b. Small scratches. 29,0 mm. . Vf

1024  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Warwickshire. Wilkinson. Halfpenny, co
ntemporary counterfeit, 1793. Bust to r. IOHN WILKISON (sic) IRON MASTER. Rev.: Vu
lcan at his forge. HALFPENNY. Ex: 1793. Edge:PAYABLE IN ANGLESEY LONDON OR
LIVERPOOL. 9.89 g. D&H Warks. 461. 29,0 mm. . Vf

1025  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Westmoreland. Kendal. Halfpenny, und
ated. (1790's). KENDAL. A cipher, R & D, with a lion above. Rv. THE GUARD AND GL
ORY OF BRITAIN. Ship sailing r. Edge plain. 7,08 g. D&H Westmoreland 5c. Scarce. 2
7,0 mm. . Vf.

1026  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Wiltshire. Holt. Halfpenny, undated (ca.
1790). Fame standing l., blowing a trumpet and carrying a wreath. HOLT WILTSHIRE M
INERAL WATER. / DISCOVER'D 1688. Rv. SOLD/AT THE/ SPA HOUSE &c. Edge: mill
ed. 9,45 g. D&H Wilts. 3. 29,0 mm. . Vf.

1027  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Wiltshire. Salisbury. Halfpenny 1796. Vi
ew of Salisbury Cathedral. CATHEDRAL CHURCH/ OF SARUM. Rev.: The Grocer's Ar
ms, supporters, etc. FINE TEAS &c. Ex.: 1796. Edge:PAYABLE AT I & T SHARPES SA
LISBURY -x- 8,16 g. D&H Wilts. 21. 29,0 mm. . Vf

1028  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Yorkshire. Hull. Halfpenny 1791. A shie
ld of arms between sprigs of oak, HULL HALFPENNY 1791 Rev.: Equestrian statue of
William III. GULIELMUS TERTIUS REX. In ex: MDCLXXXIX. Edge: PAYABLE AT THE
WAREHOUSE OF IONATHAN GARTON & Co x.x 12,05 g. D&H Yorks. 20. 29,0 mm. .
Vf

1029  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Yorkshire. Leeds. Halfpenny 1791 ART
IS NOSTRAE CONDITOR Bishop Blaze (St. Blasius) standing l., holding a wool-comb,
a book and a crozier; sheep to his r. Rv. LEEDS HALFPENNY Shield of arms, with owl
crest. Below, 17-91. 12,40 g. D&H Yorks. 45. 30,0 mm. . Vf.

1030  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., England. Yorkshire. Sheffield. Halfpenny, 1793.
Head of man to l. in broad-brimmed hat. YORKSHIRE - HALFPENEY (sic)/ 1793. Rv. P
AYABLE IN SHEFFIELD. The cutlers' arms, with elephant's head crest. Edge: engrailed.
11,00 g. D&H Yorks 56. Bell pp. 207-208. 29,0 mm. . Vf.
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1031  
Grossbritannien/- Token 18. Jh., Wales. Anglesey. Parys Mine Company. Halfpen
ny 1791. Druid's head l. within wreath of oak leaves. Rev.: Monogram PMC,THE ANGL
ESEY MINES HALFPENNY. Date 1791 below. Edge: PAYABLE IN LONDON. OR. ANG
LESEY X. 14,42 g. D&H Wales 406. 29,0 mm. . Vf.

1032  
Grossbritannien/- Token 18. Jh., Wales. Monmouthshire. Abergavenny. Halfpenn
y, 1795. A barrel. JAMES POWELL IMPORTER. 1795. Rv. J. POWELL/ WINE & BRAN
DY/ MERCHANT. A bunch of grapes. Below, ABERGAVENNY. Edge: PAYABLE AT MO
NMOUTH AND ABERGAVENNY.x. 9,19 g. D & H, Mon. 1. 29,0 mm. . Vf.

1033  
Grossbritannien/- Token 18. Jh., Wales. North Wales. Halfpenny, 1793. Druid's h
ead l. in oak wreath with 15 acorns on the l. sprig and 16 on the r. Rv. NORTH WALES
HALFPENNY. Monogram, RNG. In field, 1793. Edge: CAMBRIDGE BEDFORD. AND H
UNTINGDON .x.x.x 10,82 g. D&H, N.W. 2. 29,0 mm. . Good Vf.

1034  
Grossbritannien/- Token 18. Jh., Wales. North Wales. Halfpenny, 1793. Druid's h
ead l. in oak wreath with 15 acorns on the l. sprig and 16 on the r. Rv. Harp between oa
k sprigs. NORTH WALES HALFPENNY. In field, 1793. Edge: Engrailed. 9,68 g. D&
H, N.W. 7. 29,0 mm. . Good Vf.

1035  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., Scotland. Angusshire. Dundee. Penny 1797. Lar
ge buildings. PUBLIC WAREHOUSES ON THE QUAY/ SHIPPING OF THIS PORT 8.80
0 TONS REGR. Ex: Arms of Dundee in sunken oval. Rev.: A public building. DUNDEE
PENNY * * * 17-97. Ex.: TOWN HOUSE/ FOUNDED 1732. Edge: + PAYABLE ON DEM
AND BY THO.S WEBSTER JUN.R 19,09 g. D&H Angusshire 5. 32,0 mm. . Good vf

1036  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., Scotland. Angusshire. Dundee. Halfpenny, undat
ed. Shield of arms, DEI DONUM above, PRUDENTIA ET CANDORE below. PAYABLE
AT D. CROOMS. / HIGH STREET DUNDEE. Rev.: SELLS / WHOLESALE / WOOLEN
& LINEN / DRAPERY GOODS / WATCHES &c &c / CHEAP. Edge: Plain (in collar). 9,66
g. D&H 13. 29,0 mm. . Prooflike unc.

1037  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., Scotland. Angusshire. Dundee. Halfpenny 1796.
A public building, I.W.I. DESIGN in small letters under. DUNDEE HALFPENNY 1796 IN
FIRMARY FOUNDED 1794. Rev.: A ship in a harbour, chimneys to l. and hills beyond.
MARE ET COMMERCIUM COLIMUS. Ex.: Cartouche with arms. DEI DONUM. Edge: E
ngrailed, with a waved line and dots. Struck in collar. 11,61 g. D&H Angusshire16. 28,
0 mm. . Good Vf.

1038  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., Scotland. Angusshire. Forfar. Halfpenny 1797. A
castle. PAYABLE ON DE= MAND BY JOHN STEELE. Ex.: WRIGHT DES. Rev.: A view
of Forfar from the water. HALFPENNY Ex.: FORFAR 1797. Edge: a band of crosses an
d dots. 11,53 g. D&H Angussh. 24. 28,0 mm. . Ef
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1039  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., Scotland. Angusshire. Montrose. Halfpenny 179
6. A view of the town and bridge, with a small boat in foreground. MARE DITAT. Ex.: M
ONTROSE. Rev.: A woman spinning. SURE ARE THE REWARDS OF INDUSTRY. In e
xergue 1796. Edge: PAYABLE BY I. BISSETT & SON MONTROSE. x . 9,10 g. D&H An
guss.28. 29,0 mm. . Almost vf

1040  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., Scotland. Invernesshire. Inverness. Halfpenny. 1
795. Rose and thistle tied with a bow. INVERNESS HALFPENNY. 1795. Rv. A cornucop
ia of flowers. CONCORDIA ET FIDELITAS. In ex: stone inscribed CLACH NA CUDDEN
("Stone of the tub," considered an icon of Inverness). Edge: PAYABLE AT MACKINTOS
H INGLIS & WILSON'S (misstruck). 9,10 g. D&H Inv. 2. 29,0 mm. . Nearly Vf.

1041  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., Scotland. Lanarkshire. Glasgow. Halfpenny, 179
1 River god reclining on an urn, inscribed CLYDE, with r. arm, and holding rudder in l. h
and. NUNQUAM ARESCERE. In ex: MDCCXCI. Rv. Shield of arms of Glasgow. LET G
LASGOW FLOURISH. Around edge: CAMBRIDGE BEDFORD AND HUNTINGDON. 9,
31 g. D&H Lanarks. 3a. 29,0 mm. . Vf.

1042  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., Scotland. Lanarkshire. Glasgow. Halfpenny, 179
1 River god reclining on an urn, inscribed CLYDE, with r. arm, and holding rudder in l. h
and. NUNQUAM ARESCERE. In ex: MDCCXCI. Rv. PRO BONO PUBLICO Ship sailing
r. In ex: 1794. Edge: Plain. 9,49 g. D&H Lanarks. 8. 29,0 mm. . Vf.

1043  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., Scotland. Lothian. Edinburgh. Halfpenny, 1791.
Contemporary counterfeit. St. Andrew standing between thistles, holding saltaire. NEM
O ME IMPUNE LACESSIT. In exergue 1791. Rv. Shield of arms between thistles, tipped
with anchor. EDINBURGH HALFPENNY. Edge: PAYABLE AT EDINBURGH GLASGOW
& DUMFRIES-x- 11,25 g. D&H Lothian 40. 29,0 mm. . Good Vf.

1044  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., Scotland. Lothian. Leith. Halfpenny 1797. Britan
nia seated left with lance and shield, holding a branch in her right hand. LEITH HALFPE
NNY 1797 Rev.: Ship sailing right, at bottom sprigs of laurel. LEITH HALFPENNY. Edg
e: * * * PAYABLE IN LEITH EDINBURGH*GLASSGOW (sic.). 8,61 g. D&H Lothian 60. 2
9,0 mm. . Vf.

1045  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., Scotland. Perthshire. Perth. Halfpenny 1797. A h
ank of yarn and a package of dressed flax, dividing the date 17-97. PERTH HALFPENN
Y * Rev.: The arms and motto of Perth, PRO REGE LEGE ET GREGE. Edge: PAYABLE
AT THE HOUSE OF PAT.K.MAXWELL x x 8,97 g. D&H Perthshire 9. 29,0 mm. . Good v
f

1046  
Grossbritannien/-Token 18. Jh., Ireland. Dublin. Fyan's. Halfpenny, 1794. Justice
standing r., holding sword and scales. FOR THE HONOR AND USE OF TRADE. Rv. TA
LBORT FYAN GROCER POOLBEG STREET DUBLIN * A sugarloaf and a bottle marke
d BRANDY. In field, 1794. Edge: PAYABLE AT DUBLIN CORK OR DERRY x.x. 9,96 g.
D&H Dublin 308a). 29,0 mm. . Vf.
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1047  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Cornwall. SCORRIER HOUSE. Penny
1812. PAYABLE AT SCORRIER HOUSE. Pumping engine and winding machine. ONE
POUND/ FOR/ 240 TOKENS/1812. Rv. CORNISH PENNY on garter around Price of W
ales' plumes. 18,25 g. Withers 686, Davis 25A. 34,0 mm. . Vf

1048  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Devonshire. TAVISTOCK. Penny 1811.
The Prince of Wales' Crest. TAVISTOCK. PENNY TOKEN. Rv. DEVON MINES. Mining
maschines; behind, a hut emitting smoke from a chimney to the left. Ex: 1811. Edge: ////
24,69 g. Withers 1133. 34,0 mm. . Vf.

1049  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Durham. STOCKTON. Penny 1813. CH
RISTOPHER & JENNETT STOCKTON, bridge between TEES / 1813 Rv. Britannia seat
ed to left. Raised edge. 34 mm; 19,35 g. Withers 1115, Davis 6. . Fine-Vf.

1050  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Middlesex. LONDON. MIHELL'S. Penn
y Token. Undated. MIHELL'S/ ORIGINAL/ CARAVAN OFFICE/ No. 15/ LITTLE COMPT
ON/ STREET SOHO/ LONDON. Rv. PRO BONO PUBLICO caravan drawn by two hors
es to l. ESTABLISHED/ 1800. Edge: //////. 16,85 g. Withers 830. Pierced. 35,0 mm. . Vf.

1051  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Middlesex. LONDON. Halfpenny, undat
ed. A swan with two necks, PAYABLE AT THE MAIL COACH OFFICE / LAD LANE / LO
NDON / W.W (= William Waterhouse). Rev.: A mail coach with four horses driving l., SP
EED, REGULARITY / & / SECURITY. 9,14 g. Withers 840, Davis 64. 29,0 mm. . Ef.

1052  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Norfolk. NORWICH. JOHN BARKER. P
enny, 1811. Two sheep. BARKER, WOOLLEN DRAPER. In ex. 1811. Rv. NORWICH C
ASTLE. A view of the castle. Edge: //// 18,40 g. Withers 905. 34,0 mm. . Vf.

1053  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Norfolk. NORWICH. NEWTON'S. Halfp
enny, 1811. NEWTON SILVERSMth AND JEWELLER. Britannia standing r., helmeted,
holding shield and spear, with lion at her side. Rv. NORWICH City arms, below, MDCC
CXI. Edge: milled. 8,31 g. Withers 923, Davis 28. 27,0 mm. . Vf.

1054  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Norfolk. YARMOUTH. Shilling, 1811 Th
e Arms of Yarmouth. PAYABLE. BY. F.R. REYNOLDS. YARMOUTH. Rv. Arms: castle. N
ORFOLK TOKEN FOR XII PENCE. 3,79 g. Dalton 17. 24,0 mm. . Ef.
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1055  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Northumberland. BEWICKE. Penny 181
1 BEWICKE MAIN COLLIERY +1811+ A ship at the side of a coal staithe. Rv. ONE/ PE
NNY/ PAYABLE/ AT, around edge, NEWCASTLE ON TYNE AND LONDON + Edge ////
18,33 g. Withers 885, Davis 16. 33,0 mm. . Vf.

1056  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Northumberland. NEWCASTLE UPON
TYNE. Sixpence, 1811. Shield of arms. PAYABLE BY IOHN ROBERTSON/ NEWCAST
LE ON TYNE. Rv. NORTHUMBERLAND & DURHAM 6D TOKEN Female figure sitting
on bales of goods to l, holding scepre and cornucopia; in the distance, a sailing ship. Be
low, 1811. 1,96 g. Dalton Northumberland 14. 19,0 mm. . Vf.

1057  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Nottinghamshire. NEWARK. Copper To
ken, 1811. View of a castle and a river. NEWARK TOKEN FOR ONE PENNY. In field, 1
811. Rv. Around edge, THE CURRENT VALUE/ PAYABLE IN CASH NOTES. In field, T.
STANSHALL/ CHARLES MOOR/ RICHd FISHER/ Wm FILLINGHAM/ Wm READETT/
T. WILSON. 18,44 g. Withers 880. 34,0 mm. . Vf.

1058  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Nottinghamshire. NOTTINGHAM. Penn
y 1812 A POUND NOTE FOR 240/ PAYABLE BY J. M. FELLOWS. Arms in a double cir
cle. Rv. ONE PENNY TOKEN. View of Nottingham Castle. In ex. 1812. 20,85 g. Wither
s 940. 34,0 mm. . Vf.

1059  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Somersetshire. BATH. WHITCHURCH
& DORE. Penny 1811. BATH PENNY TOKEN, Coat of arms. Rv. A POUND NOTE FOR
240 TOKENS GIVEN BY WHITCHURCH AND W. DORE in seven lines. 34 mm; 18,9 g.
Withers 15 a, Davis 74. . Sehr schön

1060  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Somersetshire. BATH. Penny 1811. BA
TH TOKEN. A ram suspended from a ribbon. Below, 1811. Rv. A/ POUND NOTE/ FOR
240 TOKENS/ GIVEN BY/ S.T. WHITCHURCH/ AND/ W. DORE. 17,30 g. Withers 19. 3
4,0 mm. . Vf.

1061  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Somersetshire. BRISTOL. Penny 1811
Bust of George III to r. ONE PENNY TOKEN. Rv. Shield of arms with unicorn supporter
s. CIVITAS BRISTOL. 23,10 g. Withers 418. 34,0 mm. . VF.

1062  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Somersetshire. BRISTOL. BRASS & C
OPPER Co. Penny, 1811. Shield of arms. VIRTUTE ET INDUSTRIA. Below, 1811. Rv.
B B/ &/ COPPPER/ Co. Around edge, ONE PENNY. PAYABLE AT BRISTOL SWANSEA
& LONDON. Edge: Milled. ///// 18,95 g. Withers 440, Davis 84. 33,0 mm. . Vf.
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1063  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Somersetshire. BRISTOL. BRASS & C
OOPER Co. Halfpenny, 1811. Shield of arms. VIRTUTE ET INDUSTRIA. Below, 1811.
Rv. B B/ &/ COPPPER/ Co. Around edge, HALFPENNY. PAYABLE AT BRISTOL SWAN
SEA & LONDON. Edge: Milled. ///// 9,86 g. Withers 451, Davis 107. 29,0 mm. . Vf.

1064  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Somersetshire. BRISTOL. PATENT SH
EATHING NAIL MANUFACTORY. Penny 1811. Ship sailing l. Rv. ONE/ PENNY/ TOKE
N. Around, PAYABLE AT BRISTOL AND LONDON. 1811. Edge milled \\\\\\\\\\. 18,59 g.
Withers 461, Davis 89. 34,0 mm. . Vf.

1065  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Somersetshire. BRISTOL. PATENT SH
EATHING NAIL COMPANY. Halfpenny, 1812. Ship sailing l. Around, PATENT SHEATHI
NG NAIL MANUFACTORY. BRISTOL. Rv. HALF/PENNY/TOKEN in ring; around, PAYA
BLE BY S. GUPPY. BRISTOL & LONDON. Edge: milled. 9,12 g. Withers 513, Davis 11
8. 28,0 mm. . Good Vf.

1066  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Somersetshire. BRISTOL. Penny, 1811.
VIRTVTE ET INDVSTRIA. Arms of Bristol within a garter, crest above, 1811 below. Rv.
ONE PENNY TOKEN. BRISTOL & SOUTH WALES. The Prince of Wales' crest: Plume
s encircled by a coronet, and the motto ICH DIEN. 18,99 g. Withers 518. 34,0 mm. . Vf.

1067  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Somersetshire. BRISTOL. 12 Pence tok
en, silver, 1811. Arms of Bristol. LET TRADE & COMMERCE FLOURISH/ ISSUED BY
W. SHEPPARD. EXCHANGE. In field, SEPT 6 1811. Rv. VALUE/12/PENCE in centre; A
bove, SOMERSETSHIRE WILTSHIRE/ GLOUCESTERSHIRE; below, SOUTH WALES/
AND BRISTOL TOKEN. 4,20 g. Dalton Somerset 49. 24,0 mm. . Ef.

1068  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Somersetshire. BRISTOL. Sixpence tok
en, silver, 1811. Arms of Bristol. BRISTOL TOKEN FOR VI PENCE. Rv. PAYABLE/ BY
MSSrs/ FRAs GARRATT/ Wm TERELL/ EDWd BIRD/ LANt BECK &/ FRANs H./ GRIG
G. Around edge: TO FACILITATE TRADE/ ISSUED in BRISTOL AVGT 12 1811. 2,13 g.
Dalton Somerset 55. 20,0 mm. . Vf.

1069  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Staffordshire. BILSTON. Penny 1811 by
Samuel Fereday. View of blast furnaces and engine house; less smoke from tall chimne
y. PRIEST FIELD/ FURNACES/ 1811. Rv. ONE/ PENNY/ PAYABLE AT/ BILSTON/ BRA
DLEY BILSTON & PRIESTFIELD/ JF/COLLIERIES/& IRON WORKS. 18,31 g. Wither
s 45, Davis 37. 34,0 mm. . Good Vf.

1070  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Staffordshire. BILSTON. Penny 1811 by
Samuel Fereday. View of blast furnaces and engine house. PRIEST FIELD/ FURNACE
S/ COLLIERES/& IRON WORKS 1811. Rv. ONE/ PENNY/ PAYABLE AT/ BILSTON/ S.
FEREDAY. 18,88 g. Withers 51, Davis 39. 34,0 mm. . Good Vf.
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1071  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Staffordshire. BILSTON. Twopence 181
1. Bust of George III. to r. ONE POUND NOTE FOR 120 TOKENS. In ex. 1811. Rv. PAY
ABLE BY RUSHBURY & WOOLLEY. View of building with grasshopper weathervane. B
ILSTON. 40,16 g. Withers 89. Small edge knock. 41,0 mm. . Vf.

1072  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Staffordshire. BILSTON. Penny 1811. R
oyal Exchange. Laureate draped bust of George III to r., ONE PENNY TOKEN. 1811 R
v. View of building. ROYAL EXCHANGE. Around edge, PAYABLE AT - BILSTON. 16,21
g. Withers 150. 34,0 mm. . Vf.

1073  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Staffordshire. BILSTON. Penny 1811. R
oyal Exchange. Bare headed, draped bust of George III to r. ONE PENNY TOKEN. 181
1. Rv. View of building. ROYAL EXCHANGE. Around edge, PAYABLE AT - BILSTON. 1
7,70 g. Withers 151. 34,0 mm. . Good Vf.

1074  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Staffordshire. BURTON. Penny 1813 Th
e Royal-Exchange building, PAYABLE AT THE EXCHANGE / BURTON Rv. TO FACILIT
ATE TRADE * Prince of Wales' crest; below, 1813. 18,36 g. Withers 648, Davis 80. 34,
0 mm. . Sehr schön

1075  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Staffordshire. CHEADLE. Penny 1812.
CHEADLE COPPER & BRASS COMPANY around TOKEN/ 1812. Rv. PAYABLE IN LO
NDON CHEADLE AND NEATH. around ONE/ PENNY. 19,22 g. Withers 667, Davis 82.
34,0 mm. . Good Vf.

1076  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Staffordshire. WALSHALL. FLETCHER
& SHARATT. Halfpenny 1811. Bear sitting l., holding tree trunk. PAYABLE BY FLETCHE
R & SHARATT. Rv. WALSHALL/ HALFPENNY/ TOKEN/ 1811 in oak wreath. 8,78 g. Wit
hers 1155, Davis 115. 28,0 mm. . Good Vf.

1077  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Warwickshire. BIRMINGHAM. WORKH
OUSE. One Penny, 1812. View of the old workhouse. BIRMINGHAM/ 1812/ ONE PEN
NY. Rv. Shield of arms. ONE POUND NOTE/ PAYABLE AT/ THE WORKHOUSE/ FOR
240 TOKENS. 27,80 g. Withers 392, Davis 38. Edge damages. 36,0 mm. . Fine

1078  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Warwickshire. BIRMINGHAM. WORKH
OUSE. One Penny, 1813. View of the old workhouse. BIRMINGHAM/ 1813/ ONE PEN
NY. Rv. Shield of arms. ONE POUND NOTE/ PAYABLE AT/ THE WORKHOUSE/ FOR
240 TOKENS. 28,02 g. Withers 402, Davis 42. Some scratches. 37,0 mm. . Vf.

Münzen & Medaillen GmbH •
E-Auction 3 •
9 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



24

40

16

24

32

32

40

1079  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Worcestershire. WITHYMORE. J. GRIF
FIN & SONS. Penny, 1813. WITHYMORE SCYTHE WORKS on a label above a view of
a forge and drop hammers. In exergue, ONE PENNY/ 1813. Rv. ONE POUND NOTE F
OR 240 TOKENS PAYABLE BY JAs GRIFFIN & SONs. A scythe and hay and straw cutt
ing knives in a double circle, with crossed spades below. Edge: \\\\\\\\\\\\ 23,63 g. Wither
s 1215, Davis 123. 36,0 mm. . Nearly Vf.

1080  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Yorkshire. HULL. Hull Lead Works. Pen
ny 1812. View of factory with three smoking chimneys, in exergue, 1812. Rv. ONE PEN
NY/ HULL/ LEAD/ WORKS; around edge, PAYABLE IN BANK OF ENGd OR HULL NO
TES BY I. K. PICARD. 18,24 g. Withers 756, Davis 83. 34,0 mm. . Good Vf.

1081  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Yorkshire. HULL. Halfpenny, 1812. HUL
L/ HALFPENNY/ 1812, around, PAYABLE BY I. K. PICARD . LEADWORKS. HULL. Rv.
Lion l. with shield. ESSE QUAM VIDERI. Edge: miilled. /// 9,03 g. Withers 776. 28,0 m
m. . Vf.

1082  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Yorkshire. SHEFFIELD. S. HOBSON &
SON. Penny, 1812. PAYABLE AT T.S. HOBSON & SONS, BUTTON MANUFACTURER
S. Arms. Below, SHEFFIELD. Rv. ONE PENNY TOKEN 1812 incuse on raised rim. Brit
annia sitting l. 24,07 g. Withers 975. 34,0 mm. . Fine

1083  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. England. Yorkshire. SHEFFIELD. Penny 1813. P
HOENIX/ IRONWORKS. View of the works; below, two cannons and a pyramid of cann
on balls. SHEFFIELD. Rv. ONE PENNY TOKEN. Justice standing facing, holding sword
and scales, between a corded bale and a barrel inscribed S.J. & Co. There are a crowb
ar and two chisels on the ground. 18,64 g. Withers 1040, Davis 139. 39,0 mm. . Vf.

1084  
Grossbritannien/-Token 19. Jh. Scotland. GLASGOW. PHOENIX IRON-WORKS.
Penny 1813. PHOENIX/ IRON WORKS. View of the factory. Below, GLASGOW. Rv. ON
E PENNY TOKEN. Justice standing r. between a box tied with cord and a barrel. In exer
gue 1813. 18,59 g. Withers 1353, Davis 4. 34,0 mm. . About vf.

1085  
Grossbritannien /-Token 19. Jh. Ireland. Ireland. DUBLIN. Penny Token, 1816. La
ureate bust of Wellington l. WELLINGTON & VICTORY. Below, 1814. Rv. EDWD BEWL
EY. Britannia seated l., holding branch and spear. In exergue, 1816. 16,77 g. DH 1810
a (RR). Overstuck on a penny of James Hilles (Dublin, 1813= Withers 1815-17), depicti
ng two men working at a rolling mill, the wheel of which can just be seen in front of Brita
nnia's face, and a sprig of shamrock on the rv., which is also faintly visible by Wellingto
n's nose. 33,0 mm. . F-Vf.
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1086  
Grossbritannien /-Token 19. Jh. Ireland. Ireland. DUBLIN. J. HILLES. Halfpenny
Token, 1813 HALFPENNY TOKEN. Two men working at a rolling mill. In exergue, J. HIL
LES/ DUBLIN. Rv. PAYABLE IN BANK OF IRELAND NOTES. 1813. Sprig of shamrock.
Edge milled. DH 1820, Davis 58. 28,0 mm. . Vf.

1087  
Grossbritannien/-Unofficial Farthings. BERKSHIRE, NEWBURY. Farthing, 1839.
Three-quarter-length figure of a boy facing, wearing striped school uniform and cap, and
holding a pear. Rv. DRAPER & GENERAL DEALER */ ROAKE/ NEWBURY/ 1839. 3,84
g. Bell p. 26, Berks. 3. 21,0 mm. . Vf.

1088  
Grossbritannien/-Unofficial Farthings. LANCASTER. MANCHESTER. Farthing. U
ndated. Bust of Queen Victoria, bare headed, l. VICTORIA QUEEN OF GREAT BRITAI
N. Rv. J. HUMBLE/ TEA/ &/ COFFEE/ MERCHANT/ 67/ STRETFORD ROAD/ MANCH
ESTER. 3,97 g. Bell p. 57,57. 22,0 mm. . Vf.

1089  
Grossbritannien/-Unofficial Farthings. STAFFORDSHIRE, BILSTON. Farthing To
ken, undated. T & F. LEWIS / CHURCH STREET/ BILSTON. Rv. NOTED FOR/ SUPER
FINE/ TEAS/ COFFEES/ SPICES &c. Plain edge. 3,23 g. Bell 101 (3). 22,0 mm. . Vf.

1090  
Grossbritannien/-Unofficial Farthings. STAFFORDSHIRE, STONE. Farthing, und
ated. A shoemaker sitting on a bench stitching a shoe. SUCCESS TO THE TOWN AND
TRADE OF STONE. Rv. A pair of scales with a tea chest inscribed with Chinese letters
below. LUCAS' GENUINE TEA WAREHOUSE./ ESTABLISHED/ 1820. 3,83 g. Bell p. 11
2, 38. 21,0 mm. . Vf.

1091  
Grossbritannien/-Unofficial Farthings. WARWICKSHIRE. BIRMINGHAM. T. POP
E. Farthing, 1851. View of Crystal Palace. EXHIBITION PALACE/ LONDON/ 1851. Rv.
T. POPE & Co/ THE IMPROVED/ COIN/ & PRESS MAKERS/ 56/ ST. PAUL'S SQR./ BI
RMINGHAM. 4,08 g. Bell p. 136, 49, Bell Suppl. 820. 22,0 mm. . Vf.

1092  
Grossbritannien/-Unofficial Farthings. WARWICKSHIRE. BIRMINGHAM. SAMU
EL KING. Farthing, 1838. Bust of a Chinaman to l. SAML. KING. Below, 1838. Rv. GRO
CER & TEA DEALER/ DALE END. A box labelled FINE TEA, with scales above. 3,74 g.
Bell p.137,54 var. 21,0 mm. . Vf.

1093  
Grossbritannien/-Unofficial Farthings. STAFFORDSHIRE. WILLENHALL. RUSH
BROOKE'S. Farthing 1844. Padlock, door-bolt, and curry-comb. LET WILLENHALL FL
OURISH. Rv. RUSHBROOKE'S/ FAMILY/ TEA AND/ GROCERY/ ESTABLISHMENT. 3,
63 g. Bell, Staffs. 48. 21,0 mm. . Good vf.
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1094  
Grossbritannien/-Unofficial Farthings. NORFOLK;NORWICH. Farthing 1847. A c
arriage lamp. LAMP. MANUFACTURER. Rv. R. ALDIN/ ST. STEPHENS/ NORWICH/ 18
47, around, BRAZIER & TIN PLATE WORKER. Edge plain. 3,76 g. Bell p. 85,3. 21,0 m
m. . Vf.

1095  
Grossbritannien/-Unofficial Farthings. LONDON, MIDDLESEX. Penny-sized Toke
n. 1854 Head of young Victoria l. PAYABLE AT JOHN CLARK & Co. etc. Rv. A lamp. CL
ARK'S PATENT LAMPS ARE THE BEST &c. Date 1854 below. 18,16 g. Bell - Bell Supp
l. - 30,0 mm. . Vf.

1096  
Grossbritannien/-Unofficial Farthings. LANCASTER. MANCHESTER. Farthing T
oken, undated. Spread eagle. TEA & COFFEE/ MERCHANTS. Rv. LABREY, ENTWISL
E & Co/ MANCHESTER. 224 & 226/ DEANSGATE. 3,82 g. Bell p. 58, 62. (Scarce). 21,
0 mm. . Vf.
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